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سرمقاله

محدودیـت همیشـه محرومیـت بـه بـار نمـی آورد؛ شـاید ایـن یـک جملـه 

کلیشـه ای باشـد که در موضوعات مختلف بارها بیان و شـنیده شـده اسـت 

امـا در دو سـال اخیـر در صنایـع فلـزی کشـور ایـن موضـوع رنـگ واقعیـت بـه 

خود گرفت.

صادرات یکی از بسـترهای تعاملی با کشـورهای دور و نزدیک محسـوب 

می شود که در صورت مساعد بودن شرایط لازم می تواند سودآوری کلانی 

بـرای هـر کشـوری داشـته باشـد امـا اوضـاع همیشـه بر وفـق مراد نیسـت و با 

بروز رخدادهایی همچون تحریم، شیوع بیماری های ناشناخته و جنگ روال 

تغییر می کند.

اغلـب واحد هـای تولیـدی بزرگ بخشـی از محصولات خـود را به مقاصد 

مدنظر خود صادر می کنند که این موضوع رابطه  ای درهم تنیده  با نرخ ارز 

دارد. از آن جایی که در چند سال اخیر شاهد جهش پلکانی نرخ ارز و اعمال 

تحریم های تازه علیه کشـور هسـتیم، صادرات نیز با معضلاتی مواجه شـده 

اسـت. پیش تـر تولیدکننـدگان بـه ازای صـادرات محصـول، ارز وارد کشـور 

می کردنـد کـه بـا بـروز شـرایط یـاد شـده، ارزآوری عمـلا بـه در بسـته خـورد و 

تولیدکنندگان با تغییر رویه از ارزآوری به قطعه آوری در ازای محصول صادر 

شـده، روی آوردنـد. چراکـه صنایـع داخلـی در تامیـن برخـی ماشـین آلات و 

تجهیـزات هنـوز بـه واردات وابسـته بودنـد. پـس از مدتـی مقاصـد صادراتی 

یکـی پـس از دیگـری از دسـت رفـت امـا نیـاز بـه واردات بـه قـوت خـود باقـی 

ماند. به این ترتیب، تولیدکنندگان با دریافت ارز دولتی می توانستند مواد 

اولیه و قطعات مورد نیاز خود را وارد کنند که این امر نیز تداوم نیافت. با 

لغو تخصیص ارز دولتی به قطعات وارداتی، معضلات صنعتگران دوچندان 

شد و باید مبالغ سنگین تری را برای واردات پرداخت می کردند.

در شـرایط بحرانـی پیـش آمـده، وزارت صنعـت و معـدن و تجارت با بیان 

اینکه باید از تولید داخلی حمایت شود، آب پاکی را بر دست تولیدکنندگان 

ریخـت و بـا وضـع بخشـنامه های متعـدد واردات را بـه نوعـی ممنـوع اعلام 

کرد. به این ترتیب، تولیدکنندگان هربار برای واردات مواد اولیه یا قطعات 

باید این موضوع را به اثبات می رساندند که کالای مربوطه در داخل کشور 

تولیـد نمی شـود. تمامـی ایـن فـراز و فرودها می توانسـت صنایع اسـتراتژیک 

کشـور، ازجملـه صنعـت فولاد را با سـقوط مواجه کند امـا این محدودیت ها 

رویکـرد نوینـی را بـه روی تولیدکننـدگان گشـود و مسـیر جدیـدی در جهـت 

رونق تولید داخلی آغاز شد. 

تولیـد بـه دو مولفـه ماده اولیه و تکنولوژی وابسـته اسـت که به دلیـل دارا 

بودن معادن و منابع طبیعی بسیار، صنایع فلزی کشور، ازجمله صنعت فولاد 

در تامین مواد اولیه خام با مشکل خاصی مواجه نبودند و برای دستیابی به 

تکنولـوژی روز دنیـا در شـرایط یـاد شـده نیـز بـه مهندسـی معکـوس و سـعی و 

خطاهای پی درپی روی آوردند. بنابراین با رونق بومی سازی، صنایع مختلف 

فلزی دست به دست هم دادند تا نیازهای یکدیگر را تامین کنند.

 تامیـن قطعـات مسـی مـورد مصرف در صنعـت فولاد، یک نمونه بـارز از 

این هم افزایی است. تا دو سال گذشته تمام قطعات و تجهیزات مورد نیاز 

شرکت های فولادی از طریق واردات تامین می شد اما اکنون تولیدکنندگان 

داخلـی قـادر بـه سـاخت ایـن قطعـات و تجهیزات مسـی با کیفیت مطلوب 

هسـتند و توانسـته اند بـا کسـب رضایـت شـرکت های فـولادی عـدم واردات 

این نوع قطعات را جبران کنند.

خریـد  و  واردات  از  ناشـی  هزینه هـای  بومی سـازی،  اینکـه  وجـود  بـا 

محصولات خارجی را به حداقل رسـانده و موجب اشـتغال زایی شـده اسـت 

اما برخی از دلالان همچنان به واردات حتی در این شرایط مشغول هستند 

و ایـن موجـب نگرانـی صنعتگرانـی شـده اسـت کـه تمـام تـوان خـود را بـرای 

خودکفایی به کار بسته اند. تولیدکنندگانی که سهم عظیمی در بومی سازی 

دارند بر این باور هستند که در آینده ای نزدیک با به ثبات رسیدن نرخ ارز 

و آرام شدن جو بازار مجددا درهای تجاری کشور به روی محصولات بیگانه 

گشـوده خواهـد شـد و دلالان بـدون توجـه بـه هزینه هـای سـنگین واردات، 

فعالیت خود را با شتاب بیشتری دنبال کرده و فرصت سازی را فدای منافع 

خـود می کننـد. در ایـن صـورت کالاهـای خارجـی و بـه ویـژه چینـی بهتریـن 

مکان برای عرضه را انتخاب کرده و با پس زدن محصولات ایرانی با کیفیت، 

پاسـخگوی خریـداران خواهنـد بـود. بـه ایـن ترتیـب، صنعتگـران باید فرصت 

کنونـی را غنیمـت شـمرده و تمـام تـلاش خـود را در جهـت ارتقـای کیفـی 

محصولات خود به کار گیرند تا آنچه در این مدت رشـته اند، پنبه نشـود و 

مسـئولان امر نیز بیش از پیش به نقش حمایتی خود توجه کنند تا آسـمان 

صنعتی کشـور که به واسـطه تحریم ها تیره و تار شـده بود، شـاهد درخشش 

بیشتر ستارگان متخصص این مرز و بوم باشد.

آنچه رشته ایم، پنبه نشود!
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اگرچـه محدودیـت و ممنوعیت واردات موجب آزرده خاطری بسـیاری از افراد شـد امـا در این میان صنعت بعد از مدت ها توانسـت 
نفسـی آسـوده بکشـد و در مسـیر بومی سـازی گام بردارد. محدودیت های وارداتی به فرصتی مناسـب برای درخشـش فعالان در 
عرصه هـای مختلـف صنعتی ازجمله صنایع فلزی بدل شـده اسـت. صنایع فلزی کشـور در سـال های اخیر توانسـته اند وابسـتگی 
خـود را بـه واردات برخـی تجهیـزات و قطعـات کاهـش دهند و یا رفـع کنند. اگرچـه تجهیزات و قطعات سـاخت داخـل از لحاظ 
اقتصـادی به صرفـه هسـتند و جاذبه کافی را برای مشـتری دارند اما ایـن خطر وجود دارد کـه ایجاد هرگونه گشایشـی در واردات، 
مجـددا میـدان داخلی سـازی را از صنعتگران بربایـد. در این خصوص خبرنگار پایـگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« با سـروش 

پرچمی، عضو هیئت مدیره شرکت پرچمداران صنعت سپاهان به گفت وگو نشسته است که مشروح آن را در ادامه می خوانید:

سروش پرچمی، عضو هیئت مدیره 

شرکت پرچمداران صنعت سپاهان در 

گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

محدودیت های 
وارداتی، به 
بومی سازی 
قطعات معنا 

بخشید

توضیحاتـی در رابطـه بـا تاریخچـه فعالیـت  ◄

شرکت پرچمداران صنعت سپاهان بفرمایید.

شرکت دانش بنیان پرچم داران صنعت سپاهان 

در سـال 1389 با تولید 10 محصول نوین و وابسـته 

بـه دانـش، تاسـیس شـده اسـت. در سـال 1389 بـه 

صـورت رسـمی شـروع به فعالیت کردیـم و حدود 

10سـال پیـش از آن نیـز در قالـــب فعالیت هـای 

تحقیقاتی در این عرصه حضور گسترده داشتیم. 

بومی سـازی  و  سـاخت  زمینـه  در  شـرکت  ایـن 

قطعـات مـورد اسـتفاده در صنعـت فـولاد بـه ویژه 

قطعـات مسـی فعالیـت دارد. پیش از آغـاز به کار 

مـا، ایـن نوع قطعات وارداتی بودند؛ خوشـبختانه 
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توانسـتیم در داخلی سـازی و خودکفایـی قطعـات 

مصرفی در صنایع فلزی به خصوص فولاد گام های 

موثری برداریم. به دلیل اعمال تحریم ها، علاوه بر 

سـاخت قطعـه، تکنولـوژی و ماشـین آلات را نیز به 

معکـوس  مهندسـی  و  دنیـا  روز  دانـش  کمـک 

بومی سازی کردیم.

وضعیـت فعلـی شـرکت را نسـبت بـه سـال  ◄

گذشته چگونه ارزیابی می کنید؟

مـا در سـال های گذشـته فعالیـت خـود را در 

زمینه تولید و بومی سازی قطعات مسی مصرفی 

در صنعـت فـولاد آغـاز کردیـم و تـا بـه امـروز موفـق 

شـدیم بـا 95 درصد شـرکت های فـولادی همکاری 

داشـته باشـیم و اکنـون پاسـخ گوی تقاضـای آن هـا 

ایـن  نیـاز  مـورد  وارداتـی  محصـولات  و  هسـتیم 

صنعت را به طور کامل تامین می کنیم. در سـال 

ورود  از  قبـل  کـه  شـد  آن  بـر  تصمیـم  گذشـته 

نمونه های خارجی به بازار ایران، تیم واحد تحقیق 

و توسعه را تقویت و به روزرسانی کنیم که نتیجه 

این موضوع را در سـال جاری با تولید محصولات 

جدیـد و بـا کیفیـت مشـاهده می کنیـم. در واقع، 

قبل از آغاز واردات و یا خرید شـرکت های فولادی 

از سایر کشورها ما توانستیم با مشورت از فعالان 

صنعت فولاد و همچنین مطالعه و تحقیق بیشتر 

یابیـم. در حـال حاضـر در  ایـن مهـم دسـت  بـه 

مسـیری قـرار گرفته ایـم کـه طرح هـای جدیـدی از 

قطعات را ارائه می دهیم و بهینه عمل می کنیم. 

قابـل ذکـر اسـت کـه در سـال جـاری در کنـار 

طراحی  و تولید محصولات جدید، بحث صادرات 

را نیـز در پیـش گرفته ایـم، بـا توجـه بـه اینکـه بـازار 

داخلـی را بـه طـور کامل پوشـش داده ایم و بـازار به 

حالت اشباع رسیده است، اکنون فعالیت خود را 

بـه سـمت تجـارت بین الملـل سـوق داد ه ایـم و در 

شـرکت های  و  خارجـی  بازارهـای  بررسـی  حـال 

مسـی  قطعـات  و  محصـولات  مصرف کننـده 

بـا  صـادرات  بحـث  فعلـی،  شـرایط  در  هسـتیم. 

دشـواری هایی مواجه شـده که محکم قدم نهادن 

و درخشـش در این عرصه مسـتلزم این اسـت که 

ابتـدا تـلاش خـود را دو چنـدان کنیـم و همچنیـن 

بایـد مـورد حمایـت صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی، 

وزارت صنعت و معدن استان و معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری قرار بگیریم تا بتوانیم در 

این مسیر عملکردی موثر داشته باشیم. 

سطح کیفیت محصولات پرچمداران صنعت 

سپاهان فراتر از توقع خاورمیانه است و به راحتی 

توانایی رقابت با نمونه های مشابه اروپایی را دارد. 

تائیدیه هـا و رضایـت کارخانه های بزرگی همچون 

فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان گواه بر این ادعا 

است. همچنین قصد داریم برنامه صادرات را در 

از  بسـیاری  پیش تـر  کنیـم.  عملـی  جـاری  سـال 

ماننـد  مبارکـه  فـولاد  شـرکت  مصرفـی  قطعـات 

صفحـات قالب هـای ریخته گـری توسـط شـرکت 

بـرای  کـه  می شـد  سـاخته  آلمـان  کشـور   KME

نخسـتین بار بعـد از تحریم ها شـرکت پرچمـداران 

صنعـت سـپاهان توانسـت ایـن نـوع قطعـات را 

تعـــداد ممکـن  بیشتــریــــن  بـا  و  به طــــور کامـل 

بومی سازی، تولید و عرضه کند.

پرچمـداران  ◄ مجموعـه  کاری  آینـده  بـرای 

صنعت سپاهان چه برنامه هایی را تبیین کرده اید؟

در قدم اول جهت پیشرفت و گسترش فعالیت 

خـود بایـد در هـر یـک از بخش هـای مجموعـه بـه 

بالاترین درجه از دانش و تکنولوژی دسترسی پیدا 

کنیـم، بـه این منظور قصـد داریـم در آینـده نزدیک 

افراد متخصص و کاربلد بیشتری را استخدام کنیم 

و بـا تکیـه بـر دانـش آن هـا سـرعت فرآینـد رشـد را 

مضاعـف کنیـم. مهم تریـن بخـش شـرکت، واحـد 

تحقیـق و توسـعه اسـت کـه توجـه ویـژه ای بـه ایـن 

قسـمت می شـود و کارکنـان ایـن واحـد بـا سـرعت 

هرچـه تمـام در حـال فعالیت و مطالعه هسـتند. 

عـلاوه بـر ایـن موضـوع، در حـال اضافـه کـردن 

کـوره، تجهیـزات ماشـین کاری و ریخته گری نیز 

هستیم که این موضوع موجب افزایش ظرفیت 

تولیـد انـواع قطعـات در آینـده می شـود و حضور 

ما در بازارهای بین المللی را تسریع می بخشد.

در حـال حاضـر چـــه محصولاتـی را تولیــــد  ◄

می کنیـد و چنــــد نـوع قطعـــه جدیــــد بـه سـبد 

محصولات شما اضافه شده است؟

ازجمله محصولات شرکت پرچم داران صنعت 

سـپاهان می تـوان بـه قطعـات مـورد اسـتفاده در 

کوره های بلند اشاره کرد که شامل فورم های هوا 

دم کوره بلند می شـود که در سـه مدل دو جداره 

معمولی با پوشش سوپر آلیاژ و پوشش سرامیکی، 

اسـپیرالی و سـه جـداره تولیـد می شـوند کـه ایـن 

محصـولات بـه صـورت انحصـاری در کارخانـه مـا 

سـرباره  دریچه هـای  پیش تـر  می شـود.  تولیـد 

کوره های قوس الکتریکی از کشورهای دیگر وارد 

می شـد امـا در حـال حاضر افتخار سـاخت آن هـا را 

نصیـب خـود کرده ایـم کـه آخریـن دسـتاورد مـا 

محسـوب می شـود. به طور کلی اکنون اغلب بر 

بهینه سـازی و طراحی های جدید تمرکز کرده ایم. 

قطعه دیگری را نیز به مرحله تولید انبوه رسانده ایم 

کـه وظیفـه خنک کننـده قطعـه مسـی را بـر عهده 

دارد و در واقع جایگزین کانال های آبگرد کوره های 

قوس الکتریکی شده و در شرکت فولاد مبارکه نیز 

مورد استفاده قرار گرفته است. گفتنی است که 

از صفر تا 100 طراحی و ساخت این نوع قطعه را نیز 

خود انجام داده ایم.

تولیـدی  ◄ محصـــولات  صـادرات  وضعیـت 

مجموعه را چگونه ارزیابی می کنید؟

ایـران  سیاسـی  شـرایط  بـه  توجـه  بـا  اکنـون 

توانسته ایم با کشورهایی همچون ترکیه و روسیه 

وارد مذاکـره شـویم و قبـل از آغـاز اپیدمـی کرونـا 

جهت تعامل بیشـتر قصد سـفر به کشـورهای نام 

برده را داشتیم که متاسفانه این امر میسر نشد. با 

گشـایش مرزهـا قطعا ایـن برنامه را هر  چه سـریع تر 

عملـی خواهیـم کـرد و بعـد از مذاکـرات ابتدایـی 

وارد تجارت و همکاری خواهیم شد البته ناگفته 

در زمینه ساخت قطعات مسی مورد 
اسـتفاده در صنعت فـولاد صاحب 
سـبک و صاحـب نـام شـده ایم و 
بـرای آینـده نیز طراحی و سـاخت 
قطعـات جدیـدی را در دسـتور کار 
قـرار داده ایم که تکنولوژی و فرآیند 
تولید آن ها نیز متعلق به مهندسـان 

مجرب شـرکت اسـت
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نماند که اکنون به صورت مستقل در حال اجرای 

بـا  قطعـا  و  هسـتیم  خـود  صادراتـی  برنامه هـای 

حمایـت ارگان هـای مربوطـه دولتـی می تـوان ایـن 

روند را در کوتاه ترین زمان و به راحتی طی کرد.

دولـت جهـت تسـریع برنامه هـای کاری شـما  ◄

چه حمایتی می تواند انجام دهد؟

دولـت از طریـق صنـدوق حمایـت نـوآوری و 

شکوفــــایی در جهــــت کمـک بـه شرکت هــــای 

ایـن  در  و  اسـت  شـده  قـدم  پیـش  دانش بنیـان 

خصـوص در کشـورهایی همچـون ترکیـه و روسـیه 

کارگزارهایی فعال شده  که همکاری با این کشورها 

را تـا حـد زیـادی تسـهیل می کند. یکـی از وظایف 

ایـن کارگـزاران معرفی برندها و شـرکت های ایرانی 

فراهـم  ارتباط گیـری  بـرای  را  شـرایط  و  اسـت 

می کنند. به این ترتیب شرکت مبدا در ارتباطات 

اولیـه، مواجهـه بـا بسـیاری از چالش هـا را نخواهـد 

داشـت. ما تمام مدارک لازم را جهت اسـتفاده از 

ایـن امـکان ارائـه کرده ایـم امـا بـا ایـن وجـود تاکنون 

نتیجه ای مشـاهده نشـده و هر دسـتاوردی که به 

دسـت آوردیـم حاصـل تـلاش و پیگیـری کارکنـان 

مجموعه بوده است.

آیـا در تامیـن مـواد اولیـه بـا مشـکل خاصـی  ◄

روبه رو هستید؟

از آنجایـی کـه مـاده پایـه و اصلـی محصـولات 

تولیدی شرکت، مس است و ایران نیز از لحاظ دارا 

بـودن معـادن مس جایگاه و شـرایط مطلوبـی دارد، 

در نتیجـه در تامیـن مـس عمـلا بـا مشـکل خاصی 

رو  به رو نیستیم اما افزایش قیمت های نامتعارف، 

نظم حاکم بر تامین مواد اولیه را تا حدودی بر هم 

می زنـد البتـه مـا تـا ایـن لحظـه توانسـته ایم بـر این 

مشکل نیز فایق آییم.

در خصوص تکنولوژی ساخت قطعات مسی  ◄

توضیحاتی را بفرمایید.

تکنولوژی سـاخت بسـیاری از قطعات متعلق 

بـه شـرکت پرچمـداران صنعـت سـپاهان اسـت و 

اختـراع آن هـا را ثبـت کرده ایـم. در واقـع در زمینـه 

سـاخت قطعات مسـی مورد اسـتفاده در صنعت 

فولاد صاحب سـبک و صاحب نام شـده ایم و برای 

آینده نیز طراحی و ساخت قطعات جدیدی را در 

دسـتور کار قـرار داده ایـم کـه تکنولـوژی و فرآینـد 

تولید آن ها نیز متعلق به مهندسان مجرب شرکت 

اسـت و در حـال حاضـر مرحلـه تحقیقـات علمـی 

خود را طی می کند.

تعـــداد رقبــــای داخلـی محـــدود هستنــــد؛ 

به طوری که می توان گفت در این عرصه شرکت 

تخصصـی کـه محصـول خاصـی را همچـون مـا 

تولید کند وجود ندارد و انحصار ساخت قطعات 

مسی مورد استفاده در صنعت فولاد به ما تعلق 

دارد و بـه صـورت فنـی و تخصصـی در ایـن حـوزه 

وجـود  شـرکت هایی  بسـا  چـه  کرده ایـم.  تمرکـز 

دارند که در کنار سایر محصولات خود تعدادی 

از قطعات تولیدی مجموعه پرچمداران صنعت 

سـپاهان را نیـز تولیـد می کنند. وجـود کارخانه و 

واحدهای تولیدی فعال در داخل کشـور به سـود 

سیستم است و رشد یک مجموعه موجب ترقی 

سایر واحدها می شود زیرا رقابت بین واحدهای 

تولیـدی موجـب تفکـر و تحقیـق بیشـتر شـده و 

قطعـات  انـواع  تولیـد  بـرای  صنعتگـران  تـلاش 

البتـه قابـل ذکـر  های تـک را افزایـش می دهـد. 

اسـت کـه رقابـت سـالم، موجـب ایجـاد چنیـن 

پیشرفتی در کشور می شود.

از طرفی در صورت پوشش کامل بازار توسط 

تولیدکنندگان داخلی، دیگر از رفع محدودیت های 

واردات نگرانـی نخواهیـم داشـت امـا زمانـی کـه 

تنهـا خـود را در میانـه میـدان تولیـد مشـاهده 

می کنیـم، بـه ایـن موضـوع مشـرف هسـتیم کـه 

روزی تمـام تحریم هـا رفع خواهند شـد و قطعات 

خارجی نیاز بازار داخلی را پاسخ گو خواهند بود. 

بـه هیـچ عنـوان خوشـایند  مـا  بـرای  اتفـاق  ایـن 

رخـدادی  چنیـن  وقـوع  از  همـواره  و  نیسـت 

مضطرب و نگران هسـتیم. البته قابل ذکر اسـت 

کـه محصــــولات ساخــــت داخــــل نسبــــت بــــه 

مقرون به صرفه تـر  خارجـی،  مشـابه  محصـولات 

هسـتند. در هـر بخـش افـرادی حضـور دارنـد کـه 

فقـط بـه فکـر منافـع خود هسـتند و نفع جمعی و 

کشـور را نادیده می گیرند، پس در نتیجه امکان 

ورود محصولات خارجی با هر سطح کیفیتی به 

کشـور وجود دارد. شـرکت KME کشـور آلمان با 

سـابقه چنـد صـد سـاله در حـوزه سـاخت قطعـه، 

تجهیـــزات و تکنولــــوژی در دنیــــا حـرف اول را 

مـا  بـرای  خارجـی  رقیـب  و جدی تریـن  می زنـد 

محسـوب می شـود. در تلاش هسـتیم محصولی 

هم تـراز یـا بالاتـر از سـطح کیفیـت ایـن شـرکت 

تولید کنیم.
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مفتولهاییکهتولیـدنشد!

لزومتدویناستانداردبرایتولیدمقاطعفولادی

کاهشصادراتآهناسفنجیدرجهتتامیننیازصنایعپاییندستی
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امیـد اربابیـون، مدیرعامل شـرکت آلیـاژ مفتول سـپاهان گفت: با اینکـه تقاضا بـرای مفتول های فولادی در کشـور به انـدازه کافی 
وجـود دارد امـا تامیـن میلگردهـای آلیـاژی در ماه های اخیر بـا چالش های متعددی همراه شـده اسـت. این موضوع باعث می شـود 

که از ظرفیت صنعت مفتول کشور به طور کامل استفاده نشود و رونق این صنعت کاهش یابد.

مفتول هایی که تولیـد نشد!

امیـد اربابیـون در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

با توجه به تحریم های اعمال شده علیه کشور و 

نیاز مبرم صنایع به محصولات فولادی همچون 

مفتول، تقاضا در این زمینه بسیار بالا است زیرا 

پیـش از ایـن برخـی از گریدها و سـایزهای مفتول 

که در صنعت خودروسازی و همچنین در تولید 

برخـی از قطعـات، مـورد اسـتفاده بـود، بـه کشـور 

وارد می شـد؛ در حالـی کـه در شـزایط تحریمـی، 

امـکان واردات وجـود ندارنـد و مصرف کننـدگان 

بایـد بـرای تامیـن نیازهـا بـه تولیدکننـدگان داخل 

رجوع کنند.

وی افزود: شرکت آلیاژ مفتول سپاهان تقریبا 

نزدیک به ظرفیت اسمی خود فعالیت می کند. 

ایـن امـر در مـورد سـایر تولیدکننـدگان مفتـول 

فولادی نیز کم و بیش صادق است و بازار مفتول 

رونق نسبتا خوبی پیدا کرده است.

تامین مواد اولیه، شاید وقتی دیگر... ■

مدیرعامل شـرکت آلیــــاژ مفتـــــول سپاهــــان 

مـاه  چنـد  طـی  کـه  معضلـی  کـرد:  خاطرنشـان 

گذشـته در صنعـت فـولاد کشـور وجـود دارد این 

اسـت کـه تولیدکننـدگان مفتـول قـادر بـه تامیـن 

مواد اولیه یعنی میلگرد مطابق با برنامه ریزی ها 

یا سفارش های دریافتی نیستند.

اربابیـون بـا اشـاره بـه تاخیـر در تحویـل مـواد 

کـرد:  بیـان  مفتـول،  تولیدکننـدگان  بـه  اولیـه 

تولیدکننـدگان میلگـرد آلیـاژی مورد اسـتفاده در 

صنایـع خودرویـی محـدود هسـتند که طی چند 

مـاه اخیـر با انبوه سـفارش مواجه شـده اند و قادر 

به تحویل مواد اولیه به تولیدکنندگان مفتول در 

موعد مقرر نیستند. صنایع خودرویی به طیف 

گسـترده ای از قطعـات در گریدهـا و سـایزهای 

مختلـف نیـاز دارنـد کـه بـا توجـه بـه تعـداد زیـاد 

سـفارش ها، نتوانسـته اند مطابـق برنامه ریزی هـا 

تامین به این نیاز پاسخ دهند.

وی تاکیـد کـرد: مشـکل دیگـر تولیدکنندگان 

فـولادی، کمبـود سـرمایه در گـردش اسـت. بـه 

طـوری کـه از سـال گذشـته تـا کنون قیمـت مواد 

اولیـه حـدود دو برابـر شـده که به این معنا اسـت 

میـزان نقدینگـی بـرای خریـد مـواد اولیـه و سـایر 

هزینه ها حدودا نصف شـده اسـت. در حالی که 
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افزایش سـرمایه در گردش نیز با دشـواری همراه 

اسـت و در رونـد فعالیـت تولیدکننـدگان اخـلال 

ایجاد می کند.

مدیرعامل شرکت آلیاژ مفتول سپاهان اذعان 

کـرد: افزایـش قیمـت مـواد اولیـه ناشـی از رشـد 

نـرخ ارز اسـت. بـه طـوری کـه بـا افزایـش قیمـت 

مواد اولیه به دلیل رشـد نرخ ارز، بعضا مشـاهده 

می شــــود قیمــــت وارداتـی میلگـــــرد کلاف از 

قیمت های داخلی پایین تر است.

اربابیـون اضافـه کرد: از آنجا که شـرکت آلیاژ 

مفتـول سـپاهان حلقـه ای از زنجیـره فـولاد را در 

اختیـار دارد، از یـک سـو به تولیدکننـدگان کلاف 

میلگرد برای تامین مواد اولیه و از سوی دیگر به 

تولیدکننـدگان قطعات خـودرو مانند پیچ و مهره 

بـه عنـوان مصرف کننـده وابسـته اسـت و همیـن 

وابسـتگی دو سـویه باعـث می شـود نتوانـد در 

اعمـال نظـر بـر قیمت هـای مـواد اولیـه و فـروش 

ایـن  باشـد و  محصـول اختیـار چندانـی داشـته 

نوسـانات قیمتی اسـت که بر فعالیت مجموعه 

تاثیر می گذارد.

وی ادامـه داد: در بخـش تامیـن مـواد اولیـه 

یعنـی کلاف میلگــــرد، قیمت هــــا از نرخ هــــای 

جهانـی تبعیـــت می کنند و رشـد نـرخ ارز باعث 

حــــال،  همیــــن  در  می شـــود.  آن هــــا  افزایــــش 

مصرف کننـدگان مفتـــول یعنـی تولیدکننـدگان 

قطعات نیز می توانند قیمت های خود را افزایش 

دهنـد زیـرا بـا مـردم بـه عنـوان مصرف کننـدگان 

نهایی سر و کار دارند. این در شرایطی است که 

بـه عنـوان حلقـه واسـط  تولیدکننـدگان مفتـول 

نمی تواننـد شـرایط خـود را متناسـب بـا افزایـش 

اینکـه  ضمـن  دهنـد.  وفـق  اولیـه  مـواد  قیمـت 

مصرف کنندگان مفتـول افزایش قیمت ناگهانی 

آن را پذیرا نیستند.

چالـش تامیـن مـواد اولیـه مانع از رونق  ■

بازار می  شود

مفتـــول سـپاهان  آلیـاژ  مدیرعامـــل شرکـــت 

خاطرنشان کرد: با وجود همه مسائل و چالش های 

پیـــش روی تولیدکننــــدگان مفتـــول در کشـور، 

می تـوان گفـت بـازار ایـن محصـول رونـق دارد و 

همـواره بـه شـرکت مـا از سـوی مشـتریان سـفارش 

داده می شـود امـا ممکـن اسـت به دلیل تاخیـر در 

تامین مواد اولیه نتوانیم مطابق با سفارش، مفتول 

تولیـد کنیـم. گاهـی اوقـات نیـز بـه دلیـل افزایـش 

قیمـت مـواد اولیـه در هنـگام فـروش بـه صـورت 

اعتباری، دچار ضرر مالی می شویم.

اربابیـون در ادامـه بیـان کرد: شـرکت آلیاژ 

مفتـول سـپاهان به عنـوان تولیدکننـده مفتول 

مــــورد استفــــاده در صنایــــع خودرویـی، بایـد 

گریدهـای خاصـی از کلاف میلگـرد را مصـرف 

کنـــد کـه تامین کننـــدگان محـدودی از آن در 

کشـور وجود دارد. یکی از آن ها شـرکت فولاد 

کــــه می توانــــد کلاف  اسـت  ایــــران  آلیـــاژی 

تولیــــد  تـا 23 میلی متــــر را  میلگـرد سـایز 16 

ایـن زمینـه،  نیـز در  تولیدکننـده  کنـد. دیگـر 

شـرکت فولاد کویر اسـت که این شرکت کلاف 

میلگـرد را از سـایز 5.5 تـا 16.5 میلی متـر تولید 

می کند. شرکت ما کلاف میلگرد گرم نوردیده 

شـده را فـرآوری کـرده بـه نحـوی کـه قابلیـت 

تولیـد قطعـات فـوج سـرد را در حلقـه بعـدی 

داشته باشند.

وی تاکیـد کـرد: نکتـه مهـم در مـورد کلاف 

فـولاد کویـر آن اسـت کــــه ایـن شـرکت از بیلـت 

شـرکت فـولاد آلیـاژی ایـران به عنوان مـاده اولیه 

اسـتفاده می کنـد. ضمـن اینکـه قیمـت کلاف 

میلگـرد فـولاد آلیـاژی ایـران بـا فـولاد کویـر کاملا 

متفاوت بوده و بعضا میلگرد کویر حدود چهار 

هـزار تومـان بـه ازای هر کیلوگرم گران تر اسـت. 

ایـن دو شـرکت طیـف محصـولات متفاوتـی را 

تولیـد می کننـد. بـه دلیـل اینکه شـرکت مـا باید 

تنها از دو تولیدکننده یاد شـده مواد اولیه خود 

را تامیـن کنـد، بـه ناچـار هـر قیمتـی را کـه ارائـه 

دهند، می پذیریم.

مدیرعامــــل شـرکت آلیـــاژ مفتـول سپاهـــان 

توضیـح داد: میـزان آلیاژی بـودن کلاف با توجه 

بـه محـل مصـرف، متفاوت اسـت؛ به طـوری که 

گریدهای کم آلیاژ اسـتحکام کمتری نسـبت به 

گریدهـای آلیـاژی دارد و همچنیـن کاربردهـای 

آن هـا نیـز متفـاوت اسـت. از ایـن رو عملیـات 

حرارتی، کشش و سایزینگ را مطابق درخواست 

مشـتری بـر برخـی از انـواع میلگردهـای سـاده 

کم کربن انجام می دهیم.

وی ابـراز کـرد: شـرکت آلیـاژ مفتـول سـپاهان 

عمدتا با فولادهای کم کربن و متوسط کربن سر و 

کار دارد و حـدود 20 درصـد از محصـولات بـه 

گریدهـای کروم بـالا ماننـد SCM415 ،41Cr4 و 

SCM435 مربوط می  شود.

مدیرعامـل شـرکت آلیـاژ مفتـول سـپاهان در 

خصـوص بازارهـای صادراتـی ایـن شـرکت، عنوان 

کـرد: کیفیـت محصـولات شـرکت مـا بـه حـدی 

رسـیده اسـت که بتوانیم آن ها را صادر کنیم اما 

ایـن رابطـه وجـود دارد؛  دو مشـکل اساسـی در 

نخست هزینه تمام شده تولید است که بعضا با 

توجه به قیمت مواد اولیه و نرخ بازارهای جهانی 

چنـدان اقتصـادی بـه نظـر نمی رسـد؛ دوم اینکـه 

تامیـن مـواد اولیـه از بـازار داخلـی نیـز بـا معضـل 

همـراه اسـت. بنابرایـن صـادرات در ایـن شـرایط 

منطقی به نظر نمی رسد.

داخلی سازی برخی قطعات خودرو ■

اربابیون خاطرنشان کرد: در سال گذشته به 

جهـت تامیـن نیاز کشـور، پروژه  های بومی سـازی 

برخی از قطعات خودرو در سـاپکو تعریف شـد و 

شرکت ما نیز نمونه هایی در زمینه تولید مفتول 

بلبرینگ ارائه کرد که خوشبختانه از شرکت یاد 

شده پاسخ مثبت گرفتیم.

وی تصریـح کـرد: پروژه هـای دیگـری نیـز در 

شـرکت سـاپکو تعریـف شـده اسـت امـا بـه دلیـل 

شـرایط بـازار بـه ویـــژه در خصــوص تامیـن مـواد 

اولیـه، تمایـل چندانـی بـرای سـرمایه گذاری در 

جهــــت بومی ســــازی و تجاری ســـازی قطعـات 

وارداتی دیده نمی شود.

 معضلـی که طـی چند ماه گذشـته 
در صنعـت فولاد کشـور وجـود دارد 
این اسـت که تولیدکنندگان مفتول 
قـادر بـه تامیـن مـواد اولیـه یعنی 
میلگرد مطابـق بـا برنامه ریزی ها یا 

سـفارش های دریافتی نیسـتند
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مدیرعامـل مجتمع فولاد سـراب گفت: برای تولید مقاطع فولادی، از سـوی نهادهای 
ذی ربط اسـتاندارد معینی تعریف نشـده اسـت و به همیـن دلیل تولیدکننـدگان این 

حوزه برای صادرات محصولات خود با مشکل مواجه هستند.

لزوم تدوین استاندارد برای تولید 
مقاطع فولادی

منصـور ذکایـی در گفت وگـو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهار داشـت: 

مجتمـع فـولاد سـراب از دو سـال گذشـته به دلیل 

تعمیـرات اساسـی خـط تولیـد و اصـلاح خطـوط، 

تولیـد خـود را متوقـف کـرده اسـت. بـا ایـن حـال، 

شـرکت مـا عمدتـا نبشـی و ناودانـی سـاختمانی و 

آسانسـوری با سـایز هشـت و 10 سانتی متر تولید و 

به بازار عرضه می کرد.

وی افـزود: مشـکلات فنـی خـط تولیـد باعـث 

ایجاد انفجار در یکی از کوره خطوط تولید و حادثه 

شـد و خسـاراتی بـر جـای گذاشـت امـا طـی ایـن 

مـدت و بـه ویـژه سـال جـاری تـلاش کردیـم ایـن 

مشکلات را برطرف و تولید خود را آغاز کنیم.

مدیرعامـل مجتمـع فـولاد سـراب خاطرنشـان 

کـرد: بـا توجـه بـه شـرایط کنونـی کشـور بـه ویـژه 

شـیوع کرونـا و تحریـم، بخش مصـرف محصولات 

فولادی به ویژه حوزه نبشی با رکود مواجه است. 

چراکه صادرات در این بخش نیز بسیار کم بوده و 

تولیـد مـازاد بـر مصرف اسـت. در کشـور ما عمده 

مقاطع فولادی تولیدی شامل نبشی ساختمانی و 

آسانسوری است.

کمبود مواد اولیه، چالش همیشگی ■

مشـکلات  از  یکـی  کـرد:  تصریـح  ذکایـی 

عدیده ای که بخش نورد با آن دسـت و پنجه نرم 

می کرد، تامین مواد اولیه بود و شرکت ما نیز این 

چالـش را داشـت. در آن زمـان رسـته نـوردکاران 

انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد از وزارت صنعـت، 

معـدن و تجـارت درخواسـت کـرده بـود کـه بـه 

منظور تقویت صادرات زنجیره فولاد، تلاش شود 

به جای صادرات محصولات میانی مانند شمش، 

محصـولات نهایـی همچـون مقاطـع سـاختمانی 

صادر شود.

وی تاکیـد کـرد: علـت چنیـن درخواسـتی از 

سـوی انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـن بـود که با 

توجه به شرایط تحریم و حجم نسبتا بالای کالای 

صادراتـی، بازگردانـدن ارز حاصـل از صـادرات از 

ایـن در حالـی  سـوی فولادسـازان دشـوار اسـت. 

است که صادرات محصولات نهایی ضمن اینکه 

بـا  مقایسـه  در  بیشـتری  نسـبتا  افـزوده  ارزش 

محصـولات میانـی ایجـاد می کننـد، در صـورت 

صادرات این محصولات، ارزآوری بیشتری دارند و 

بازگرداندن ارز صادراتی آن ها نیز آسان تر است.

مدیرعامل مجتمع فولاد سراب اذعان کرد: با 

وجود چنین درخواستی از سوی رسته نوردکاران، 

وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت مجـوز صـادرات 

محصـولات میانی فـولاد را صادر کـرد و از آن زمان 

تـا کنـون بـه دلیـل صـادرات شـمش و محصـولات 

میانـی، بخـش نـورد فـولادی بـا کمبـود مـواد اولیه 

مواجه است.

ذکایـی عنـوان کـرد: بـا توجـه بـه افزایش تولید 

شـمش فـولادی در کشـور و کاهـش صـادرات ایـن 

محصول طی یکی دو سال اخیر، تامین مواد اولیه 

بخـش نـورد فـولادی، اندکی بهبود یافته اسـت. با 

این حال در تامین مواد اولیه چالش وجود دارد.

وی مطرح کرد: مشکل بخش نورد فولادی در 

مدیرعامل مجتمع فولاد سراب مطرح کرد:

کشـور از یـک سـو کاهش مصرف فـولاد و رکـود در 

صنایــــع مصرف کننـده اســــت؛ از سـوی دیگـــر 

صـادرات ایـن محصـولات بـه دلیـل تحریم هـا و 

شیوع کرونا نسبتا کند شده است.

اقدام به نوسازی خطوط تولید کردیم ■

مدیرعامـل مجتمـع فـولاد سـراب ابـراز کـرد: 

ظرفیـت تولید شـرکت مـا در زمان فعالیـت حدود 

۷0 هـزار تـن نبشـی و ناودانی بـود و در صورتی که 

فعالیت مجددا آغاز شود، با همین ظرفیت تولید 

خواهیم کرد البته میزان تولید بستگی به شرایط 

بازار دارد. ضمن اینکه طرح های توسعه متعددی 

در دسـت اقـدام داریـم و اجـرای این طرح ها که از 

سـال آینده رقم خواهد خورد نیز به شـرایط بازار 

وابسته است.

ذکایـی بـا اشـاره بـه اورهال کردن خطوط تولید 

شـرکت فـولاد سـراب بیـان کـرد: با توجه بـه حادثه 

و  بازسـازی  بـه  نیـاز  سـراب،  فـولاد  در  داده  رخ 

نوسـازی خطوط تولید وجود دارد. از این رو، تمام 

اورهـال و همـه ماشـین آلات و  را  تولیـد  خطـوط 

تجهیزات را نوسازی کردیم.
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مدیرعامـل مجتمـع فولاد سـراب 
ابـراز کرد: ظرفیت تولید شـرکت ما 
در زمـان فعالیت حـدود 70 هزار تن 
نبشـی و ناودانی بود و در صورتی که 
فعالیت مجـددا آغاز شـود، با همین 
ظرفیـت تولیـد خواهیـم کـرد البته 
میـزان تولیـد بسـتگی به شـرایط 

دارد بازار 

مواجه نشود.

ذکایی اضافه کرد: تولیدکنندگان محصولات 

فولادی با توجه به اهمیت این صنعت در اقتصاد 

و تجـارت بین الملـل، بارهـا از مسـئولان امـر بـرای 

تدویـن اسـتاندارد هـر محصـول درخواسـت های 

و  طولانـی  فرآینـد  امـا  کرده انـد  ارائـه  متعـددی 

بروکراسـی اداری پیچیـده ایـن موضـوع، عرصـه را 

برای تولیدکنندگان مقاطع فولادی در امر صادرات 

تنگ کرده است.

وی تاکیـد کـرد: استانداردسـازی در زنجیـره 

تولیـد فـولاد از مـواد اولیـه تـا محصـولات نهایـی 

اسـتاندارد  اخیـرا  خوشـبختانه  اسـت.  واجـب 

شـمش فولادی تصویب شـده اما نکته جالب در 

این خصوص آن اسـت که فرآیند تهیه و تصویب 

ایـن اسـتاندارد حـدود هشـت ســـــال بـه طــــول 

امـر نشـان می دهـد کـه  ایـن  انجامیـده اسـت. 

بخـش نـورد و مقاطـع فـولادی نیـز بایـد در انتظار 

تصویب استانداردهای نبشی و ناودانی فولادی 

به سر ببرد.

تامین مواد اولیه از بورس کالا ■

مدیرعامـل مجتمع فولاد سـراب تصریـح کرد: 

تولیدکنندگان شمش فولادی ازجمله کسانی که 

آهـن  اسـتفاده می کننـــد،  القـــایی  کوره هـای  از 

اسـفنجی دولتـی را بـه عنـوان مـاده اولیـه بـه کار 

می برند اما این تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه 

خـود )قراضـه و آهـن اسـفنجی( بـا مشـکل مواجـه 

هستند و شرکت ما نیز از این تولیدکنندگان ماده 

اولیه خود را تامین می کند.

از  اسـتفاده  کـرد:  عنـوان  پایـان  در  ذکایـی 

مکانیزم ها بورس کالا باعث تقویت شفافیت در 

عرضه هـای ایـن محصـولات و نیـز آسـانی تامیـن 

بـه  می شـود.  بعـدی  زنجیـره  بـرای  اولیـه  مـواد 

همیـن دلیـل تمایل داریم همه مـواد اولیه خود را 

از بـورس کالا تامیـن کنیـم. بـا توجـه به مصوبات 

و  تجـــارت  و  معــــدن  وزارت صنعــــت،  اخیــــر 

فــــولاد،  تولیدکننـــدگان  انجمـــن  پیگیری هـــای 

امیـدوار هسـتیم مشـکلات فولادسـازان بـه ویـژه 

تولیدکننـدگان شـمش فـولادی نیـز حل شـود زیرا 

مشـکلات هـر بخـش از صنعـت بـه بخش هـای 

دیگر نیز انتقال می یابد.

نبود استاندارد مشخص برای مقاطع فولادی ■

مدیرعامل مجتمع فولاد سـراب در پاسـخ به 

سـوالی مبنــــی بـر اینکــــه آیـا احتمــــال انجـام 

صـادرات بـا توجه به رکود در بازار داخلی وجود 

دارد یا خیر، خاطرنشــان کرد: متاسفانه یکی از 

مشـکلات مهـــم تولیدکننـــدگان نبشـی، نبـــود 

در  فــــولادی  محصــــولات  واحـــــد  استانــــدارد 

سازمان های متولی است. به طوری که هیچ گونه 

استانداردی در تولید نبشی و چگونگی کیفیت 

آن در سـازمان اسـتاندارد وجـود نـدارد و همیـن 

بـا  را  حـوزه  ایـن  تولیدکننـدگان  صـادرات  امـر 

چالش مواجه کرده است.

وی ادامـه داد: پـس از سـال ها مطـرح شـدن 

بـه  لـزوم استانداردسـازی نبشـی های فـولادی، 

نظـر می رسـد دسـتورالعمل اسـتانداردهای ایـن 

محصـول همچنان در حـال تدوین بوده و نهایی 

نشـده اســت. بــــه همیــــن دلیــــل استانــــدارد 

مشـخصی در تولید نبشـی وجود ندارد. شرکت 

فولاد سـراب نیز با توجه به این موضوع نسـبت 

بـه صـادرات محصـول خـود محتاطانه تـر عمـل 

خواهـد کـرد تـا معامـلات ایـن شـرکت بـا مشـکل 



فــولاد

هفتهنامه

16
é 1399  مهر é 133  شماره 

مدیـر فروش شـرکت توسـعه آهـن و فولاد گل گهر گفـت: به دلیل نیاز صنایع پایین دسـتی و ایجـاد ارزش افـزوده در صنعت فولاد 
کشور، صادرات آهن اسفنجی کاهش یافته و تامین حداکثری نیاز داخل را در دستور کار قرار داده ایم.

کاهش صادرات آهن اسفنجی در جهت تامین نیاز 
صنایع پایین دستی

مجتبی جواهری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: با 

توجـه بـه توسـعه صنعـت فـولاد کشـور و افزایـش 

خطـوط تولیـد اسـفنجی بـه روش میدرکـس بـه 

واسـطه وجود زیرسـاخت و ذخایر گاز طبیعی در 

منطقه خاورمیانه بالاخص در کشور ما تولید آهن 

اسـفنجی بـا رشـد همراه بـوده اسـت. ضمن اینکه 

افزایـش قیمـت قراضـه بـه عنـوان مهم تریـن مـواد 

اولیـــــه کوره هـــای قـوس والقـــایی در سال هـــای 

رویکـرد  تولیـد  پایـداری  راسـتای  در  گذشـته، 

تولیدکنندگان شمش فولادی، تاثیر زیادی بر رشد 

مصرف آهن اسفنجی به عنوان جایگزین با ارزش، 

افزایـش جایـگاه قابـل توجـه و رو بـه رشـد در فـولاد 

کشور داشته است.

شــــدن  محقــــق  راستــــای  در  افــــزود:  وی 

پروژه هـای تکمیـل زنجیره فولاد کشـور، با هدف 

اولویـت صـادرات محصـولات انتهای زنجیره به 

داخـل  در  بیشـتر  افـزوده  ارزش  ایجـاد  منظـور 

کشور، نه تنها صادرات اسفنجی بلکه صادرات 

کلیـه محصـولات تولیـدی ابتدای زنجیـره فولاد 

به درسـتی نرخ کاهشـی داشـته اسـت که خود 

بـه عنـــوان شـاخص توسعــــه ایـن صنعــــت در 

فـولاد  صنعـت  توسـعه  برنامـه  تحقـق  راسـتای 

کشـور مثبت ارزیابی می شـود ولی باید یک راه 

بـرای تامیـن ارز مـورد نیـاز خریـد تجهیـزات و 

پروژه های توسعه ای لحاظ شود.

رشـد فـروش داخلـی و کاهش صادرات  ■

آهن اسـفنجی

فـولاد  و  آهـن  توسـعه  فـروش شرکـــت  مدیـر 

گل گهـر خاطرنشـان کـرد: قطعـا بـا توجـه بـه بهای 

آهن اسفنجی در مقایسه با قراضه، استفاده از این 

محصول بسـیار به صرفه تـر بـوده و در حال حاضر، 

حتی در کوره های القایی که طرح توجیهی آن ها 

بـر مبنـای اسـتفاده از قراضـه به عنوان مـواد اولیه 

بوده نیز با نرخ شـارژ غالب جایگزینی مناسـب و 

اقتصادی تر به شمار می رود.

جواهـری بـا اشـاره بـه کاهـش صـادرات آهـن 

اسـفنجی، بیـان کـرد: عمدتـا امـروزه بـا توجـه بـه 

ارزش  ایجـاد  و همچنیـن  داخلـی  نیـاز مصـرف 

افـزوده بیشـتر، حجم تنـاژ صادراتی بـرای هر یک 

از تولیدکننـدگان ایـن حـوزه بسـیار ناچیـز و صرفـا 

بعـد از انجـام تعهـدات در قبـال بـازار داخـل و بـه 

منظـور تامیـن قطعات اصلی و غیر قابل سـاخت 

در داخـل کشـور در راسـتای تـداوم تولیـد توسـط 

ثبت سفارش قطعات یدکی و رفع تعهدات ارزی 

انجام می پذیرد.

وی در خصوص عدم عرضه آهن اسفنجی در 

بـورس کالا، یـادآور شـد: در گذشـته بـه دلیل عدم 

شـناخت ایـن محصـول میانـی زنجیـره مخصوصـا 

مقاومـت کوره هـای القایـی بـه دلیل افزایـش زمان 

مورد نیاز برای گرفتن یک ذوب همچنین افزایش 

نـرخ سـرباره و مقرون به صرفـه بودن تامیـن قراضه، 

عرضـه ایـن محصـول در بـورس کالا چنـدان مـورد 

استقبال قرار نگرفت.

فـولاد  و  آهـن  توسـعه  شـرکت  فـروش  مدیـر 

گل گهـــر اعتقــــاد دارد در صورتـــی کـــه کلیــــه 

محصولات زنجیره اعم از قبل و بعد از اسفنجی 

بـا رویکـرد ایجـاد فضای رقابتی به منظور تثبیت 

قیمت هـا و کنتـرل بـازار آزاد همچنیـن افزایـش 

کیفیـت، توسـط وزارتخانـه در دسـتور کار قـرار 

گیـرد، می توانـد مفیـد و تاثیـر مثبـت بـر صنعت 

فـولاد کشـور داشـته باشـد امـا امـروزه بـه دلیـل 

شـرایط خـاص تامیـن مـواد اولیه همچنیـن آوردن 

بخشـی از حجـم معامـلات، آن هـم در خصـوص 

محصولاتـی خـاص شـاید ورود ایـن کالای میانـی 

زنجیره به ضرر سهامداران این کارخانجات باشد 

و حتی منجر به کاهش رونق در خصوص عرضه 

و تقاضا شود.

بازنگری در ضرایب زنجیره فولاد ■

جواهـری تصریـح کـرد: بسـیار شـفاف و واضح 

اسـت که بخش تامین سـنگ آهن به دلیل کمبود 

منابـع، همچنیـن بخـش کنسـانتره با لحاظ کـردن 

بهای تمام شـده آن در شـرایط سربه سـری و شـاید 

ضـرر قـرار دارد. بخـش گندلـه و آهن اسـفنجی در 

سال جاری در شرایط حداقل سود به دلیل افزایش 

قابل توجه انرژی و آب مورد نیاز است.

وی تاکیـد کـرد: بـا بازنگـری ضرایـب با هدف 

مدیر فروش شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر مطرح کرد:
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Extend کـردن بخـش ابتدایـی زنجیره، گندله و 

آهن اسفنجی، می توان تعادل را در طول زنجیره 

برقـرار کـرد. تمامـی بخش هـای زنجیـره فـولاد بـا 

ایجاد ارزش افزوده و صادرات محصولات پایانی 

موافـق هسـتند امـا ایـن در حالـی اسـت کـه نـرخ 

افزایش سود در انتهای زنجیره متناسب با ارزش 

افروزه بیشـتر و همچنین سـود ناشـی از صادرات 

آن فقـط در اختیـار بخـش انتهایـی زنجیـره یعنـی 

تولیدکننـده شـمش قـرار می گیـرد و اثـر آن در 

ضریب اسفنجی، گندله، کنسانتره و سنگ آهن 

لحاظ نمی شود.

فـولاد  و  آهـن  توسـعه  شـرکت  فـروش  مدیـر 

گل گهر با اشاره به نقش بازاریابی در بخش آهن 

بـرای  بازاریابـی  بیـان کـرد: سیسـتم  اسـفنجی، 

محصولات رقابتی مدنظر است. به عنوان مثال 

بـرای ایجـاد یـک فضـای صادراتـی در صورتـی که 

نیـاز داخـل اشـباع شـود، بازاریابـی قابـل تعریـف 

از  بعـد  آینـده،  تولیـدی در  یـا کیفیـت  و  بـوده 

رسـیدن به ثبات تولید کمی، بخشـی از اهداف 

تعریف شده در این صنعت خواهد بود. با توجه 

داخـل،  نیـاز  کاهـش  و  توسـعه  طرح هـای  بـه 

بازاریابـی در نتیجـه ایجـاد فضـای رقابتـی قطعـا 

پیش نیـاز اسـتراتژی شـرکت های تولیـدی در ایـن 

بخش خواهد بود.

جواهـری ابـراز کـرد: در حال حاضر با توجه به 

توضیحـات فـوق، شـرایط حاکـم اینگونـه ایجـاب 

کـرده اسـت کـه دغدغـه فـروش در ایـن بخـش 

زنجیـره وجـود نـدارد امـا قطعـا در آینـده بـا رشـد 

صنعـت فـولاد و ایجـاد تعـادل عرضـه و تقاضـا در 

کل زنجیـره فـولاد کـه بسـیار نزدیـک خواهـد بود، 

هر تولیدکننده باید چه در داخل و چه در خارج 

از کشـور اسـتراتژی قـوی و پایـدار بـرای عرضـه 

بیشـتر در فضـای رقابتـی آینـده را مدنظـر قـرار 

دهـد. قطعـا رشـد کیفیـت همچنیـن تعهـدات 

طولانـی مـدت و پایـدار در خصـوص تامیـن مـواد 

اولیه شـرکت ها می تواند بسـتر طرح های توسعه 

را به منظور افزایش تولید فراهم آورد.

تامین نیاز داخل، اولویت توسعه آهن و  ■

فولاد گل گهر

فـولاد  و  آهـن  توسـعه  شـرکت  فـروش  مدیـر 

گل گهـر عنـوان کـرد: بـه دلیـل افزایـش تقاضـا در 

شـرکت  سـازمانی  اسـتراتژی  همچنیـن  داخـل 

توسـعه و مدیرعامـل شـرکت در راسـتای افزایـش 

تولیـد داخلـی همچنیـن ایجـاد ارزش افـزوده در 

زنجیره تولید فولاد کشور، اولویت شرکت تامین 

داخـل بـوده و تقریبـا 95 درصـد تولیـد شـرکت 

داخلـی  فـولاد  تولیـد  شـرکت های  بـه  توسـعه 

اختصاص یافته است.

وی اضافه کرد: لزوما مهم ترین راهکارها در 

بخـش فـروش، رشـد کیفـی محصـول تولیـدی، 

همچنین ساده سـازی فرآیندهای فروش از زمان 

تقاضـای خریـد تـا تحویـل محصـول بـه مشـتری، 

تحویـل  محصـول  ارزش  از  مشـتریان  رضایـت 

شـده بـه نسـبت قیمـت آن در مقایسـه بـا سـایر 

تولیدکننـدگان و... توانسـته در توسـعه بخـش 

خوشـبختانه  کـه  باشـد  موثـر  شـرکت  فـروش 

از  مشـتریان  توسـط  موضوعـات  ایـن  بازخـورد 

طریـق فرم هـای نظرسـنجی مثبـت و رو به رشـد 

ارزیابی شده است.

جواهری در پایان خاصرنشان کرد: در صورتی 

کـه شـرایط اقتصـادی کشـور بتوانـد بـه یـک ثبـات 

قابـل قبـول دسـت یابـد و موانع ناشـی از تحریم ها 

مثل مراودات مالی با شرکت های خارجی، تامین 

قطعات یدکی، نوسـانات ارزی و... برطرف شـود، 

آینـده  خصـوص  در  می تـوان  صـورت  ایـن  در 

شـرکت ها و صنعت فولاد برنامه ریزی کرد. با این 

وجـود برنامـه تعریـف شـده بـر مبنـای اسـتراتژی 

سـازمانی و تحقـق برنامه هـای تولیـد و فـروش بـا 

هدف پیشـبرد طرح های توسـعه و ایجاد اشـتغال 

در راستای تحقق برنامه جامع فولاد کشور مثبت 

و امیدوارکننده ارزیابی می شود.

قطعـا بـا توجـه بـه بهـای آهـن 
اسـفنجی در مقایسـه بـا قراضه، 
اسـتفاده از ایـن محصول بسـیار 
حـال  در  و  بـوده  به صرفه تـر 
حاضر، حتـی در کوره هـای القایی 
که طـرح توجیهی آن هـا بر مبنای 
اسـتفاده از قراضه به عنـوان مواد 
اولیه بـوده نیز با نرخ شـارژ غالب 
جایگزینی مناسـب و اقتصادی تر 

به شـمار مـی رود
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فریـدون پرهـام، مدیر کنترل کیفیت لوله سـازی ماهشـهر سـدید گفت: این شـرکت به عنوان یکـی از به روزتریـن تولیدکنندگان 
لوله در کشـور، سـنگین ترین و سـختگیرانه ترین اسـتانداردهای سـاخت لوله های قطور فـولادی خطوط انتقال نفـت و گاز ترش و 
شـیرین را در فرآینـد تولید خود اعمال می کند و به همین دلیل، لوله های این شـرکت بالاترین کیفیـت را در میان همه تولیدکنندگان 

بزرگ لوله در کشور دارد.

تولید کیفی ترین لوله های قطور فولادی در کشور، توسط 
لوله سازی ماهشهر سدید 

فریـدون پرهـام در گفت وگـو بـا خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهار داشـت: 

دارای  کشـورهای  پرمصرف تریـن  از  یکـی  ایـران 

دنیـا محسـوب  در  گاز  و  نفـت  انتقـال  خطـوط 

می شـود که طول شـبکه سراسـری گاز آن به بیش 

از 30 هزار کیلومتر می رسد. در ایران سه کارخانه 

لوله سـازی قطور وجود دارد که شـرکت لوله سازی 

ماهشهر یکی از آن ها است. این شرکت خط تولید 

اینـچ و  تـا 56  اینـج  لوله هـای قطـور فـولادی 24 

حداکثر ضخامت 35 میلی متر را در اختیار دارد.

لوله سـازی  شـرکت  در  لوله هـا  افـزود:  وی 

ماهشهر بر اساس استاندارد 5L API ویرایش 2018 

بـه  شـرکت  تولیـدی  لوله هـای  می شـود.  تولیـد 

صورت سفارشـی برای خطوط اصلی شـرکت ملی 

گاز و شـرکت ملـی نفـت تولیـد شـده که هـر دوی 

آن ها زیرمجموعه وزارت نفت هستند. 

مدیـر کنتـــرل کیفیـــت شرکـــت لولـــه سازی 

ماهشهــــر خاطرنشــــان کـرد: پـروژه ای کــه اکنـون 

وزارت نفـت در دسـت اقـدام دارد، انتقـال نفـت 

تـرش از میـدان نفتـی گـوره بـه جاسـک اسـت کـه 

تامین لوله بخشی از این پروژه برعهده لوله سازی 

ماهشهر قرار دارد. 

پرهام تصریح کرد: تولید بخشی از لوله های با 

قطـر 42 اینـچ پـروژه گـوره بـه جاسـک را لوله سـازی 

ماهشـهر سـدید انجـام می دهـد. مـاده اولیـه ایـن 

لوله هـا اسـلب فـولاد مبارکـه اسـت کـه آن را در 

اختیـار فـولاد اکسـین خوزسـتان قـرار می دهـد تـا 

تبدیل به ورق مورد نیاز سـاخت لوله شـوند. ورق 

نیز در اختیار لوله سازی ماهشهر قرار می گیرد تا 

عملیات ساخت لوله نیز با استانداردهای روز دنیا 

صورت گیرد. 

وی عنـوان کـرد: لوله هـا پـس از تولیـد توسـط 

خریـدار یـا کارفرمـا مورد نظارت قـرار می گیرند تا 

پس از تایید برای پوشش دهی با مواد خاص آماده 

و سپس به مقصد پروژه بارگیری خواهند شد. 

سنگین ترین استانداردها در ساخت  ■

لوله های ماهشهر سدید لحاظ می شود

پرهام با اشـاره به اسـتانداردهای ساخت لوله، 
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بیـان کـرد: اسـتانداردهای جـاری بـرای تولیـد لوله هـای انتقـال 

نفت ترش، یکی از سختگیرانه ترین و سنگین ترین استانداردهای 

روز دنیا موسوم به Total بوده که در قالب بسته ای که کارفرما 

ارائه می دهد، تولید لوله انجام می شود.

وی تاکید کرد: از آنجایی که خطوط انتقال نفت و گاز ترش 

و شیرین شرایط ویژه ای دارند، تولیدکنندگان فولاد و به تبع آن 

لوله سازی ها ازجمله ماهشهر، خود را ملزم به افزایش کیفیت 

محصـولات متناسـب بـا نیازهـای مشـتریان و مصرف کنندگان 

می دانند. در واقع ساخت لوله ها به تناسب سفارشی است که 

از سوی کارفرما با لحاظ کردن عوامل محیطی و اقلیمی مانند 

فشارهای بالا، درجه حرارت، نوع سیال و... انجام می شود. به 

طـور مثـال در پـروژه گـوره بـه جاسـک، نـوع سـیالی کـه انتقـال 

می یابد، همراه با اسیدهای خورنده است. 

پرهـام اضافـه کـرد: اسـتاندارهای مـورد اسـتفاده برای تولید 

لوله تا چند سال اخیر 5L API بود که اخیرا استانداردهای دیگر 

 IGS یعنی استاندارد وزارت نفت و نیز استاندارد IPS همچون

بـرای شـرکت ملـی گاز نیـز تعریـف شـدند. ناگفتـه نمانـد کـه 

از  سـختگیرانه تر  مراتـب  بـه  شـرایطی  جدیـد  اسـتانداردهای 

اسـتانداردهای معمولی دارند. در این رابطه شـرکت لوله سـازی 

ماهشهر سدید نیز همواره خود را ملزم به همگام سازی خطوط 

تولیـد و محصـولات بـا اسـتانداردهای مـورد اشـاره می دانـد کـه 

خوشبختانه تاکنون نتایج بسیار درخشانی داشته است.

مدیـر کنتـرل کیفیـت شـرکت لوله سـازی ماهشـهر ادامـه 

داد: در رابطـه بـا اجـرای سـختگیرانه اسـتانداردها، آزمایشـگاه 

تسـت های خوردگـی شـرکت لوله سـازی ماهشـهر سـدید، کـه 

یکـی از بهتریـن آزمایشـگاه های ایـن نـوع تسـت ها در ایـران 

بـرای  کاربـردی  اسـتانداردهای  تمامـی  می شـود؛  محسـوب 

موضوعات خوردگی را انجام می دهد.

خصـوص  در  جدیـد  تحقیقـات  بـه  اشـاره  بـا  پرهـام 

استانداردسازی لوله های انتقال نفت، بیان کرد: در این پژوهش 

اسـتاندارد API ویرایـش 2018 بـه طـور کامـل ترجمـه شـده و در 

سـایت شـرکت ملـی گاز قـرار داده شـده اسـت. هدف اصلـی از 

ترجمـه اسـتاندارد یـاد شـده، هدایـت و تسـلط هـر چـه بیشـتر 

نیروهای انسانی ماهری بوده که در این راستا فعالیت می کنند 

و به گونه ای هدایت شوند که هیچ ابهامی برای آن ها به منظور 

تصمیم گیری در خصوص کیفیت محصولات لوله باقی نماند.

پرهام در انتها تاکید کرد: شـرکت لوله سـازی ماهشـهر به 

گواه کارشناسـان و مدیران صنعت نفت، بالاترین تکنولوژی 

و کیفیـت محصـول را در میـان تولیدکنندگان لوله در اختیار 

دارد و همواره تلاش می کند کیفیت موجود را تا حد ممکن 

ارتقا دهد. 
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مدیـر بازرگانی شـرکت نورد فولاد شـمال گفت: بـه دلیل عدم وجود ثبـات در بازار، هر روز شـاهد ثبت قیمت های جدیـدی برای مواد 
اولیه و محصولات فولادی هستیم که این اتفاق، آرامش را از تولیدکنندگان سلب کرده و مانع برنامه ریزی های آن ها شده است.

ساده ترین خواسته تولیدکنندگان، ایجاد 
ثبات در بازار است

مهیـار قلی پـور در گفت وگـو با خبرنـگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

حـوزه  ویـژه  بـه  کشـور  فـولاد  وضعیـت صنعـت 

میلگرد از »بد« گذشته و »اسفناک« شده است. 

نوسـانات قیمتـی در ایـن بـازار بـه شـدت غوغـا 

می کننـد و تولیدکننـدگان و حتی تجار ایـن حوزه 

دچار زیان های فراوان شده اند.

بـه نوسـانات قیمتـی،  بـا توجـه  افـزود:  وی 

تولیدکننـدگان نمی توانند حتـی برای یک هفته 

خریـد و فـروش خـود را تنظیـم کننـد. به عبارت 

بهتـر، نوسـانات بـازار امـکان برنامه ریـزی را از 

همیـن  بـه  اسـت.  کـرده  سـلب  تولیدکننـدگان 

دلیـل تولیدکننـدگان در سـاده ترین فرآیندهـای 

فـروش دچـار  و  حـوزه خریـد  در  خـود  معمـول 

مشکل شده اند.

یکسانی قیمت مواد اولیه با محصول ■

شـمال  فـولاد  نـورد  شـرکت  بازرگانـی  مدیـر 

بخـش  در  هـم  قیمتـی  نوسـانات  کـرد:  مطـرح 

فـروش و هـم در بخـش تامین مواد اولیه به حدی 

زیـاد اسـت کـه گاهـی قیمـت فـروش بـا قیمـت 

خریـد مـواد اولیـه یکسـان می شـود و حتـی در 

رونـد  ایـن  کـه  می گیـرد  پیشـی  آن  از  مـواردی 

تولیدکننده را دچار زیان می کند.

قلی پـور خاطرنشـان کـرد: در شـرایط عـادی 

بازار، تولیدکنندگان و توزیع کنندگان بخشی از 

عنـوان  بـه  انبـار  در  را  فـولادی  محصـولات 

بـا  موجـودی  ایـن  می کننـد.  حفـظ  موجـودی 

توجـه بـه تنوع محصـولات و شـرایط بازار متغیر 

بـوده و بعضـا می توانـد بـه 10 هـزار تن نیز برسـد. 

رخ  بـازار  در  نوسـاناتی  چنیـن  کـه  هنگامـی 

می دهـد، نمی تـوان موجـودی انبـار یا به عبارت 

بهتر سرمایه را حفظ کرد.

وی اضافـه کـرد: بایـد توجـه داشـت کـه در 

نوسـانات قیمتی ارزش سـرمایه های هر شرکت و 

میزان نقدینگی آن کاهش می یابد و برای حفظ آن 

همـه  و  زده  فـوری  فـروش  بـه  شـرکت ها دسـت 

محصولات خود را پیش فروش می کنند.

توجه خود را به بازار داخلی معطوف کرده ایم ■

مدیـر بازرگانـی شـرکت نـورد فـولاد شـمال در 

خصـوص فعالیت هـای ایـن شـرکت عنـوان کـرد: 

ظرفیـت تولیـد شـرکت مـا حـدودا 150 هـزار تـن 

میلگـــرد فـولادی در ســــال اســــت امـا در ابتـدای 

فعالیت شرکت، با مشکلاتی مواجه بودیم و تنها 

10 درصد از ظرفیت فعال شد. با این حال با کمک 

مسـئولان، ایـن مشـکلات برطـرف شـدند و میـزان 

تولید افزایش یافت. شـرکت ما میلگردهای A4 با 

سـایزهای 14، 16، 18، 20 و 22 میلی متـر را تولیـد و 

روانه بازار مصرف می کند.

وی ابـراز کـرد: تمـام فروش شـرکت ما محدود 

بـه بـازار داخلـی اسـت. هرچنـد که در گذشـته به 

کشـورهای همسـایه نیز محصول صادر کردیم اما 

در حـال حاضـر تمـام توجـه خـود را معطـوف بـه 

تامین نیاز بازار داخلی کرده ایم. با این حال فروش 

داخلـی نیـز بـا توجـه بـه رکـود در بخـش مصـرف با 

چالش هایی همراه است.

فروش از طریق نمایندگی انجام می شود ■

قلی پـور اظهــــار کـــرد: شرکـــت مـــا فـــروش 

محصـولات خـود را بـه طـور مسـتقیم از طریـق 

نمایندگی های خود در شـهرهای مختلف انجام 

می دهـــد و بـه هیـچ عنـوان محصـول خـود را بـه 

واسطه ها یا تجار نمی فروشد. ضمن اینکه فروش 

شرکت به صورت خرده فروشی نیست و برنامه ای 

نیـز بـرای فـروش محصـول بـه مصرف کننـدگان 

خرد نداریم.

مدیر بازرگانی شـرکت نورد فولاد شـمال ادامه 

داد: هنگامـی کـه واسـطه ها از طریـق عاملیـت 

فروش و نمایندگی ها حذف شود، به طور خودکار 

قیمت نهایی محصول کاهش می یابد زیرا قیمت 

محصول در نمایندگی همان قیمت کارخانه است 

مدیر بازرگانی شرکت نورد فولاد شمال:
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و باعـث ایجـاد جذابیت برای خریداران می شـود. 

ضمن اینکه قیمت های فروش در نمایندگی ها نیز 

تحـت نظـارت کامل شـرکت قـرار دارد. این فرآیند 

باعـث ایجـاد شـفافیت در فـروش و کوتـاه شـدن 

دسـت واسـطه ها از معاملات می شـود. به طوری 

که قیمت های کارخانه ای بدون یک ریال افزایش، 

به دست مشتریان می رسد.

وی تاکید کرد: با توجه به شرایط بازار ترجیح 

نخست شرکت نورد فولاد شمال بر فروش نقدی 

اسـت و قیمت ها با توجه به نوسـانات بازار همه 

اعـلام  فـروش  جهـت  نمایندگی هـا  بـه  روزه 

می شـود. در مـورد قیمت گـذاری، نمایندگی هـا 

هیچ اختیاری ندارند.

قلی پور تصریح کرد: ممکن است برخی مواقع 

محصـولات دیرتـر بـه فـروش برونـد و بـا توجـه بـه 

نوسانــــات بـازار موجــــب زیـــان شونـــد زیـرا ایـن 

نوسانـــــات موجــــب نگرانــــی فعــــالان بـــــازار و 

مصرف کنندگان می شود و به همین سبب ممکن 

است آن ها در مقاطعی از خرید دست بکشند. در 

نتیجه شـرکت مـا نمی تواند با تمـام ظرفیت خود 

فعالیـت کنـد و تـلاش می کنـد بـا حداقـل تـوان، 

نوسـان ایجاد شـده را با خرید و فروش سـر به سـر، 

پشت سر بگذارد.

مدیر بازرگانی شرکت نورد فولاد شمال اذعان 

و  اولیـه  مـواد  قیمـت  کاهـش  یـا  افزایـش  کـرد: 

محصولات به هر شـکل ممکن به تولیدکننده در 

کاهـش میـزان تولید ضربه می زند. بـه طور مثال، 

هنگام افزایش قیمت، تولیدکنندگان میلگرد باید 

شـمش و سـایر مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را بـا 

قیمتی بالا خریداری کنند، در حالی که محصول 

خـود را بـا قیمتـی پایین تـر بـه فـروش رسـانده اند. 

باشـد،  کاهـش  بـه  رو  قیمت هـا  کـه  هنگامـی 

خریـداران در بـازار از خریـد دسـت می کشـند تـا 

بتواننـد در آینـده محصـول مـورد نیـاز خـود را بـا 

قیمتی پایین تر خریداری کنند.

وی تاکیـد کـرد: هنگامـی کـه آرامـش بـر بـازار 

حکم فرما شود و قیمت ها ثبات داشته باشد، بازار 

تعادل و نظم خود را به دسـت می آورد. این یعنی 

تولیدکننـده می توانـد مطابـق بـا برنامه ریزی هـای 

خـود پیـش رود. ضمـن اینکـه مصرف کننـده نیـز 

برای خرید خود برنامه خواهد داشت.

قلی پـور ابـراز کـرد: در هنـگام افزایـش قیمت، 

خریـداران بـه یکبـاره بـرای عقـب نمانـدن از ایـن 

افزایـش برای خرید هجـوم می آورند. در حالی که 

هنگام کاهش قیمت، به گونه ای از خرید دسـت 

بـه کـف خـود برسـد.  می کشـند کـه قیمت هـا 

ناگفتـه نمانـــد کـه کـف قیمتـی بـازار مشـخص 

نیسـت؛ چراکـه خریـدار آن را تعییـن می کنـد و 

هنگامـی کـه بـه ایـن نتیجـه رسـید کـه قیمـت 

محصول کمتر از یک حد مشـخص نخواهد شـد، 

مجددا سفارش گذاری را آغاز می کند. باید توجه 

داشـت کـه کـف قیمـت در زمان هـای مختلـف، 

متغیر است.

کاهش تولید با توجه به چشم انداز مبهم بازار ■

مدیر بازرگانی شـرکت نورد فولاد شـمال مطرح 

کرد: قیمت محصولات در بازار فولاد متناسـب با 

نوسـانات نـرخ ارز تغییـر می کنـد. بـه طـوری کـه 

واضح است در بازار ارز هیچ روند مشخصی وجود 

ندارد و همین امر سبب نامشخص بودن بازار فولاد 

در  و مصرف کننـدگان  تولیدکننـدگان  می شـود. 

سرگردانی و حیرانی بازار به این سو و آن سو می روند 

و مسـیر مشـخصی بـرای رسـیدن بـه انتهـای ایـن 

آشفته بازار به چشم نمی خورد.

قلی پـور تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه نامشـخص 

بـودن چشـم انداز بـازار، میـزان تولید خـود را تا حد 

زیادی کاهش داده ایم. ضمن اینکه تنها هنگامی 

سـفارش می پذیریم که مواد اولیه در انبار داشـته 

باشـیم. همچنین به جای فعالیت در دو شـیفت 

کاری با ظرفیت 450 تن در روز، تنها با یک شیفت 

تولیـد  تـن در روز  تـا 250  بـه میـزان 200  در روز 

می کنیم. به عبارت بهتر میزان تولید شـرکت ما 

به 50 درصد ظرفیت اسمی رسیده است.

تامین مواد اولیه از بازار آزاد ■

مدیـر بازرگانـی شـرکت نـورد فـولاد شـمال در 

خصوص تامین مواد اولیه خاطرنشان کرد: شمش 

فـولادی مـورد نیـاز خـود را از تولیدکننـدگان ایـن 

محصـول و از طریـق بـازار آزاد خریداری می کنیم. 

به طوری که تاکنون از بورس کالا شـمش فولادی 

خریـداری نکـرده و محصـول خـود را نیـز در بـورس 

کالا عرضه نکرده ایم.

وی در پاسـخ بـه سـوالی مبنـی بـر چرایی عدم 

خریـد مـواد اولیـه از بـورس کالا و نیـز عـدم عرضـه 
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محصـول در ایـن بـازار، عنـوان کـرد: حضـور در 

بـورس کالا چالش هـای خاص خـود را دارد. هنگام 

حداقـل  بایـد  کالا  بـورس  از  اولیـه  مـواد  خریـد 

۷5درصد از محصول تولیدی را مجددا در بورس 

کالا عرضـه کنیـم. ضمـن اینکـه عرضـه در بـورس 

قوانین و مقررات خاص خود را دارد. به طوری که 

قیمت هـا در آن بـه صـورت دسـتوری و غیر عادی 

تعیین می شود. به همین دلیل تبعات حضور در 

و  اسـت  سـنگین  مـا  شـرکت  بـرای  کالا  بـورس 

نمی توانیم در این بازار حضور داشته باشیم.

عدم شفافیت معاملات در بورس کالا به  ■

ثبات بازار صدمه می زند

مدیر بازرگانی شرکت نورد فولاد شمال نسبت 

به عدم شفافیت معاملات در بورس کالا اینگونه 

گلایـه کـرد: یکـی از مشـکلات بـورس کالا، ثبـت 

قیمت هـای عجیـب و غریـب در آن اسـت. بـه 

طوری که در معاملات صورت گرفته در نخستین 

روز پاییـز سـال 1399، شـمش فـولادی یـک شـرکت 

10هـزار و 100 تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم و شـمش 

فاصلـه  در  کـه  دیگـر  شـرکت  یـک  فـولادی 

یک کیلومتری آن  قرار دارد، 11 هزار و 100 تومان به 

ازای هـر کیلوگـرم خریـد و فـروش شـد. ایـن یعنی 

بـرای یـک محصـول مشـخص بـا اسـتاندارد واحـد، 

دوقیمت با تفاوت 10 درصدی تعیین شده است.

هیـچ  کالای  بـورس  در  داد:  ادامـه  قلی پـور 

کشـوری تفـاوت قیمـت  میـان محصـولات کامـلا 

مشـابه دو کارخانـه، وجود نـدارد. تا زمانی که این 

مسائل در بورس کالا اتفاق می افتد، شرکت ما نیز 

تصمیم به حضور در این فضا را ندارد.

رشد قیمت کرایه حمل و قطعات یدکی ■

مدیـر بازرگانـی شـرکت نـورد فـولاد بـا اشـاره به 

دیگر مشکلات تولیدکنندگان میلگرد، بیان کرد: 

کرایه هـای حمـل از ابتـدای سـال جـاری تاکنـون 

چندین مرتبه افزایش یافته است و این موضوع بر 

قیمـت تمـام شـده محصـول اثـر منفـی گذاشـته 

اسـت. علاوه برایـن، هنگامـی کـه زمزمـه افزایـش 

قیمـت کرایــــه حمــــل بـه گــــوش می رســـد، روند 

بارگیــری از مبـادی تولیـد بـه مصـــرف ضعیــف 

می شود. این امر تا زمان تثبیت کرایه  حمل یعنی 

افزایش قیمت ادامه دارد.

وی شـمال بـا بیـان اینکـه در تامیـن قطعـات 

یدکی مشـکلاتی وجود دارد، مطرح کرد: افزایش 

قیمـت و شـرایط تامیـن قطعـات چالـش بزرگـی را 

برای تولیدکنندگان فولاد به وجود آورده است. به 

طـور مثـال، یـک بلبرینـگ چینـی در بـازار حـدود 

9میلیون تومان قیمت دارد و قیمت نوع ژاپنی آن 

در صورت اصل بودن 24 میلیون تومان است. یک 

تولیدکننـده بسـته به میـزان تولید و خطـوط فعال 

نوردی، حدود یک هزار تا دو هزار بلبرینگ به طور 

همزمـان اسـتفاده می کنـد. تعویـض ایـن میـزان 

بلبرینگ در شرایط دشوار کنونی به هزینه بسیار 

بالایی نیاز دارد.

نیاز تولیدکنندگان به ثبات در بازار ■

قلی پـور بـا تاکیـد بـر اینکـه انتظـار ثبـات در 

وضعیت اقتصادی را داریم، گفت: تولیدکنندگان 

بـا افزایـش قیمـت آهـن آلات تـا چنـد برابـر کنونـی 

مشکل ندارند. بلکه مشکل اساسی صنعت فولاد 

کشور نبود ثبات قیمتی و عدم وجود چشم انداز 

مشـخص بـرای واحدهـای تولیـدی اسـت. انتظـار 

داریـم بـا افزایش یا کاهش قیمت ها حداقل ثبات 

ایجاد شود.

وی گفـت: در صورتـی کـه دخالت هـای غیـر 

کارشناسـی در بـازار کاهـش یابـد و دولـت دسـت 

خـود را از بـازار بـردارد، بـازار تعـادل خـود را پیـدا 

خواهـد کـرد. بایـد توجه داشـت که در یک بـازار با 

ثبـات، تقابـل میـزان عرضـه بـا تقاضـا قیمت هـا را 

تعیین خواهد کرد.

دخالت در بازار، شفافیت را از بین می برد ■

مدیر بازرگانی شرکت نورد فولاد شمال اذعان 

کرد: بورس کالا باید محلی برای شفافیت و تقابل 

صحیـح عرضـه و تقاضـای محصـولات فـولادی و 

ایجاد ثبات و آرامش در بازار باشد. در حالی که با 

دخالت های غیر کارشناسی در این بخش، بورس 

به محلی غیر شفاف و مولد نوسانات شدید قیمتی 

خـارج از کنتـرل تولیدکننـدگان و مصرف کنندگان 

شده است. همان طور که پیش از این نیز بیان شد، 

اختلاف حدود 10 درصدی برای یک کالا نشان از 

غیر شفاف بودن معاملات است.

قلی پـور یـادآور شـد: یکی از مسـئولان امـر در 

خصوص قیمت های میلگرد عنوان کرده بود که 

بایـد قیمـت ایـن محصـول حـدود هشـت هـزار و 

500تومـان بـه ازای هـر کیلوگـرم باشـد. همیـن 

اظهار نظر کافی بود که قیمت میلگرد و شمش 

فـولادی تـا حـدود زیـادی کاهـش یابـد. قیمـت 

میلگـرد بـا 20درصـد افـت بـه حـدود هشـت هزار 

و600 تومـان و قیمـت شـمش فـولادی نیـز در یـک 

مقطع کوتاه زمانی از هشـت هزار تومان به ازای 

هـر کیلوگـرم پایین تـر رفـت اما به محض ایـن رخ 

دادن ایـن اتفـاق، بـه یکبـاره شـاهد رشـد بی وقفـه 

قیمـت محصولات فـولادی در بورس کالا بودیم. 

بـه طـوری کـه تنهـا در یـک نوبـت عرضـه، قیمت 

پایـه عرضـه حـدود 500 تـا 600 تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگـرم افزایش یافت.

وی تصریـح کـرد: هنگامـی کـه قیمـت پایـه 

عرضـه کاهـش یافـت، این مسـئله به مـذاق برخی 

خـوش نیامـد و بـا افزایـش قیمـت پایـه عرضـه، بـر 

ایجـاد التهابـات دامـن زدنـد. ایـن یعنـی فضـای 

احتمـال افزایـش قیمت بـه وجود آمـد و به محض 

ایجـاد شـرایط هیجانـی، تقاضـا در بـازار بـه شـدت 

افزایش یافت و به تبع آن، قیمت معاملات نیز به 

صـورت نجومـی و غیـر واقعـی افزایـش را تجربـه 

کـرد. بـه این ترتیب، شـاهد رشـد 10 تـا 20 درصدی 

قیمـت معامـلات نسـبت بـه قیمـت پایـه در روز 

نخست پاییز سال جاری بودیم.

بـا توجـه بـه نامشـخص بـودن 
چشـم انداز بـازار، میـزان تولید خود 
را تـا حـد زیـادی کاهـش داده ایم. 
ضمن اینکه تنها هنگامی سـفارش 
می پذیریـم کـه مـواد اولیـه در انبار 
داشـته باشـیم. همچنین بـه جای 
فعالیت در دو شیفت کاری با ظرفیت 
450 تن در روز، تنها با یک شـیفت 
در روز به میـزان 200 تا 250 تن در 

روز تولیـد می کنیم
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افرادسودجوشفافیتراازبورسگرفتهاند

آشفتگیبازارریشهدرعملکردوارونهعرضهوتقاضادارد
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مدیر عامـل شـرکت پروفیل هوشـمندی نیا گفت: حضور برخی افراد سـودجو در بـورس کالا که در قالب چند شـرکت فعالیت می کنند، 
باعـث ایجـاد رقابت های کاذب و افزایش قیمت ها شـده اسـت. این افراد با تشـدید بی نظمی در بـازار بورس، تاکنون توانسـته اند به 

سودهای کلانی دست یابند و موجب زیان  رسانی به تولیدکنندگانی که مواد اولیه خود را از بورس کالا تامین می کنند، شوند.

افراد سودجو شفافیت را از بورس گرفته اند
سود بانکی بیشتر از سود حاصل از تولید است  

حمید هوشـمندی نیا در گفت وگو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات  آنلایـن« اظهـار 

بـا تمـام ظرفیـت خـود  داشـت: در سـال جـاری 

فعالیـت کرده ایـم امـا بـه علـت نوسـانات بیـش از 

دچـار  اولیـه  مـواد  تامیـن  در  قیمت هـا،  انـدازه 

مشکلات فراوانی شده ایم. ظرفیت تولید شرکت 

ماهیانه 80 تن اسـت و در نیمه اول سـال جاری با 

تمام ظرفیـــت تولیــــد کرده ایـــــم امــــا در فــــروش 

محصولات شرایط مطلوبی را تجربه نکرده ایم.

وی افــــزود: در حـــــال حاضـــــر بـــه سختــــی 

می توانیـم مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را تامیـن 

 کنیم؛ یکی از دلایل کمبود مواد اولیه، احتکار آن 

توسـط افـراد بـا نفـوذ در صنعـت اسـت کـه بـا این 

کار هـم باعـث زیان رسـانی بـه شـرکت ها و هـم 

موجـب تعطیلـی بسـیاری از واحدهـای تولیـدی 

می شـوند. مشـکل دیگـر مـا، کمبـود نقدینگـی 

است که با افزایش نوسانات و تغییرات لحظه ای 

قیمت مواد اولیه و نرخ ارز، نمی توان برنامه ریزی 

مناسـبی بـرای منابـع مالـی شـرکت داشـت و از 

طرفی، در زمان افزایش قیمت ها، میزان فروش و 

درآمد شرکت نیز کاهش می یابد.

توان تاثیرگذاری کرونا، 5 درصد بود ■

مدیرعامل شـرکت پروفیل هوشـمندی نیا در 

بـر  کرونـا  شـیوع  تاثیرگـذاری  میـزان  بـا  ارتبـاط 

نوسانات نرخ ارز و قیمت مواد اولیه، خاطرنشان 

کـرد: بـه  طـور کلی می توان این تاثیرگـذاری را در 

اصلـی  عوامــــل  دانســــت.  درصـــد  نهایــــت 5 

سیاسـت های  بـازار،  در  موجـود  بی ثباتی هـای 

ناصحیـح دولـت اسـت کـه بـا مدیریـت اشـتباه و 

کشـور،  پولـی  نظـام  در  شـده  کارشناسـی  غیـر 

آشفتگی و ضعف نقدینگی را به  بار آورده است. 

اقدامات لازم برای مقابله با ویروس کرونا شـاید 

حـدود 2 تـا 3 درصـد بـه هزینه هــای هـر شـرکتی 

افزوده باشد و شوک هیجانی این ویروس نیز در 

یـک تـا دو مـاه اول دوام داشـت امـا اکنـون مـا 

شاهد یک بحران اقتصادی ریشه دار هستیم.

باید با سیاست گذاری صحیح، چرخه اقتصاد  ■

را سالم سازی کرد

در خصــــوص چشــــم انداز  هوشمنـدی نیــــا 

اگـر  کـرد:  اذعـان  آلومینیـوم،  پروفیـل  صنعـت 

مدیرعامل شرکت پروفیل هوشمندی نیا:
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مسئولین به همین روند ادامه دهند و کسی به 

فکر سـامان دادن به بی ثباتی بازار و سـودجویی 

برخی افراد و گروه ها در بورس کالا نباشد، قطعا 

آینده بدی در انتظار صنعت پروفیل آلومینیوم 

خواهـد بـود و دچـار رکود و خارج شـدن از چرخه 

اقتصــــادی و رونـــق تولیـــد خواهدشـــد. مدیران 

بـــــا  بتواننــــد  بایــــد  کشــــور  صنعــــت  ارشــــد 

سیاست گذاری هـــای صحیـــح و کوتـــاه کــــردن 

دست دلالان از بازار، چرخه اقتصادی در صنایع 

مختلف به  خصوص صنعت پروفیل آلومینیومی 

را سالم ســازی کننـــد. شـیوع کرونـا فقـط باعـث 

افزایش حداقلی هزینه های شرکت و کارخانه ها 

برای رعایت پروتکل های بهداشتی شده است و 

تاثیر زیادی بر این آشـفته بازار نداشـته اسـت ما 

به  علت وجود رانت در بورس کالا قادر به تهیه 

مواد اولیه مورد نیاز خود از بازار بورس نیستیم 

و بـه اجبـار از بـازار آزاد نیـاز مـواد اولیه مورد نیاز 

شرکت را تامین می کنیم.

وی در خصـوص اصلی تریـن معضـل صنعـت 

آلومینیـوم، تاکید کـرد: دسـت کاری بـازار بورس 

توسـط دلالان و مافیـای قدرتمنـدی کـه در تـالار 

شیشـه ای بـه  راحتی قیمت ها را تحـت تاثیر قرار 

می دهند و باعث ایجاد رقابت کاذب می شوند، 

مهم تریـن معضـل حـال حاضـر اسـت. بـه عنـوان 

مثال، 10 شرکت در بورس هستند که مالک تمام 

آن ها یک شـخص اسـت و این 10 شـرکت با هم در 

از طریـق  ایـن شـرکت ها  رقابـت هسـتند!  حـال 

رقابت کاذب، قیمت ها را افزایش می دهند تا به 

سود کلانی دست یابند.

دسترسی به ماشین آلات نوین محدود است ■

مدیرعامل شـرکت پروفیل هوشـمندی نیا در 

در  آنلایـن«  »فلـزات  خبرنـگار  سـوال  بـه  پاسـخ 

خصـوص اثرگـذاری تحریم هـای اخیـر بر فعالیت 

شـرکت، گفـت: تحریم های اخیر عـلاوه بر اینکه 

بـر قیمـت مـواد اولیـه تاثیرگـذار بـوده، موجـب 

شده است که به قطعات یدکی درجه یک برای 

دستگاه های موجود در خطوط تولید، دسترسی 

نداشـته باشـیم. اگر به  طور مثال با تعویض یک 

را  خـود  فعالیـت  مـاه  تـا 6  آن دسـتگاه  قطعـه، 

بی وقفـه ادامـه مـی داد، اکنون تا یک ماه بیشـتر 

دوام ندارد. بیشـتر قطعات سـاخت کشور چین 

را  انتظـار  و مـورد  اسـت کـه کیفیـت مطلـوب 

نـدارد و باعـث بـه وجـود آمـدن هزینـه اضافی به 

 جهت تعمیرات می شود.

تولید، سودرسان نیست! ■

بـودن  سـودآور  بـه  اشـاره  بـا  هوشـمندی نیا 

فعالیت در بازار آزاد، تاکید کرد: در حال حاضر، 

تولیدکننـدگان بسـیاری بـه  علـت ضرردهی های 

فراوان در 6 ماه اخیر، واحدهای تولیدی خود را 

تعطیـل کـرده و بـه سـمت فعالیـت در بـازار آزاد 

رفته انـد. چراکـه در ایـن بـازار میزان سـوددهی و 

ارزش افـزوده بیشـتر از فعالیـت در بخـش تولیـد 

اسـت. قاعدتـا زمانـی کـه سـود و درآمـد بـالا در 

بـازار آزاد بهتـر باشـد، کسـانی کـه در ایـن مـدت 

ایـن  بـه  شـده اند،  فـراوان  خسـارت های  دچـار 

سـمت می رونـد تـا بتواننـد بـه  نوعـی ضررهـای 

خود را جبران کنند. متاسفانه وضعیت تولید و 

اگـر  کـه  به گونـه ای شـده  آن  از  درآمـد حاصـل 

همـان سـرمایه را در بانـک سـپرده گذاری کنیـم، 

سـود فراوان تـری نسـبت بـه سـپردن این سـرمایه 

به بخش تولید، به دست می آوریم!

وی خاطرنشـان کـرد: در شـرایط کنونـی تنهـا 

تولیدکننـدگان بـا سـابقه و شـرکت هایی کـه بـه 

طـور تخصصـی از تکنولوژی هـای روز برای تولید 

محصـول بـا کیفیت اسـتفاده بهره مند هسـتند، 

می تواننـد بـه ادامـه فعالیـت بپردازنـد و دچـار 

ضررهـای سـنگین نشـوند کـه حـدود 10 درصد از 

شرکت های فعال در صنعت پروفیل آلومینیومی 

از چنین مولفه هایی برخوردار هستند.

مدیر عامل شـرکت پروفیل هوشمندی نیا در 

پاسخ به این سوال که آیا در تابستان سال جاری 

بـا مشـکلی در زمینـه تامین برق مواجه شـده اید 

یـا خیـر، بیـان کـرد: سـال گذشـته بـا توجـه بـه 

کمبـود بـرق در کشـور، در فصـل تابسـتان برنامه 

مجموعه هـای  بـه  بـرق  مصـرف  سـهمیه بندی 

تولیدی ارائه شد و ما نیز بر اساس همان برنامه، 

ساعت کار شرکت را تغییر دادیم تا دچار قطعی 

تولیـدی  برنامه هـای  از  عقب افتـادن  و  بـرق 

نشـویم. در چنـد مـاه اخیـر نیـز خوشـبختانه در 

تامین برق دچار مشکل نبودیم.

یکـی از دلایـل کمبـود مـواد اولیه، 
احتـکار آن توسـط افراد با نفـوذ در 
صنعت اسـت کـه بـا ایـن کار هم 
باعـث زیان رسـانی بـه شـرکت ها 
و هـم موجـب تعطیلی بسـیاری از 
واحدهای تولیدی می شوند. مشکل 
دیگـر مـا، کمبـود نقدینگی اسـت 
که بـا افزایش نوسـانات و تغییرات 
لحظـه ای قیمت مـواد اولیـه و نرخ 
ارز، نمی تـوان برنامه ریزی مناسـبی 
برای منابع مالی شـرکت داشت و از 
طرفـی، در زمـان افزایش قیمت ها، 
میزان فـروش و درآمد شـرکت نیز 

می یابد کاهـش 
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مدیـر تدارکات و فروش شـرکت آسـان  در اراک گفـت: در ایران برخلاف منطق اقتصـادی جاری در تمام کشـورها، زمانی که قیمت  
 رونـد افزایشـی را طـی می کند، عرضه کمتر و تقاضا بیشـتر می شـود و این باعـث از کنترل خارج شـدن بازار و به وجـود آمدن یک 

بازار غیرمنطقی و هیجانی می شود.

آشفتگی بازار ریشه در عملکرد وارونه عرضه و 
تقاضا دارد

محمدرضـا ابراهیمـی در گفت وگو با خبرنگار 

آنلایــــن«،  »فلـــزات  تحلیلــــی  و  خبــــری  پایـگاه 

اظهارداشت: شرکت رهاورد آسان  در اراک از سال 

138۷ تاسیس شده و در زمینه تولید پروفیل و تیغه 

درطــــی  دارد.  فعالیــــت  آلومینیـــومی  کرکــــره 

این سـال ها، این شـرکت رشد چشمگیری داشته و 

تبدیـل بـه یکـی از برندها و شـرکت های مطـرح در 

تولیـد پروفیـل، در و تیغـه  کرکـره در کشـور شـده 

 است. حدودا دو سال پیش نیز واحد تولید بیلت 

آلومینیومـی کـه در واقع ماده اولیه تولید پروفیل 

ظرفیـت  شـد.  راه  انـدازی  می شـود،  محسـوب 

اسمی تولید بیلت آلومینیومی در شرکت رهاورد 

آسـان  در اراک حـدود دو هـزار و ۷00 تـن اسـت کـه 

عمدتـا بـه دلیـل کمبود عرضه مـواد اولیـه و وجود 

مافیا در بازار، کمتر از این میزان بیلت آلومینیومی 

تولیـد می کنیـم و حـدودا ۷0 درصـد از ظرفیـت 

تولید بیلت مجموعه فعال است.

وی افزود: کیفیت مواد اولیه مصرفی در طی 

این 12 سال، اصلا تغییری نکرده است و با افتخار 

می توانیم اعلام کنیم که ما از معدود شرکت هایی 

اولیـه اسـتاندارد و خالـص  هسـتیم کـه از مـواد 

آلومینیومی استفاده می کنیم که این امر موجب 

شـده  سـال  ها  ایـن  در  مشـتریان  رضایت منـدی 

اسـت. گفتنـی اسـت 50 درصـد از حجـم تولیـد 

شـرکت به بخش صادرات به کشـورهای همسـایه 

تعلق گرفته و به یقین می توانیم بگوییم در رقابت 

نظـر  از  معـروف  برندهـای  و  برتـر  نمونه هـای  بـا 

کیفیت و رعایت تمام استانداردهای لازم مشابه 

خارجـی در تولیـد شـمش و بیلـت آلومینیومـی 

بـا وجـود تمـام  هسـتیم و در ایـن برهـه سـخت 

مشـکلات توانسـته ایم صـادرات خـود را به طـور 

کامل انجام دهیم . این در حالی است که برخی 

از  آلومینیومـی  محصـولات  تولیدکننـدگان  از 

ضایعات استفاده می کنند.

آسـان  در  فـروش شـرکت  و  تـدارکات  مدیـر 

اراک مطـرح کـرد: بزرگ تریـن چالـش بـه وجـود 

آمده در صنعت آلومینیوم، بحث تامین شمش 

آلومینیومی است. در نیمه نخست سال جاری، 

خصوصـا در تابسـتان، بـازار حالـت هیجانـی بـه 

خـود گرفـت و نوسـانات قیمتـی موجـب ایجـاد 

تنـش در معامـلات شـد. از طرفی، گاهی شـمش 

آلومینیومـی در بـورس کالا عرضـه نمی شـد و یـا 

عرضـه آن بـه ثبـت نمی رسـید؛ از طـرف دیگـر، 

حضـور دلالان در معامـلات باعـث می شـد مـواد 

اولیه آلومینیومی به دست تولیدکنندگان واقعی 

نرسـد. ایـن موضـوع اخیـرا تـا حـدودی برطـرف 

شده و بازار از ثبات نسبی برخوردار است.

ابراهیمـی اذعـان کـرد: عـلاوه بـر مشـکلات 

موجـود در بـازار، دولـت نیـز حمایـت کافـی را از 

تولیدکننـدگان نــــدارد و یارانه هــــایی کــه بـرای 

واحدهای تولیدی در نظرگرفته کفاف هزینه های 

مصرف آب، برق و گاز را نمی دهد.

بهره گیری از خطوط تولید نوین ■

مدیر تدارکات و فروش شرکت آسان  در اراک 

بـا اشـاره به پیشـرفت روزافـزون این شـرکت، بیان 

برنامه ریزی  هـای  بـا  اخیـر،  سـال  یـک  در  کـرد: 

درسـت، منطقی و علمی که در دسـتور کار قرار 

و  تولیـد  بازدهـی  میـزان  در  توانسـتیم  دادیـم، 

کمیت و کیفیت محصولات شـرکت، رشـد قابل 

قبول و چشمگیری را به ثبت برسانیم. در زمینه 

توسـعه واحـد ریخته گـری و تولیـد بیلـت نیـز در 

حـال همـکاری بـا پیمانکاران چینی هسـتیم. این 

واحد جزو پیشرفته ترین خطوط تولید بیلت را در 

کشور دارد و به جدیدترین و به روزترین تجهیزات 

ریخته گـری آلومینیـوم دنیـا مجهـز اسـت. ایـن 

سیستم »هوا روغن« نام دارد که فقط در شرکت 

مـــا و آلومــــرول نویـن و یـک شرکـــت در تبریـز 

به کارگیـری شــده است. دیگر بخش ها و خطوط 

تولیــــدی موجـــــود در مجمـــوعه نیـــز درحــــال 

به  روز رسانی است.

اقتصاد ایران بسیار شکننده است ■

ابراهیمـی در خصـوص تاثیـر شـیوع  کرونـا بـر 

صنعت اذعان کرد: این بیماری عالم گیر قطعا در 

اقتصاد و تجارت ایران و سایر کشورهای جهان به 

 شـدت تاثیرگـذار بـوده اسـت. اقتصـاد ایـران نیـز 

کاملا تاثیرپذیر و شکننده  است و با کوچک ترین 

تغییر در نرخ  ارز، اقتصاد آن دچار بحران می شود. 

مدیر تدارکات شرکت آسان در اراک:
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همان طور که می دانیم قیمت آلومینیوم به  طور 

مستقیم تحت  تاثیر تغییر قیمت این فلز در بورس 

فلـزات لنـدن و نـرخ ارز بـوده کـه در طـی این چند 

مـاه همزمـان بـا شـیوع ویـروس کرونـا، نرخ هـای 

جهانـی ارز و آلومینیـوم بـه  شـدت نوسـان یافتـه 

است؛ به طوری که ما شاهد افزایش 100 درصدی 

قیمت آلومینیوم هـم بوده ایـم. علاوه براین، کرونا 

جهانـی،  بانـک  پــــول،  بین المللـی  صنــــدوق  بـر 

بنگاه های اقتصادی و شـرکت های بزرگ زودبازده 

نیز اثرات منفی بر جای گذاشته  است.

عرضه و تقاضا در کشور ما وارونه عمل می کند ■

مدیـر تـدارکات  و فـروش شـرکت آسـان در 

اراک با اشاره به وضعیت عرضه   و تقاضا در بازار 

آلومینیوم، تاکید کرد: بازار در بیست روز اخیر 

ایـران  در  رسـیده  اسـت.  بهتـــری  بـه وضعیـت 

برخـلاف منطــــق اقتصـــادی جــــاری در تمــــام 

کشورها، زمانی که قیمت   روند افزایشی را طی 

می کند، عرضه کمتر و تقاضا بیشـتر می شـود و 

این باعث از کنترل خارج شـدن بازار و به وجود 

آمدن یک بازار غیرمنطقی و هیجانی می شـود. 

متاسفانه جا به جایی غیرمنطقی قیمت در بازار 

صنعت آلومینیوم بسـیار زیاد اسـت که بخشی 

حضـور  بـه  آشـفتگی  ایـن  عوامـل  مهم تریـن  از 

دلالان برمی گردد. افراد انگشت شماری هستند 

کـه بـه  علت نفوذ بسـیار بـالای خـود، رگ حیات 

صنعت آلومینیوم و کم و کیف آن  را در دسـت 

گرفته  اند و همه  چیز را به  نوعی در اختیار خود 

درآورده انـد تـا بتواننـد صاحـب سـودهای بسـیار 

کلان و کسـب قدرت هـای ناتمـام شـوند کـه در 

ایـن معضـل  نیـز  ایـران  آلومینیـوم  قطـب  اراک 

را دچـار  کارخانه هـا  و  و شـرکت ها  دارد  وجـود 

آسیب و افت فعالیت کرده است.

برنامه ریزی منطقی، برگ برنده است ■

بـا عوامـــل موفقیـت  ابراهیمـی در رابطـــه 

کارخانه هـا و شـرکت ها در این شـرایط نامطلـوب و 

سـخت اقتصـادی، گفـت: همیشـه برنامه ریـزی 

مناسـب و منطقـی می توانـد بـرگ  برنـده فـردی و 

اجتماعی باشد. مدیریت صحیح نیز فاکتور دیگر 

بـرای موفقیـت اسـت کـه شـکل هدفمنـدی بـه 

فعالیت هـای یـک شـرکت یـا کارخانـه می بخشـد. 

وقتـی بـرای یـک مجموعـه هـدف تعییـن شـود، 

برنامه ریـزی درسـت تبییـن و هزینه هـای منطقی 

صـورت گیـرد، قطعـا آن شـرکت و یـا کارخانه حتی 

در شرایط سخت و دشوار هم می تواند به فعالیت 

خـود ادامـه دهـد و از دیگران هم پیشـی بگیرد. به  

طور کلی برنامه ریزی صحیح و دقیق و آشنایی با 

فاکتورهــــای نویــــن مدیریتــــی و سیستمـــاتیک 

می توانــــد مهم تریــــن ابـــزار بـــرای پیشرفـــت هر 

مجموعه تولیدی باشد.

الزام حمایت دولت از دانش بنیان ها ■

مدیـر تـدارکات  و فـروش شـرکت آسـان  در 

اراک در پایـان ایـن گفت وگـو در رابطـه بـا تاثیـر 

علمـی دانشـگاه ها در صنعـت و همچنین تولید 

اسـتاندارد شـرکت  ها، اظهـار کـرد: شـرکت های 

دانش بنیانـی وجـود دارنـد کـه در طی سـال های 

متمـادی پـل ارتباطـی مناسـبی میان دانشـگاه و 

صنعـت ایجـاد کرده انـد کـه بایـد تـداوم داشـته 

باشـد. دولت نیز باید برای ادامه همکاری میان 

را  تسـهیلاتی  دانشـگاه ها  بـا  دانش بنیانی هـا 

تخصیـص دهـد. همچنیـن واحدهـای تولیـدی 

بایـد بـه  سـمت روش هـای مدیریتـی و تولیـدی 

به روز و پیشـرفته دنیا بروند که این امر ملزم به 

شـرکت های  بـا  دانشـگاه ها  اسـاتید  همـکاری 

ارتبـاط طرفیـن  ارتقـای  یـا  حفـظ  و  دانش بنیـان 

است. به  نوعی می توان گفت یک بال موفقیت 

دســــت  در  اســـت  سرمایـــه  و  پــــول  تولیـــد، 

تولیدکننـدگان و بـال دیگـر موفقیـت کـه علـم به 

حسـاب می آیـد در اختیـار دانشـگاهیان اسـت. 

منابع مالی قوی و علم به روز و پیشرفته در کنار 

هـم می تواننـد تولیـد را از رکـود نجـات دهنـد و 

هرکـدام بـدون وجـود رکـن دیگـر، عمـلا کارایـی 

ندارنـد. در حقیقـت سـرمایه بـدون علـم و علـم 

بدون سـرمایه در هیچ زمینه ای منتج به نتیجه 

تقویـت  و  تاسـیس  بایـد  دولـت  بـود.  نخواهـد 

شـرکت های دانش بنیـان را در دسـتور کار خـود 

قرار دهد و بودجه های مناسبی را در این زمینه 

در نظر بگیرد تا بتواند صنعت را از درماندگی و 

رکود خارج و به رونق برساند.



آلومینیوم

هفتهنامه

30
é 1399  مهر é 133  شماره 



آلومینیوم

هفتهنامه

31
 é شماره  é 133 مهر 1399



آلومینیوم

هفتهنامه

32
é 1399  مهر é 133  شماره 

مـــس



آلومینیوم

هفتهنامه

33
 é شماره  é 133 مهر 1399

نمیتوانسقفیبرایقیمتمسمتصوربود

برایعبورازبحرانمسئولینبایدچارهسازیکنند

اجرایطرحهایتوسعهای،بـاهزاراماواگرمواجهاسـت
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مدیرعامـل شـرکت زریـن فلز گفت: تمام عوامل و مسـائل دسـت به دسـت هـم داده اند تا عرصـه را برای صنعتگران تنـگ کنند؛ به 
طـوری کـه باز و بسـته شـدن دروازه های صـادرات، نوسـانات نـرخ ارز و برنامه های دولت هـای مختلف موجب جهـش آنی قیمت ها 
می شـود و در چنیـن آشـفته بـازاری دولـت خـود را بی طرف معرفی کـرده و بدون هیـچ حمایتی از صنعتگـران راهکاری بـرای کنترل 

قیمت ها ارائه نمی کند.

نمی توان سقفی برای قیمت مس متصور بود
مدیرعامل شرکت زرین فلز:

مجید سعیدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

شرکت زرین فلز در زمینه تولید شمش های مس 

آلیاژی فعالیت دارد و از ضایعات مس و برنج به 

عنوان ماده اولیه در عملیات ذوب و ریخته گری 

اسـتفاده می کنـد. شـمش برنـج بـه عنـوان مـاده 

اولیـه در صنایعـی همچـون شـیرآلات گاز و آب، 

ترانس سـازی ها، شـیر رادیاتورسـازها، یـراق آلات و 

لوسترسازی مصرف می شود.

وی افـــزود: در چنـــد ســــال اخیـر بـا فـــراز و 

نشـیب های بسـیاری روبه رو شـده ایم؛ زمانی که 

نقدینگـی  اسـت،  موجـود  بـازار  در  اولیـه  مـاده 

داشتــــن  زمــــان  در  و  نیســــت  کافـی  شـرکت 

سـرمایه درگردش کافـی، بـا کاهـش میـزان عرضه 

ماننـد  می شـویم.  مواجـه  بـازار  در  اولیـه  مـاده 

بسیاری از کارگاه ها به صورت سفارشی محصول 

تولیــــد می کنیــــم امــــا عمدتــــا در زمــــانی کـه 

سـفارش های زیادی دریافت کرده ایم، با افزایش 

بـه  ضایعـات  شـدن  کمیـاب  شـاهد  قیمت هـا، 

عنوان ماده اولیه در بازار می شویم. بنگاه ها، در 

این شرایط عمدتا ضایعات خود را در بازار عرضه 

بیشـتر  افزایـش  منتظـر  همچنـان  و  نمی کننـد 

قیمت هـا می ماننـد تـا سـود بیشـتری بـه دسـت 

آورنـد. نـوع ضایعـات مصرفـی رابطـه مسـتقیم با 

صنعـت سـفارش  دهنده دارد؛ ما اغلب ضایعات 

مس که شامل ظروف قراضه مسی، سیم و کابل 

مسی می شود را خریداری می کنیم و با استفاده 

از شـمش روی، آلیاژسـازی کـــرده و در نهایــــت 

شمش برنج تولید می کنیم.

افزایش صادرات برابر با کاهش میزان  ■

ضایعات است

مدیرعامـــل شرکـــت زریـن فلـز در خصـوص 

صـادرات عنـوان کـرد: باید گفـت که پیش تر این 

مقولـه بـه سـادگی قابـل انجـام بـود و مشـتریان 

و  مسـی  شـمش های  خواسـتار  زیـادی  خارجـی 
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برنجـی ایـران بودنـد امـا در حـال حاضـر بـا اعمـال 

تحریم هـا در ایـن مـورد بـا محدودیت هـای جدی 

مواجـه هسـتیم. مـا تاکنـون صـادرات محصـول 

نداشـته ایم امـا عـدم معامـلات بین المللی سـایر 

همـکاران نیـز بـر فعالیـت مـا تاثیرگـذار اسـت؛ بـه 

طـوری کـه وقتی صـادرات انجام می شـود میزان 

قابـل ذکـر  بـازار کاهـش می یابـد.  ضایعـات در 

اسـت کـه در شـرایط فعلـی شـمش های برنجـی و 

مسـی صادر نمی شـود و صنعتگران شـمش را به 

شکل بیلت توخالی درآورده و سپس به مشتریان 

نوعـی  بـه  روش  ایـن  بـا  می فروشـند؛  خارجـی 

خام فروشی نکرده اند!

سـعیدی در رابطه با فرآیند تولید شـمش برنج 

تصریـح کـرد: در مجموعـه زریـن فلـز کوره هـای 

قـرار  اسـتفاده  مـورد  اکسـتروژن  روش  و  القایـی 

می گیـرد کـه می تـوان گفـت 80 درصد خط تولید 

بـه روز و مـدرن اسـت. بـرای ارتقـای تجهیـزات، بـا 

کمبود فضای فیزیکی مواجه هستیم و همچنین 

بـه دلیـل محدودیت هـای وارداتـی، امـکان خریـد 

دسـتگاه از کشـورهای خارجی را نداریم. برخی 

ندارنـد و  نیـز  نمونه هـای داخلـی  ماشـین آلات 

از  نمونــــه مشابــــه داخلـی،  درصـورت وجـــود 

عملکرد مطلوبی برای تولید محصول با کیفیت 

برخوردار نیستند.

مشتریان دولتی بدهی خود را به موقع  ■

پرداخت نمی کنند

بـا  رابطـه  در  فلـز  زریـن  شـرکت  مدیرعامـل 

مشـکلات موجـود در ایـن صنعـت توضیـح داد: 

عمـده معضـلات صنعتگـران فعـال در ایـن حرفـه 

مانند سـایر صنایع، به مسـائل مالی برمی گردد. 

هزینــــه خریــــد مـواد اولیــــه بـه موقـع پرداخـــت 

بـه  بـرای حفـظ مشـتریان مجبـور  امـا  می شـود 

فـروش اقسـاطی و مـدارا کـردن بـا آن هـا هسـتیم. 

موضـوع دیگـر، سـخت گیری دولـت در دریافت 

مالیات بـــر ارزش افزوده اســــت کـــه هیچ گونـــه 

مشوقی در این خصوص لحاظ نشده و شرایط هر 

کارگاه تولیـدی بـه طور کامل بررسـی و سـنجیده 

نمی  شود. این موارد تنها شامل حال ما نمی شود 

و تعداد کثیری از تولیدکنندگان با این معضلات 

دست و پنجه نرم می کنند.

وی ابراز کرد: برخی از مشتریان ما شرکت های 

دولتی هسـتند که در پرداخت  هزینه های خرید 

محصـول بدقولـی می کننـد و در واقـع مشـکلات 

مالـی مـا به عنوان تولیدکننده عـدم پرداخت این 

دسـت از مشـتریان اسـت کـه بـا رشـد قیمت هـا 

بیشتر این کسری بودجه را احساس می کنیم اما 

در رابطـه بـا شـرکت های خصوصـی ایـن چالـش را 

نداریـم و سـر موعـد مقـرر حسـاب خـود را تسـویه 

می کنند. ظرفیت اسمی مجموعه 250 تن در ماه 

برآور شـده اسـت اما به دلیل مشـکلات ذکر شـده 

کمتر از این میزان شمش برنج تولید می کنیم و تا 

حدی که تولید مجموعه متوقف نشود، فعالیت 

خطوط تولید را حفظ کرده ایم. در شـرایط بحرانی 

فعلـی، مجبـور بـه متوقـف کـردن یکـی از خطـوط 

تولیـد شـدیم. بـا پیشـروی شـرایط موجـود، قطعـا 

آینـده روشـنی در انتظـار مجموعه هایـی همچون 

زرین فلز نخواهد بود.

نوسـانات  قـدری  بـه  شـد:  یـادآور  سـعیدی 

قیمتی شـدید شـده که اگر فردی آشـنایی کافی 

را بـا شـرایط موجـود در بـازار نداشـته باشـد، تمام 

سـرمایه خـود را از دسـت خواهـد داد. بنابرایـن 

سـعی می کنیـم بسـیار بـا احتیـاط گام برداریـم، 

تعریـف  شـرکت  بـرای  بلندمدتـی  برنامه ریـزی 

تولیـد  قیمت هـا  روزانـه  سـنجیدن  بـا  و  نکنیـم 

داشته باشیم.

افزایش تقاضا و قیمت ادامه دارد ■

مدیرعامـل شـرکت زریـن فلـز  یـادآور شـد: در 

کشـور معـادن غنـی مـس وجـود دارد و کاتـد بـا 

بالاتریـن درصـد خلـوص در حـال تولیـد اسـت اما 

میزانـی از ایـن کاتـد بـه دسـت تولیدکنندگانـی 

بـرای  همچـون مـا نمی رسـد و مجبـور هسـتیم 

ادامه حیات از ضایعات کم عیار استفاده کنیم. 

مشـتریان کاتـد پرعیـار افـراد خاصـی هسـتند و 

مجموعه هـای کوچـک و متوسـط از این محصول 

سـهمی ندارنـد و در واقـع قـدرت خریـد از بـورس 

کالا را نداریم. قیمت کاتد در بازار آزاد به قدری 

بالا اسـت که در درازمدت خرید آن با مشـکلات 

موجود، صرفه اقتصادی ندارد.

وی در رابطـه بـا آینـده صنعـت مـس، گفـت: 

تکنولـوژی در دنیـا بـه سـرعت در حـال پیشـروی 

اسـت و هر روز به تعداد تجهیزات مدرن اضافه 

می شود. خودروهای هیبریدی یکی  از مصادیق 

تکنولـوژی روز دنیـا تلقـی می شـوند کـه سـاخت 

ایـن نـوع خودروهـا بـه میـزان قابـل توجهـی مـس 

نیاز دارد. مصرف فلز سرخ در این خودرو حدود 

400 کیلوگـرم نسـبت بـه سـایر خودروهـا بیشـتر 

اسـت. بر اسـاس قوانین عرضه و تقاضا، هنگامی 

که تقاضا برای محصولی افزایش یابد، قیمت آن 

بنابرایـن  یافـت.  خواهـد  افزایـش  نیـز  محصـول 

پیش بینـی می شـود در سـال های آینـده، سـرانه 

مصـرف مـس در دنیـا و همچنین قیمـت این فلز 

افزایـش یابـد و ایـن برابر با رونق و توسـعه صنعت 

مس خواهد بود. 

سعیدی در پایان خاطرنشان کرد: ایران نیز با  

توجـه بـه ذخایـر قابـل توجـه مـس کـه در اختیـار 

از  عمـده ای  بخـش  کـه  اسـت  تـلاش  در  دارد، 

بازارهای بین المللی را به خود اختصاص دهد اما 

با تشدید تحریم ها، عملا فروش بین المللی مس 

دشـوار شـده و اغلـب شـمش های برنجـی صـادر 

می شـوند البتـه تـا مدتی پیش نیز صـادرات روی 

بـاز شـدن دروازه صـادرات  بـا  بـود کـه  ممنـوع 

قیمـت آن یـک جهـش آنـی را تجربـه کرد. ایـن در 

تغییـر  روی  جهانـی  قیمـت  کـه  بـود  صورتـی 

چندانـی نداشـت امـا قیمـت داخلـی بـه صـورت 

افسارگسـیخته در حـال تاختـن بـود. بـروز چنیـن 

رونـدی موجـب کاهـش عرضـه و افزایـش تقاضـا 

می شود که مجددا رشد قیمت را در پی خواهد 

داشـت. در خصـوص مـس نیـز بایـد گفـت کـه 

قیمت داخلی آن به هیچ عنوان قابل پیش بینی 

رشـد  نمی توانـد  عاملـی  هیـچ  عمـلا  و  نیسـت 

قیمت مس را کنترل کند.

بـازار  در  اولیـه  مـاده  کـه  زمانـی 
موجـود اسـت، نقدینگـی شـرکت 
کافـی نیسـت و در زمـان داشـتن 
سـرمایه درگردش کافـی، با کاهش 
میـزان عرضه مـاده اولیـه در بـازار 

می شـویم مواجـه 
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مدیـر بنگاه ضایعاتی سـلطانی گفت: در چند سـال اخیر، کشـور با مشـکلات ناشـی از تحریم ها دسـت و پنجه نرم می کند کـه در این 
میـان افزایـش قیمت هـا در هر حـوزه ای به خصوص در صنایع فلـزی آثار و آسـیب های جبران ناپذیری را در پی داشـته اسـت. تحریم 
خود یک مشـکل اساسـی محسـوب می شـود اما برای خنثی سـازی اثرات آن مسـئولین باید برنامه و تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند و در این 

شرایط به کمک تولیدکنندگان بیایند.

برای عبور از بحران مسئولین باید چاره سازی کنند
مدیر بنگاه ضایعاتی سلطانی:

نیمـا سـلطانی در گفت وگـو بـا پایـگاه خبری 

داشـت:  اظهـار  آنلایـن«،  »فلـزات  تحلیلـی  و 

بـه  بـازار ضایعـات  در  فـروش  و  شـرایط خریـد 

ویژه مس نامناسـب اسـت و روند منفی را طی 

بـه  کارخانه هـا  اغلـب  تولیـد  میـزان  می کنـد. 

دلیل کاهش شـدید تقاضا، افت داشـته است تا 

جایـی کـه برخـی از ایـن واحدهـا تعطیـل شـده و 

کـه  زمانـی  تعدیـل کرده انـد.  را  کارکنـان خـود 

ضایعـات  میـزان  یابـد،  کاهـش  تولیـد  میـزان 

کمتری نیز از کارخانه ها به بنگاه های ضایعاتی 

تحویل داده می شود و در مقابل، تولیدکننده ای 

هـم اقـدام بـه خریـد انـواع ضایعـات بـه عنـوان 

ماده اولیه نمی کند.

افـزود: نوسـانات قیمـت موجـب شـده  وی 

افـرادی کـه تـا دیـروز خریـدار ضایعـات بودنـد، 

امـروز بـه فروشـنده تبدیـل شـدند و هـر ضایعاتی 

عرضـه  فـروش  جهـت  را  دارنـد  اختیـار  در  کـه 

می کننـد. تغییـرات آنـی قیمت هـا باعـث شـده 

تولیدکنندگان سـردرگم باشـند و برای ضرر کمتر 

نمی داننـد چـه زمانـی مـاده اولیـه بخرنـد و چـه 

وقـت سـفارش دریافـت کننـد. ایالـت  متحـده 

آمریکا 23 فلز ایران را تحریم کرده که تاثیرات آن 

بعـد از چنـد مـاه در بـازار مشـاهده می شـود و بـا 

وجـود چنیـن شـرایطی تمـام فعـالان صنعـت از 

تولیـد هـراس دارنـد و در واقع تولید، رونق خود را 

از دست داده است.

مدیر بنگاه ضایعاتی سلطانی تصریح کرد: تا 

حـدود یـک مـاه پیش صادرات محصولات مسـی 

و  می شـد  انجـام  راحتـی  بـه  ترکیـه  کشـور  بـه 

قیمت هـای پیشـنهادی آن هـا مطلـوب بـود و این 

موجب افزایش تولید محصولات مسی می شد؛ 

در نتیجـه میـزان خریـد ضایعـات به عنـوان ماده 

اولیـه نیـز افزایـش یافته بـود. با اعمال تحریم ها و 

بسـته شـدن مرزها، قیمـت کالاهـای صادراتی به 

شـدت کاهـش یافتـه اسـت و در مقابـل، قیمـت 

اجنـاس وارداتـی کـه در کشـور بـا کمبـود آن هـا 

مواجه هستیم نیز با محدودیت واردات، افزایش 

چشمگیر قیمت را تجربه می کند.

استفاده از »روی« جهت تعدیل قیمت  ■

محصول نهایی  

سلطانی عنوان کرد: عمده مشتریان ضایعات 

فـروش  و  آن هـا خریـد  بـا  کـه   برنجـی  و  مسـی 

می کنیـم، اغلـب کارگاه هـای ریخته گـری تولیـد 

میلگـرد و واحدهـای تولیـدی شـیرآلات هسـتند. 

انـواع ضایعـات مسـی و برنجـی دارای عیارهـای 

متفاوتـی بـوده که با توجه به میـزان خلوص آن ها 

در صنایع مختلف مورد استفاده قرار می گیرند. 

از  بایـد  مثـال در صنعـت شـیرآلات  بـه عنـوان 

ضایعاتـی اسـتفاده کـرد کـه میـزان مـس و برنـج 

بالایی داشـته باشـند زیرا شیرآلات بهداشتی در 

تماس مستقیم با مردم است و باید میزان سرب 

و روی در آلیـاژ اولیـه ایـن محصـول حداقـل باشـد 

امـا در صنایـع تزئینـی، خلـوص مـس و برنـج از 

اهمیـت کمتـری برخـوردار اسـت و از هـر نـوع 

قراضه ای می توان در تولید آن استفاده کرد.

وی اضافـه کـرد: متاسـفانه بـا افزایـش قیمـت 

مس و برنج، بسـیاری از تولیدکنندگان شـیرآلات 

بهداشـتی بـه اسـتانداردهای تعییـن شـده توجـه 

کمتـری دارنـد و میـزان روی کـه نسـبت بـه مـس 

قیمـت پایین  تـری دارد را در آلیاژسـازی افزایـش 

می دهنـد تـا بـه مـس و برنـج کمتـری نیاز باشـد و 

قیمت نهایی محصول با قدرت خرید مشـتریان 
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سـایر  در  کـه  اسـت  گفتنـی  باشـد.  متناسـب 

محصـولات نیـز ایـن موضـوع صـادق اسـت؛ بـه 

دلیـل رشـد قیمـت مـس، از میـزان خلـوص آن و 

کیفیـت کافـی محصـولات مسـی بـه روش هـای 

مختلـف ماننـد نـازک کـردن ورق هـای مـس در 

ظـروف مسـی، ضخیـم کـردن روکـش و همچنیـن 

ازجملـه  سیـــم  انـواع  مقطـــع  سطـــح  کاهـــش 

تقلب هـــایی اســـت کـه به دلیـل گرانی مـس، در 

اینگونـه  عواقـب  کـه  می شـود  انجـام  صنعـت 

تخلف هـــا دامــن گیــــر مصرف کننــــده نهــــایی 

محصول می شود.

مدیر بنگاه ضایعاتی سلطانی اذعان کرد: در 

حـال حاضـر اگـر بخواهیـم هر بخـش از صنعت را 

مـورد بحـــث قـرار دهیـــم بـه موضـــوع قیمـت 

خواهیـم رسـید و در تمـام واحدهـای تولیـدی و 

بنگاه هـای ضایعاتـی کمبـود نقدینگـی بـه شـکل 

یـک مشـکل واحـد پا برجا اسـت و راه حل اساسـی 

برای این معضل مشترک نداریم. اکنون کسب و 

کار مـا بـه عنـوان بنـگاه ضایعـات فلـزی بـه ویـژه 

مـس از خریـد و فـروش بـه پاسـخ گویی بـه تلفـن و 

و عمـلا  قیمـت ضایعـات رسـیده  اطلاع رسـانی 

فعالیت بنگاه متوقف شده است.

قیمت گذاری داخلی لزوما تابع بازار  ■

جهانی نیست!

سـلطانی در رابطـه بـا برنامـه  آینـده کاری ایـن 

بنـگاه ضایعاتـی توضیـح داد: بـا گذشـت زمـان از 

میزان فعالیت ما کاسـته می شـود و با ادامه این 

رونـد قطعـا آینـده روشـنی در انتظـار بنگاه هـای 

ضایعاتـی نخواهـد بـود و مـا نیـز همچـون سـایر 

فعالان در این صنعت بدون برنامه و هدف روزها 

را سـپری می کنیـم. اقتصـاد ایـران بـه تصمیمات 

سیاسـت مداران داخلـی و خارجـی گـره خـورده و 

بـروز هر اتفاقی در دنیا، سیسـتم اقتصـادی ایران 

را برهـم می زنـد البتـه قیمت هـای داخلـی رونـد 

مسـتقلی بـرای خـود اتخـاذ کـرده اسـت و بـدون 

توجـــه بـه ثبـــات و یـا افـت قیمت هــــا در دنیـا 

همچنـان بـه صعود خـود ادامه می دهـد و امکان 

هیچ پیش بینی نیست!

وی یـــــادآور شـــــد: بــــا تــــداوم گرانی هـــــا، 

تولیدکننـدگان به رونـد افزایش قیمت ها عادت 

کرده انـد و بـا ایـن تفکر پیش می روند که هر چه 

کننـد  تهیـه  بالاتـری  قیمـت  بـا  را  اولیـه  مـواد 

قیمـت محصـول نهایـی را نیـز بـه همـان نسـبت 

افزایش خواهند داد و مشـتری نیز به دلیل نیاز 

مبرمـی کـه دارد قطعا این میـزان افزایش نرخ را 

پرداخـت خواهـد کـرد امـا در ایـن بیـن کسـی بـه 

فکر حقوق ثابت کارگران و نیروهای متخصصی 

کار  تولیـدی  واحدهـای  و  کارگاه هـا  در  کـه 

می کنند نیست!

پایـان  در  سـلطانی  ضایعاتـی  بنـگاه  مدیـر 

خاطرنشـان کرد: طی این چند سـال تنها شـاهد 

تشـدید تحریم ها و اثرات ناشـی از آن هسـتیم و 

بسـیاری از مشـکلات موجـود در کشـور از آن 

نشـات گرفتـه اسـت. وقتـی از تحریـم 23 فلـز 

سـخن می گوییـم بایـد به این موضوع اندیشـید 

کـه بـا توجـه بـه منابـع کافـی در ایـن زمینـه در 

بـرای  لازم  اقدامـات  دارد،  وجـود  کشـور 

خودکفایـی هرچـه بیشـتر صنایـع فلـزی انجـام 

شـود کـه بـا رونـق تولید داخلی فشـار کمتری به 

شـود.  وارد  مصرف کننـدگان  و  تولیدکننـدگان 

مسئولین امر باید بدانند که وظیفه  خطیری بر 

دوش آن هـا قـرار دارد و بایـد بـه طـور مسـتقیم و 

و  کننـد  نظـاره  را  صنعـت  مشـکلات  ملمـوس 

تدابیـر لازم را بـرای عبـور از بحران هـای فعلـی 

اتخاذ کنند.

تغییـرات آنی قیمت ها باعث شـده 
تولیدکننـدگان سـردرگم باشـند و 
بـرای ضـرر کمتـر نمی داننـد چـه 
زمانی مـاده اولیه بخرنـد و چه وقت 

سـفارش دریافـت کنند
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مدیرعامـل شـرکت آلیاژسـازان کرج گفت: بایـد بازنگری جامعـی در طرح ها و قوانین مربـوط به سـرمایه گذاری های نوین صورت 
گیـرد زیـرا بـا قوانیـن قدیمی نـه تنها قدم از قدم برداشـته نمی شـود بلکـه صنعتگران و سـرمایه گذاران بـه دام بروکراسـی های 

اداری می افتند.

اجرای طرح های توسعه ای، 
بـا هــزار امــا و اگــر مواجــه اسـت

مدیرعامل شرکت آلیاژسازان کرج:

عبـاس ابراهیمـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار 

داشـت: بی ثبــــاتی قیمتـــی و آشـفتگی بازار بر 

رونـد کاری مــــا بـه عنــــوان تولیــــدکننده کاتـد 

مسی تاثیر چندانی نگذاشتــــه اســــت. مــــواد 

اولیــــه مــــورد نیـــاز خود را از معـــدنی کــــه در 

اختیـار داریـم، تامیـن می کنیـم. سـنگ مـس از 

معدن اسـتخراج شـده و وارد کارخانه می شـود 

و ادامـه مراحـل فـرآوری و تولیـد مـس تسـویه 

شـده در واحـد مربوطـه انجـام می  شـود. چنـد 

مـاه گذشـته بـا افت انـدک تولید مواجه شـدیم 

کـه بـا همـت کارکنـان مجموعـه و همچنیـن بـا 

افزایـش تعـداد ماشـین آلات توانسـتیم کاهـش 

ایجاد شده را جبران کنیم.

اولیـه صنایـع  مـاده  کاتـد مـس،  افـزود:  وی 

و  کابـل  و  الکترونیـک، سـیم  بسـیاری همچـون 

سـاختمان اسـت و بـه طـور کلـی کاتـد مـس بـه 

عنـوان مـاده اولیـه در تمـام صنایعـی کـه بـا مـس 

سـر و کارد دارنـد اسـتفاده می شـود. کاتـد مـس 

رسـانایی  و  اسـت  خلـوص 99.99 درصـد  دارای 

بالایی دارد؛ به همین دلیل بهترین گزینه ممکن 

بـرای اسـتفاده در تولیـد سـیم و کابـل و قطعـات 

الکترونیکـی بـه حسـاب می آیـد. مـا بـه عنـوان 

تولیدکننـده کاتد سـعی داریم مشـتریان داخلی 

خـــود را حفـــظ کنیـــم و بـــا وجـــود محدودیت های 

صادراتـی، بـه طـور مسـتقیم وقـت خـود را صرف 

صادرات نکنیم و از طریق شرکت های واسطه ای 

که در این زمینه فعال هستنـــد، محصـــول خـــود 

را به کشورهـــای همسایه صادر می کنیم.

تولید دانش بنیان کاتد مس ■

مدیرعامـل شـرکت آلیاژسـازان کـرج تصریـح 

کـرد: کیفیـت کاتـد تولیـدی مجموعـه فراتـر از 

اسـتانداردهای جهانـی اسـت. بـا عیـاری بالـغ بـر 

عرضــــه  و  تولیــــد  را  کاتــــد  درصــــــد   99.995

می کنیم.این نشـان از بهره   مندی از تجهیزات و 

خـط تولیـد مدرن اسـت که می تـوان تا این میزان 

مـورد  تکنولـوژی  داد.  افزایـش  را  مـس  خلـوص 

اسـتفاده مـا از دو بخـش تشـکیل می شـود؛ یـک 

طـور مشـترک  بـه  دنیـا  کـه در  بخـش عمومـی 

استفاده می شود و قسمتی که دانش بنیان بوده 

و توسـط مهندسـین مجـرب مجموعـه پایه ریـزی 

شـده و بـه مرحلـه اجـرا درآمـده اسـت. افزایـش 

عیــار کاتـــد تولیــــدی علاوه بر نوع ماشین آلات 

کــــار  بـــه  کـه  نوآوری هــــایی  و  تکنولـــوژی  بـه 

گرفتـــه ایـــم نیـــز بستگی دارد. بخـــش عمـــومی 

تولیـــد بـــه روش لیچینــگ انجــــام می شود و در 

مراحل تولید کاتد برای اینکه بتوان سایر عناصــر 

مزاحــم را نیز حذف کنیم بـــا سایـــر کارخانه هـــای 

تولیـــدکننــده کاتـــد متفاوت عمل کرده ایم و بـــه 

جرات می تـــوان گفــــت کـــه حــــدود 40 درصـــد 

روش تولیـــدی مـــا متفاوت و کاربردی تر نسبت 

به سایر واحدهای تولیدی است.

با وجود اخذ تمام مجوزها اما در نقطه  ■

صفر هستیم

ابراهیمی در خصوص مشکلات موجود در 
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کیفیـت کاتـد تولیـدی مجموعـه 
جهانـی  اسـتانداردهای  از  فراتـر 
اسـت. با عیـاری بالغ بـر 99.995 
درصـد کاتـد را تولیـد و عرضـه 
می کنیم.این نشـان از بهره   مندی از 
تجهیزات و خط تولید مدرن اسـت 
که می تـوان تا این میـزان خلوص 

مـس را افزایـش داد

صنعـت تولیـد کاتـد توضیـح داد: مـا بـه عنـوان 

قـدری  بـه  ایـن کشـور  در  از صنعتگـران  یکـی 

دغدغه و معضل داریم که اصلا قابل شـمارش 

و بیـان نیسـت و در یـک جملـه نمی گنجـد. در 

احـداث  بـرای  را  مجوزهـا  تمـام   1393 سـال 

کارخانـه در تهـران اخـذ کردیـم امـا تـا بـه امـروز 

بـه دلیـل چالش هـای مختلفـی کـه ایجاد شـده، 

تاکنون موفق به عملی کردن برنامه درازمدت 

خود نشـده ایم. معدن ما در اسـتان تهران واقع 

اسـت و تمـام مجوزهـای لازم را از ارگان هـای 

مربوطه گرفته ایم اما دلیل مخالفت مسـئولین 

را نمی دانیـم. فعالیـت مـا جـزو دانـش صنعـت 

سـبز محسـوب می شـود و در شـهرک صنعتـی 

اشـتهارد در کنـار واحدهـای تولیـد محصـولات 

و  می کنیـم  فعالیـت  بهداشـتی  و  آرایشـی 

بـرای محیـط زیسـت نداریـم. حـال  آلایندگـی 

بایـد از وزرات صمـت و منابـع طبیعـی اسـتان 

تهـران پرسـید کـه چـرا بـا تمـام وجود اخـذ تمام 

مجوزها، اجازه احداث کارخانه در شـهر تهران 

صادر نمی شود؟!

بـه  مربـوط  مجوزهـای  کـرد:  اضافـه  وی 

محیط زیسـت، آب، برق، گاز، راه  سـازی و هر 

آنچـه لازم اسـت را اخـذ کرده ایـم و پرونـده مـا 

وارد مرحلـه اجـرای طرح های زیربنایی اسـتان 

شـده و تمام مسـئولین مربوطه نیز آن را امضا 

اجـرا  بـه مرحلـه  امـا زمانـی کـه کار  کرده انـد 

کـه  کـرد  اعـلام  طبیعـی  منابـع  اداره  رسـید 

چنیـن  نظـر  مـورد  زمیـن  در  نمی دهـد  اجـازه 

کارخانـه ای احـداث شـود و بعـد از چنـد سـال 

پیگیـری بـه نقطه صفر رسـدیم. به این ترتیب، 

یـک پـروژه بـا ارزش و دارای ظرفیـت تولید بالا 

و اشـتغال زا بـرای جوانـان کشـور بـا اعمال نظر 

برخـی مسـئولین متوقـف شـد. ما تحـت تحریم 

کشـورهای اروپایی و آمریکا نیسـتیم بلکه دچار 

خودتحریمی هسـتیم و عوامل داخلی به جای 

بـاز کـردن گـره ای از مشـکلات صنعتگـران تنهـا 

سنگ اندازی می کنند.

مدیرعامـــل شرکــــت آلیــــاژسازان کـــرج در 

ادامه یادآور شد: قابل ذکر است که مسئولین 

رده بــالا در تمـــام سخنرانی هــــا و جلسات بــــه 

صــــورت شفـــاهی از تولیــدکننـــده و توسعــــه 

و  مسـئولین  امـا  می کننـد  حمایـت  صنعـت 

کارشناسـان رده پاییـن در ارگان هـای مختلـف 

به چنین مفاهیمی معتقد نیسـتند و به شـیوه 

سلیقه ای خود عمل می کنند.

وی عنوان کرد: مجموعه آلیاژسـازان کرج 

یـک واحـد آموزشـی نیـز دارد کـه در این واحد 

در راستــــای افزایــــش دانــــش فنــــی و علمـــی 

کارکنـــان برنامه هـــای مختلفـی تبییـن و اجـرا 

می شود. در حـــال حاضر با احداث فازهای 2 

و 3 در اطـــراف مجموعـــه کنــــونی نیـــز بــــا 

مشکل مواجـــه هستیــــم و علی رغـــم موافقـــت 

اسـتانداری، برخی مسئولیــــن امــــر نــــه تنهــــا 

مخالفــــت می کننـــد بلکه راه حلی را نیز پیش 

روی ما نمی گذارند.

ابراهیمی تاکید کرد: متاسـفانه در کشـور 

بـه حـدی قوانیـن دسـت  وپاگیر زیـاد اسـت که 

هـر مسـئولی بـرای انجـام نـدادن وظیفـه خـود 

قـرار  مـلاک  را  قوانیـن  ایـن  از  یکـی  می توانـد 

دهــد و ارباب رجــوع را وارد چرخــه بروکراسی 

کنـد. بایــــد بازنگـــری جامعـــی در طرح هــــا و 

نویـن  سـرمایه گذاری های  بـه  مربـوط  قوانیـن 

صـورت گیـرد زیـرا بـا قوانیـن قدیمـی قـدم از 

قدم برداشته نمی شود.
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مدیرعامـل شـرکت دنیای مـس تهران گفـت: در دوره فعالیت خود همـواره در تلاش بودیـم که در عرصه تولید قطعات مسـی با قدرت 
ظاهر شـویم و مشـتریان خود را به خریداران دائمی تبدیل کنیم و موفق نیز شـدیم اما با بروز مشـکلات اقتصادی در کشـور برنامه کاری 

ما نیز با چالش های جدی مواجه شد.

حفظ کیفیت محصول در شرایط بحرانی
مدیرعامل شرکت دنیای مس تهران عنوان کرد:

حسام عسگری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

مـا تولیدکننـده و توزیع کننـده مقاطـع هندسـی 

مسـی هستیم. اغلب قطعات تولیدی مجموعه 

در شـرکت هایی همچون هواپیماسـازی، مجتمع 

مس سرچشمه، آب شیرین کن جنوب و همچنین 

قـرار  اسـتفاده  مـورد  خودروسـازی  صنایـع  در 

می گیـرد. قابـل ذکـر اسـت کـه قطعاتـی کـه در 

ماشین کاری به کار گرفته می شوند را به صورت 

شـاخه تحویـل مشـتری می دهیـم. در خصـوص 

قطعات برنجی شرایط به گونه دیگری است؛ در 

هـر دوره ای، در صـورت سـفارش مشـتری، اقـدام 

به تولید قطعات برنجی می کنیم.

وی افزود: ماده اولیه قطعات مسـی را به دو 

شـکل کاتـد مـس و ضایعـات سـیم و کابـل تهیـه 

می کنیــــم. در واقــــع کاتــــد را از مجتمـــع مـس 

سرچشـمه و ضایعـات مـس کابلـی را از بـازار آزاد 

خریداری می کنیم. ما با مجتمع مس سرچشمه 

تبـادل و تعامـل داریـم؛ بـه طـوری که این مجتمع 

کاتـد مصرفـی مـا را تامیـن می کنـد و مـا قطعـات 

ریختگـی مـورد نیـاز آن را تولیـد و در اختیـار ایـن 

کـه  اسـت  گفتنـی  می دهیـم.  قـرار  مجموعـه 

کیفیـت محصـول نهایـی کـه از ضایعـات مـس 

هیـچ  سـاخته می شـوند،  کاتـد مسـی  و  کابلـی 

تفاوتـی بـا یکدیگـر ندارنـد. بیـش از نـوع مـاده 

اولیـه، تجهیـزات و تکنولـوژی سـاخت قطعـات 

مهـم اسـت زیـرا بـا اسـتفاده از ماشـین آلات نوین 

می توان محصول مرغوبی را تولید کرد.

مدیرعامـل شـرکت دنیای مـس تهران تصریح 

صـادرات  مسـتقیم  صـورت  بـه  تاکنـون  کـرد: 

محصول نداشـته ایم اما واسطه هایی هستند که 

محصـولات بـا کیفیـت بـازار را خریـداری کـرده و 

به کشورهایی همچون عراق، افغانستان و ترکیه 

ارسـال می کننـد کـه در ایـن بیـن محصـولات مـا 

نیـز جایـگاه ویـژه ای را بـه خـود اختصـاص داده  

اسـت و بـه کشـورهای نـام بـرده صـادر می شـود. 

ایـن نشـان از کیفیـت مطلـوب قطعـات تولیـدی 

شرکت ما دارد.

کنونـی  شـرایط  در  کـرد:  عنـوان  عسـگری 

تولیـد دشـوار شـده  میانگیـن ظرفیـت  تخمیـن 

است زیرا میزان تولید با نوسانات قیمتی تغییر 

می کند. میزان تولید قطعات مسی در مجموعه 

دنیـای مـس تهـران برخـی روزهـا بـه پنـج تـن و در 

روزهـای دیگـر شـاید به یک تن یا کمتر می رسـد. 

اگرچـه میـزان تولیـد مجموعه با توجه به شـرایط، 

متغیـر اسـت امـا در طی سـال های فعالیـت خود 

همـواره سـعی کرده ایم کیفیت محصـولات خود 

را حفـظ کنیـم و در جهـت ارتقـای برنـد خـود در 

صنعت ریخته گری بکوشیم.

وی خاطرنشـان کـرد: معضـل اصلـی صنعت، 

لحظـه ای  تغییـرات  اسـت.  قیمت هـا  افزایـش 

قیمت باعث می شـود تولیدکنندگان نتوانند به 

درسـتی برای تولید و فروش شـرکت برنامه ریزی 

داشـته باشنـــد و اگـــر نتواننــــد قیمت گـذاری 

مناسـبی بـرای محصـــول نهـــایی خـــود داشتــــه 

باشـند، متضـرر خواهنـد شـد. نوسـانات قیمـت 

فلزات و ضایعات وابسـته به نرخ ارز اسـت که با 

اقتصـادی کشـور مشـخص  بـه وضعیـت  توجـه 

نیست این نوسانات قیمتی تا چه زمانی و به چه 

میزانـی ادامـه داشـته باشـد و ایـن موضـوع تمـام 

تولیدکنندگان را نگران کرده است.

وی ادامـه داد: طـی یـک مـاه گذشـته قیمـت 

ضایعات به ازای هر کیلوگرم از ۷0 هزار تومان به 

140 هـزار تومـان افزایـش داشـته اسـت کـه بـا ایـن 

رونـد عمـلا برنامه ریـزی و هدف گـذاری ممکـن 

و  ارز  نـرخ  بـا  رابطـه  کـه در  زمانـی  تـا  نیسـت. 

اندیشـیده  چـاره ای  اقتصـادی کشـور  وضعیـت 

رشـد  رونـد  کـه  می شـود  پیش بینـی  نشـود، 

قیمت ها ادامه داشته باشد.
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مدیرعامل شـرکت معدنی سـرب آشـتیان گفت: کمبود مواد اولیه تولید شـمش سـرب مسـئله ای نیسـت که بتوان به راحتی آن را 
کتمـان کـرد. بسـیاری از تولیدکننـدگان بـه واسـطه نبود مـواد اولیه )کنسـانتره سـرب و باتری فرسـوده( به تعطیلـی کارخانه تن 
داده انـد و بـه مشـاغلی خـارج از صنعـت و معدن گرایـش پیدا کرده انـد. از طرفـی دولت نظـارت چندانی بر قیمت گذاری  شـمش 
سـرب نـدارد و عمـلا دلالان در بـازار آزاد، نـرخ مورد نظر را بر مشـتری تحمیـل می کنند. اگر دولت عـزم جدی برای ثبـات در بازار 

سرب را دارد، باید با همکاری انجمن های بخش خصوصی، قوانین جدید و قاطع تری تبیین کند.

ضرورت بازخوانی قوانین صنعت سرب با همکاری 
دولت و بخش خصوصی

مدیرعامل شرکت معدنی سرب آشتیان مطرح کرد:

احمـد جوانبخـت در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهار 

داشـت: فعالیـت خـود را بـه طـور تخصصـی در 

زمینـه تولیـد شـمش سـرب در سـال 1395 آغـاز 

کردیـم. در طـی چنـد سـال نخسـت بـا ظرفیـت 

مناسبی شمش سرب تولید کردیم و در مواردی 

رکوردهـای خوبـی نیـز نسـبت بـه ظرفیـت تولید 

منـدرج در پروانـه بهره بـرداری کـه حـدود 6 هزار 

تن در سال است، به ثبت رساندیم.

وی افـزود: راهبـرد و سیاسـت مجموعـه بـر 

موضـوع یکپارچگـی تولیـد در راسـتای ایجـاد 

ارزش افـزوده اسـتوار بــــوده اســــت و توانـــایی 

مجموعــــه فراتــــر از ظرفیــــت اسـمی بــــرآورد 

می شـود امـــا متاسفانـــه بـه دلیـل کمبـود مـواد 

اولیـه مـورد نیـاز تولیـد، امـکان افزایـش میـزان 

تولید وجود ندارد.

مدیرعامل شـرکت معدنی سـرب آشـتیان در 

ادامـه  عنـوان کـرد: دو کـوره دوار در مجموعـه 

وجـود دارد کـه ظرفیـت هـر کـدام از آن هـا بـه 

حدود دو تن در روز می رسـد. با توجه به شـرایط 

سـختی اقتصـادی و تولیـدی، تـلاش بـرای حفـظ 

دارایی هـای شـرکت جـزو اولویت هـای مهـم مـا 

و  حفـظ  علـت  همیـن  بـه  می شـود.  محسـوب 

به روزرسـانی ایـن دو کـوره، اهمیت خاصی برای 

مجموعه دارد.

بازفرآوری باطله های معدنی ■

جوانبخـت گفت: مـاده اولیه مورد اسـتفاده 

در مجموعـه کنسـانتره سـرب اسـت کـه از آغـاز 

فعالیـت، ایـن مـاده معدنـی را از تولیدکننـدگان 
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و  گسـترده  تحریم هـای  وجـود 
ظالمانـه علیـه ایـران تاثیر بسـیار 
زیادی بر وضعیت صنایـع و معادن 
کشـور گذاشـته اسـت اما نباید از 
تحریـم داخلـی موجـود در کشـور 
غافـل بـود. آنچه کـه امـروز وجود 
دارد، امتیـازات خاص و طلایی برای 

برخـی افراد اسـت

داخلی تهیه کرده ایم. این روند به مرور و پس از 

به وجود آمدن بحران های مختلف در صنعت و 

معـدن کشـور بـه خصـوص در 6 ماهـه نخسـت 

سـال 1399 که با اوج گیری شـیوع ویروس کرونا 

همزمان بود، به سختی پیش می رود.

مدیرعامل شرکت معدنی سرب آشتیان یادآور 

شـد: بـرای جلوگیـری از تعطیلـی مجموعـه، اولین 

اقـدام تغییـر نـوع مـواد اولیـه تولید شـمش سـرب 

خریـداری  بـا  بنابرایـن  بـود.  اخیـر  مـدت  طـی 

باطله های معدنی سرب از شرکت های مختلف و 

بازفـرآوری آن از رونـد توقـف تولیـد در مجموعـه 

بـه  ورودی  باطله هـای  عیـار  کردیـم.  جلوگیـری 

کارخانـه معمـولا حـدود 1.5 درصـد هسـتند کـه با 

احتساب عملیات پرعیارسازی، عیار نهایی خاک 

سرب به دست آمده به 58 درصد می رسد.

وی افزود: یکی دیگر از امکان های ایجاد شده 

در خـط تولیـد مجموعـه، بازیافـت فلـز سـرب از 

باتـری فرسـوده اسـت اما به دلیل انحصـار واردات 

باتری فرسوده توسط شرکت های بزرگ و همچنین 

کمبـود آن در داخـل کشـور، امـکان تولیـد در ایـن 

زمینـه وجـود نـدارد. متاسـفانه علی رغـم اینکـه 

واردات باتری فرسوده از نظر قانونی ممنوع اعلام 

شـده اسـت امـا مشـاهدات نشـان می دهـد کـه 

بسـیاری از شـرکت های بزرگ همچنان به واردات 

باتری فرسوده ادامه می دهند.

بحران مواد اولیه شمش سرب ■

جوانبخت عنوان کرد: در زمینه تامین مواد 

اولیـه تولیـد شـمش سـرب نارضایتی هـای زیادی 

وجود دارد زیرا بسیاری از شرکت  ها هستند که 

علی رغم نداشتن هیچ گونه فعالیت تولیدی، به 

طـور ویـژه از سـهمیه کنسـانتره سـرب بهره منـد 

هسـتند. این موضوع مصـداق جایگزینی دلالی 

بــــه جـــای تولیـــد اسـت و در بسیــــاری مــــوارد 

مشـکلات عدیـده ای را بـرای صنعـت سـرب بـه 

وجـود آورده اسـت؛ بـه طـوری کـه طـی 6 ماهـه 

فـروش  زمینـه  در  حتـی   ،1399 سـال  نخسـت 

باطله هـای معدنـی سـرب نیز شـاهد پدیـد آمدن 

انحصار بودیم.

نـزد  هنـوز  باطله هـا  کـه  زمانـی  افـزود:  وی 

آن هـا  بـود،  نکـرده  پیـدا  مالـی  ارزش  شـرکت ها 

زیرزمینـی  محلـی  در  آن  دپـوی  بـه  مجبـور 

می شـدند امـا امـروز بـه واسـطه کمبـود خـاک 

بـه  معدنـی  باطله هـای  ارزش  سـرب،  معدنـی 

بالاترین حد خود رسیده است. شرکت های بزرگ 

کـه در طـول سـال های متمـادی دسـت بـه دپـوی 

ذخایـر عظیـم باطلـه زده بودنـد، در حـال حاضـر 

علاوه بر اینکه خود از آن برای تولید شمش سرب 

برخـی  بـه  را  آن  از  بخشـی  می کننـد،  اسـتفاده 

شرکت ها و واسطه های گمنام تحویل می دهند تا 

از فروش آن سودآوری داشته باشند.

مدیرعامل شرکت معدنی سرب آشتیان اشاره 

کرد: مسئله مهم این است که باطله های معدنی 

و در مواردی کنسـانتره سـرب، بسـیار بالاتر از نرخ 

عمومـی توسـط عـده ای در بـازار آزاد بـه فـروش 

می رسد. اگر دولت عزم جدی در زمینه حمایت 

از تولیـد دارد، بایـد بـا دلالان بـه طور جدی برخورد 

کنـد تـا بـار دیگـر شـاهد نوسـانات غیـر واقعـی در 

بازار فلزات استراتژیک نباشیم.

وی ادامـه داد: در برخـی مـوارد بـه صـورت 

پراکنـده شـنیده می شـود کـه برخـی افـراد کارت 

بازرگانی خود را به راحتی در اختیار دیگران قرار 

می دهنـد و بابـت ایـن کار سـود کلانـی دریافـت 

می کنند. این رویه از منظر ما قابل قبول نیست 

و بایـد در ایـن زمینـه برخـورد قاطع تـری صـورت 

بگیرد وگرنه پس لرزه های چنین رخدادهایی دیر 

یا زود صنعتگران را متضرر  خواهد کرد.

قیمت گذاری دلالان در بازار آزاد ■

جوانبخت اذعان کرد: قیمت باتری فرسوده 

عمـده  اسـت.  متفـاوت  سـرب  کنسـانتره  بـا 

اختلاف قیمت آن ها )پنج هزار تومان به نسبت 

هـر کیلوگـرم( بـه واسـطه عیـار سـرب موجـود در 

هــــر کدام از آن هـــا محاسبــه می شــود. به طــور 

مثـال، کنسـانتره سـرب معمـولا خشـک اسـت و 

خاصیـت نرم پذیـری پایینـــی دارد و نسـبت بـه 

باتـری فرسـوده دارای عیـار پایین تـری اسـت. در 

حالی که سـرب موجود در باتری فرسـوده علاوه 

بـر اینکـه خاصیـت نرم پذیـری بالایـی دارد، عیار 

آن نیز نسبت به کنسانتره سرب بالاتر است.  

وی ادامــــه داد: شمـــش ســـرب تولیـــدی از 

کنسـانتره سـرب به قیمت 38 هزار تومان به ازای 
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طرفـی،  از  می شـود.  نرخ گـذاری  کیلوگـرم  هـر 

قیمت شـمش سـرب تولید شـده از باتری فرسوده 

با اختلافی حدود پنج هزار تومان، نزدیک به 42 تا 

43 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم است.

آشـتیان  سـرب  معدنـی  شـرکت  مدیرعامـل 

اذعان کرد: قیمت گذاری شـمش سـرب در بازار 

آزاد دچار بحران و نوسـان شـده اسـت و دلالان و 

ذ ی نفوذان با در دست گرفتن نرخ این محصول، 

در دوره هایـی عـلاوه بـر افزایـش بی رویـه قیمـت 

شـمش سـرب، موجـب کاهـش یـا فقـدان شـمش 

سـرب نیـز می شـوند. بنابرایـن اگر دولـت در این 

زمینـه بتوانـد قوانیـن سـخت تری اعمـال کنـد، 

بی تردیـد بازار سـرب دوباره رنـگ آرامش به خود 

خواهد دید.

تحریم داخلی متوقف شود ■

آشـتیان  سـرب  معدنـی  شـرکت  مدیرعامـل 

اذعان کرد: در جلسـه اخیر فعالان سـرب و روی 

که در انجمن سرب و روی ایران برگزار شد، اکثر 

فعـالان انجمـن بـا حمایـت از بازگشـت همـه بـه 

قانـون و پرهیـز از تخلـف، خواسـتار جلوگیـری از 

روندهـای غیرقانونـی در توزیـع مـواد اولیـه مورد 

نیاز تولید شمش سرب در کشور شدند.

جوانبخـت یادآور شـد: علی رغـم اینکه وجود 

تحریم هـای گسـترده و ظالمانـه علیـه ایـران تاثیر 

بسـیار زیادی بر وضعیت صنایع و معادن کشـور 

گذاشته است اما نباید از تحریم داخلی موجود 

در کشـور غافـل بود. آنچـه که امروز وجـود دارد، 

امتیازات خاص و طلایی برای برخی افراد است.

ضرورت رقابت پذیری محصولات ■

آشـتیان  سـرب  معدنـی  شـرکت  مدیرعامـل 

عنـوان کـرد: ورود بـه عرصـه تجـارت بین المللـی 

بـرای هـر شـرکت معدنـی و صنعتـی فعـال، یـک 

خبر خوب به حسـاب می آید که البته می تواند 

عـلاوه بـر ایجـاد ارزش افـزوده، ارزآوری خـوب و 

قابل قبولی برای کشـور داشـته باشد. متاسفانه 

واردات و صـادرات در صنعـت سـرب کشـور بـه 

طور کامل انحصاری شده است و عملا ورود به 

ایــــن فضــــا بــــرای شرکت هــــایی همچـــون مــــا 

امکان پذیر نیست.

صنایـع  فضـای  اگـر  شـد:  یـادآور  جوانبخـت 

معدنـی بـه خصـوص صنعت سـرب رقابتی شـود، 

هیـچ فــــردی نمی توانــــد جلـــوی ارتقــــا و رشــــد 

شـرکت های فعـال را بگیـرد. اصـولا رقابت پذیـری 

امـکان جدیـدی را بـرای توسـعه صنایـع معدنـی و 

ایجاد گفتمانی نو با سایر کشورها فراهم می کند.

حرمت محیط زیست فراتر از تولید است ■

آشـتیان  سـرب  معدنـی  شـرکت  مدیرعامـل 

موضوعـات  بـا  رابطـه  در  خوشـبختانه  گفـت: 

زیسـت محیطی، حساسـیت بالایی در مجموعه 

از  وجـود دارد. رعایـت اصـول محیـط زیسـتی 

و  حفـظ  در  بایـد  و  اسـت  مهم تـر  نیـز  تولیـد 

ندهیـم  اجـازه  و  باشـیم  آن کوشـا  از  نگهـداری 

آلایندگی صنعتی و معدنی منجر به پدید آمدن 

بحران یا حادثه در زیست بوم شود.

جوانبخـت تاکیـد کـرد: با این حـال در زمینه 

آلودگـی  کنسـانتره،  از  سـرب  شـمش  تولیـد 

حداقلی وجود دارد که نسبت به آلودگی ناشی 

از اسـتحصال فلز سـرب از باتری فرسـوده بسـیار 

پایین تر است.

وی ادامه داد: آلایندگی ناشی از تولید شمش 

سـرب از باتـری فرسـوده بسـیار فراتـر از کنسـانتره 

بـه  نیـاز  آن  از  جلوگیـری  بـرای  و  اسـت  سـرب 

سیستم های پیشرفته وجود دارد تا بتوان از اثرات 

آلایندگی های ناشی از تولید آن جلوگیری شود.

قوانین بخش سرب نیاز به تغییر دارد ■

آشـتیان  سـرب  معدنـی  شـرکت  مدیرعامـل 

بیان کرد: مسیر فعلی صنعت سرب با توجه به 

رکود حاکم بر صنعت کشـور، بعید اسـت که به 

نتایـج مطلوبـی ختـم شـود. در واقـع اگـر شـرایط 

تهیـه و توزیـع مـواد اولیـه طـی چنـد سـال آینـده 

سـخت تر شـود، مطمئنـا موجـب توقف فعالیت 

بسیاری از واحدها خواهد شد.

جوانبخـت در پایـان خاطرنشـان کـرد: به نظر 

بخـش  همـکاری  بـا  می توانـد  دولـت  می رسـد 

خصوصـی، قوانیـن و سـازوکارهای جدیـدی برای 

تولیـد شـمش سـرب وضـع نماید تا بیـش از پیش 

شاهد تعطیلی واحدهای معدنی فعال نباشیم.

اگـر دولـت عـزم جـدی در زمینـه 
حمایت از تولیـد دارد، باید با دلالان 
بـه طور جـدی برخـورد کند تـا بار 
دیگر شـاهد نوسـانات غیر واقعی 
در بازار فلزات اسـتراتژیک نباشیم
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مدیـر فنـی مهندسـی و عضـو هیئـت مدیره شـرکت پمـپ و توربیـن پتکو گفت: شـرکت پمـپ و توربیـن پتکو به عنـوان یک 
شـرکت دانش بنیـان، طراحـی و تولیـد انـواع پمـپ و توربین هـای نویـن را انجـام می دهـد و محصـولات آن از نظـر کیفیـت و 

تکنولوژی در ایران بی نظیر است.

پتکو، پیشرو در طراحی پمپ و توربین های نوین
عضو هیئت مدیره شرکت پمپ و توربین پتکو:

میرجعفـر سـیدحمزه در گفت وگـو با خبرنگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشـت:  پتکـو اولیـن شـرکت ایرانـی اسـت کـه در 

جهت طراحی و ساخت پمپ های سفارشی مورد 

نیاز صنایع مختلف ازجمله نفت، گاز، پتروشیمی، 

صنایـع نیروگاهـی، خطـوط انتقـال آب و طراحـی و 

تولید توربین های آبی کوچک و متوسط فعالیت 

مسـتمر داشـته و در ادامـه کار، تامیـن قطعـات 

یدکی، نظارت بر نصب و راه اندازی، خدمات پس 

از فـروش، تعمیـرات و ارائـه مشـاوره مهندسـی در 

حیطه کاری این شرکت محسوب می شود.

عضـو هیئـت مدیـره شـرکت پمـپ و توربیـن 

پتکو اضافه کرد: کارخانه شرکت پمپ و توربین 

در منطقـه صنعتـی قراملـک در شهرسـتان تبریز 

در فضایـی بـه وسـعت 80 هـزار مترمربـع واقـع 

تجهیـزات  و  ماشـین آلات  بـه  مجهـز  کـه  شـده 

سـبک، سـنگین و آزمایشـگاه توربوماشـین است. 

ایـن آزمایشـگاه بزرگ تریـن آزمایشـگاه هیدرولیک 

پمـپ منطقـه محسـوب می شـود. لازم بـه ذکـر 

است این آزمایشگاه گواهینامه صلاحیت تست 

انواع پمپ را از موسسه استاندارد ایران دارد.
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تکنولوژی منحصربه فرد پتکو ■

مدیـر فنی مهندسـی شـرکت پمـپ و توربین 

پتکو با اشاره به تکنولوژی این شرکت، بیان کرد: 

در  پتکـو  سـانتریفیوژ  پمپ هـای  تکنولـوژی 

خریـد  طریـق  از  راه انـدازی  ابتدایـی  سـال های 

برخـی از تیپ هـای آبـی و آتش نشـانی از شـرکت 

نایهـاوس هلنـد و توربوانیسـتیتوی اسـلونی و در 

از   OH2 تیـپ  فقـط 6  نفتـی  زمینـه پمپ هـای 

شـرکت توربوانیستیتو شکل گرفته اسـت ولی از 

سـال 1384 تنـوع درخواسـت ها و نیاز بـازار داخل 

و  تکنولـوژی  ایجـاد  بـه پمپ هـای سـانتریفیوژ، 

برنامه هـای  جـزو  را  محصـول  سـبد  توسـعه 

استراتژیک و راهبردی برای شرکت پتکو قرارداد.

سـیدحمزه خاطرنشـان کـرد: زمانـی کـه پتکـو 

متعلـق بـه سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایـع 

ایـران بـود، طراحـی 10 تیـپ پمـپ OH2 نفتـی در 

دستور کار دفتر تحقیق و توسعه قرارگرفت و در 

ادامـه طراحـی تیپ های جدید BB1 شـروع شـد. 

ایـن میـان، شـرکت منحنـی کامـل خانـواده  در 

،BB1 را در دسـت نداشـت و   OH2 پمپ هـای

بـرای پاسـخ گویی بـه نیـاز بـازار بـرای پمپ هـای 

نفتـی آتش نشـانی و آبـی، بایـد منحنـی هـای این 

دو تیـپ اسـتاندارد API را تکمیـل می کـرد؛ در 

حال حاضر کامل ترین منحنی خانواده پمپ های 

پروسـس با سـاختار BB1، OH2 در کشـور متعلق 

به شرکت پتکو است.

وی ادامه داد: توسعه سبد محصول، پمپ های 

OH3 که به شکل Vertical Inline است و پمپ های 

VS4 ، VS1 که جزو پمپ های عمودی API بوده و 

در صنایع نفت و پتروشیمی اهمیت فراوانی دارند 

در دسـتور کار شـرکت قرارگرفـت و تـا سـال 1391 بـر 

روی این پمپ ها کار شد.

عضـو هیئـت مدیـره شـرکت پمـپ و توربیـن 

پتکو تصریح کرد: از سال 1391 مهندسی شرکت 

 BB5 پتکـو در زمینـه طراحـی پمپ هـای طبقاتـی

 Base شروع به تحقیق  توسعه و طراحی از BB3،

کـرد. اولیـن پـروژه در ایـن زمینه، طراحـی دو نوع 

پمپ BB3 برای مناطق نفت خیز جنوب بوده و 

بعـد از آن تکمیـل منحنـی خانـواده ایـن نـوع از 

پمپ هـای فشـار بـالای صنایـع نفـت کـه اهمیت 

فراوانـی در انتقـال نفـت خـام از سـر چاه هـا بـه 

سـایت های مختلـف دارنـد گرفتـه تـا پمپ هـای 

مورد نیاز داخل سـایت ها و یا بویلر فید پمپ ها، 

در دستور کار قرار گرفت.

توسعه مستمر، در پتکو ادامه دارد ■

مدیـر فنی مهندسـی شـرکت پمـپ و توربین 

پتکـو عنـوان کـرد: در حـال حاضـر نیـز طراحـی 

پـروژه خـط  بـرای  BB3 کشـور  پمـپ  بزرگ تریـن 

انتقال گوره به جاسک در دست انجام است که 

هرکـدام از ایـن پمپ هـا 150 هـزار بشـکه فـرآورده 

نفتـی را در روز پمپـاژ خواهـد کـرد. ایـن پمپ هـا 

پیچیده تریـن سیسـتم های کنترلـی و کامل تریـن 

راخواهنـد  فشـار  تحـت  روغـن کاری  سیسـتم 

داشـت کـه بـا طراحـی از BASE این نوع پمپ به 

جرات می توان گفت تکنولوژی طراحی آن ها در 

شرکت نهادینه شده است.

سـید حمـزه ابـراز کـرد: عـلاوه بـر ایـن مـوارد، 

طراحی و ساخت پمپ های تیپ VS6 استاندارد 

API نیـز طـی چنـد سـال گذشـته در حـال انجـام 

بـوده و بـا کامـل شـدن ایـن چرخـه طراحـی اکثـر 

تیپ های موجود در استاندارد فوق در پتکو قابل 

تولید است.

وی مطرح کرد: با عنایت به توضیحات ارائه 

شـده، واحـد فنـی مهندسـی )تحقیـق و توسـعه( 

اصلی تریـن نقـش را در توسـعه شـرکت پمـپ و 

بزرگ تریـن  و  اولیـن  بـه  را  آن  و  داشـته  توربیـن 

سازنده پمپ های سانتریفیوژ در صنعت نفت و 

گاز و پتروشـیمی تبدیل کرده اسـت. روند کارها 

در ایـن واحـد از ابتـدا تـا انتها با همراهی یک تیم 

مهندسی قدرتمند و منسجم مقدور شود.

عضـو هیئـت مدیـره شـرکت پمـپ و توربیـن 

پتکو در پایان تاکید کرد: راهبرد تحقیق و توسعه 

ایجـاد  و  آمـوزش  و  جـذب  مرهـون  شـرکت  در 

ریسـک  بـه  ورود  بـرای  همـکاران  توانمنـدی 

طراحی های جدید بوده است و تیم فنی موجود 

با گذراندن دوره های آموزشی مختلف در زمینه 

قالـب  در  بین المللـی  کدهـای  و  اسـتانداردها 

تیم هـای تخصصـی تبدیـل بـه قوی تریـن بـازوی 

توسـعه شـرکت پمپ و توربین شـده اند که امید 

اسـت در آینده نزدیک با توان هرچه مضاعف به 

سوی اهداف تعیین شده رهنمون شوند.

کارخانـه شـرکت پمـپ و توربیـن 
در  قراملـک  صنعتـی  منطقـه  در 
شهرسـتان تبریـز در فضایـی بـه 
وسـعت 80 هـزار مترمربـع واقـع 
شـده کـه مجهز بـه ماشـین آلات 
و  سـنگین  سـبک،  تجهیـزات  و 
آزمایشگاه توربوماشـین است. این 
آزمایشـگاه بزرگ ترین آزمایشـگاه 
هیدرولیـک پمپ منطقه محسـوب 
می شـود. لازم بـه ذکـر اسـت این 
گواهینامـه صلاحیـت  آزمایشـگاه 
تسـت انـواع پمـپ را از موسسـه 

اسـتاندارد ایـران دارد
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ارتقایرکوردتولید6ماههفولادخوزستان

بازگشتواحدذوبفولادآلیاژیملایربهچرخهتولید
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مجموعـه شـرکت ذوب  آهـن آلیاژی ملایـر 2۳  خردادماه ۱۳8۶ به بهره برداری رسـید و فعالیـت خود را به طور رسـمی آغاز کرد. 
 ایـن مجموعـه کـه در عرصه صنعت فولاد کشـور با نـام نورد زاگرس شـناخته می شـود، در 25 کیلومتری محور ملایـر به بروجرد 
واقـع  شـده و عمـده تولید آن شـمش فـولاد و میلگرد بوده و سـالانه قـادر به تولیـد 90 هزار تن شـمش فـولاد و 200 هزار تن 

میلگرد است.

بازگشت واحد ذوب فولاد آلیاژی ملایر به چرخه تولید

واحـد  ایـن  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

صنعتـی کـه از سـال 83 فعالیـت خـود را آغـاز 

کـرد، در سـال های  8۷ و 88 بـه علـت نوسـانات 

نیمه تعطیـل  حالـت  بـه  آهـن  بـازار  در  قیمـت 

درآمـد و پـس  از آن بـه علـت مشـکلاتی همچون 

پرداخـت  نبـــود سرمایـــه  درگردش،  نقدینگـی، 

و مسـائل  بخــــش صنعـــت  بـه  یارانــــه  نکـردن 

مدیریتی مدتی تعطیل شد.

اجـــرای  راستـــای  در  و  یازدهــــم  در دولـت 

سیاسـت های تشـویقی دولت برای بازگشـایی و 

فعالیت مجدد واحدهای صنعتی تعطیل  شده، 

شـرکت ذوب آهن آلیاژی ملایر به  عنوان یکی از 

سـتاد  بـه  تعطیل شـده  و  مشـکل دار  واحدهـای 

تسهیل کشور معرفی و در نهایت با پیگیری های 

مسـئولان وقـت مشـکلات ایـن واحـد صنعتـی 

بررسـی شـد امـا متاسـفانه همـه ایـن اقدامـات 

نتوانسـت چرخـه تولیـد ایـن واحـد صنعتـی را به 

حرکت درآورد. 

 راه اندازی آزمایشی خط ذوب شرکت  ■

ذوب آهن آلیاژی ملایر

25 تیـر سـال 9۷ بـود کـه  راه انـدازی آزمایشـی 

خـط ذوب شـرکت ذوب آهـن آلیـاژی ملایـر رقـم 

خـورد، داسـتان از ایـن قـرار بود که در سـال 1395 

بـا پیگیری هـای محمـد کاظمـی، نماینـده وقـت 

مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، استاندار 

همدان و سـایر مسـئولان مقرر شـد این مجموعه 

بـا مدیریـت جدیـد، مجـددا راه اندازی شـود و در 

همیـن راسـتا بـا جلسـات متعـدد برگـزار شـده در 

ستاد تسهیل تهران مصوب شد تا برای هر کدام 

از واحدهای شرکت ذوب آهن آلیاژی ملایر مبلغ 

پنـج میلیـارد تومـان سـرمایه درگـردش اختصاص 

یابـد و بدیـن ترتیـب در سـال 1396 فعالیـت خـط 

نورد این شرکت آغاز شد.

ایـن همـه ماجرا نیسـت، اکنون پـس از کش 

چنـــــد  بدهی هــــای  و  فـــراوان  قوس هــــای  و 

10میلیاردی »سـیدمحمدباقر سـبحانی« مدیر 

ملایــــــر،  آلیــــاژی  وقـــت شرکـــت ذوب آهــــن 

استعفـــــا داده و »غلام عبـاس جعفری« مالک، 

بـا  ملایـر  ذوب آهـن  شـرکت  مدیـر  و  موسـس 

را  خـود  کارخانجـات  مجموعـه  دادگاه  حکـم 

بازپس گرفته است.

شـرکت  از  شـده  تعییـن  قبلـی  قـرار  یـک  بـا 

ذوب آهن ملایر بازدید کرده و پای درددل مالک، 

موسس و مدیر این مجموعه صنعتی نشستیم، 
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صحبت  های این پیشکسوت عرصه فولاد کشور 

بیش از سه ساعت به طول انجامید.

جعفـری ۷3 سالــــه بـا مویـی سـپید و کمـــری 

خم شـده زیــــر بـار مشـکلات ریــــز و درشــــت و 

بی مهـری مدیـران اجرایـی و بانـک های مختلف، 

بـا دسـتان پینـه  بسـته کـه از کودکـی بـا آهـن و 

مفتول سروکار داشته از حقایقی پرده برداشت.

طی نیم قرن فعالیت بی مهری های زیادی دیدم ■

جمـع  در  ملایـر  ذوب آهـن  شـرکت  مالـک   

خبرنگاران با بیان اینکه از سال 1348 وارد صنعت 

فولاد شـدم و با تاسـیس شـرکت ها و کارخانجات 

متعـدد افـراد زیـادی را تربیـت کـردم کـه اکنـون 

مالـک کارخانجـــات دیگــــر در سراســــر کشــــور 

هسـتند، اظهـار داشـت: در ایـران متاسـفانه بـه 

اشـخاص توجـه می کننـد و بـه طرح، فکـر، ایده و 

تخصص افراد کاری ندارند.

غلام عبـاس جعفـری بـا بیـان اینکـه طـی نیـم 

قرن فعالیت مسـتمر و مداوم در عرصه تولیدی 

فـولاد بی مهری هـای زیـادی از مسـئولان دیـدم، 

بیان کرد: این در حالی است که مدیران اجرایی 

بخــــش خصـــــوصی،  از سرمایــــه گذاران  بایــــد 

صنعتگران و تولیدکنندگان حمایت کنند.

از نظـر مالـی هیـچ  بنـده  وی تصریـح کـرد: 

احتیاجـی بـه احـداث کارخانـه نداشـتم و تنهـا 

هدف من از ایجـاد این شرکت و مجموعه شهرک 

فــــــولاد جعفـــری در چشمــــه علــــی محمـــــد، 

اشـتغال زایی بـرای همشـهریان، رونـق منطقـه و 

تربیت نیروی کار متخصص بود.

مالک شرکت ذوب آهن ملایر ادامه داد: در 

حـال حاضـر یک ماه اسـت کـه کارخانجات خود 

را پـس گرفتـه ام و پـس از بدهی هـای میلیـاردی 

بـالا آمـده، ضررهـای زیاد ایجاد شـده و کم کاری 

مدیـری کـه آمـده بـود تـا ناجـی ایـن مجموعـه 

شـود امـا جـز زیـان چیـزی باقـی نگذاشـت، بـا 

در  نفـر   150 حاضـر  حـال  در  مجـددم  نظـارت 

واحدهـای نـورد و ذوب ایـن شـرکت مشـغول بـه 

کار هستنـــد و در تلاش هستیـــم تا در آینده ای 

نزدیـک ظرفیـــت ایـن دو واحـد را هـر کــــدام بـه 

تولیـد 500 تـن برسـانیم تـا بخشـی از بدهـی هـا 

تسویه شود.

حکایت بازپس گیری کارخانجات  ■

ذوب آهن جعفری

جعفـری یـــادآوری کــــرد: سـال 94 بـه علــــت 

چینـی  فـولاد  فـروش  و  فـولاد  بی رویـه  واردات 

زیرقیمـت تمـام شـده در بنـادر کشـور، صنعـت 

فولادسـازی دچـار رکـود شـد و بسـیاری از فعـالان 

این عرصه تعدیل نیرو کردند و یا تعطیل شدند.

وی افـزود: در آن زمـان وضعیـت اسـفباری 

بود، بنده به تنهایی چند پروژه عظیم را در ملایر 

و اراک مدیریـت مـی کـردم و فشـار زیـادی روی 

بنـده بـود، همیـن امـر سـبب شـد برخـلاف میـل 

باطنـی چنـد ماهـی ایـن شـرکت تعطیل شـود که 

متاسـفانه اعتبـار کارخانجات و شـرکت هـای مرا 

بانک هـا  اعتمـاد  سـلب  سـبب  و  بـرد  زیرسـوال 

نسبت به من شد.

ایـن صنعتگـر حـوزه فـولاد اضافـه کرد: پـس از 

مدتـی نماینـده وقـت ملایـر در مجلـس پیگیـر 

اوضـاع کارخانـه و خواسـتار راه انـدازی مجـدد آن 

شـد، بنـده نیـز توضیـح دادم کـه بـه علـت اینکـه 

کمک حالی ندارم و دسـت تنها هسـتم نیازمند 

مدیری خبره، متخصص، کاردان و متعهد هستم 

تا مدیریت داخلی این شـرکت را به او بسـپارم و 

خود با سایر شرکت ها برسم.

جعفـری ادامـه داد: ما نشسـتی با مدیرعامل 

بـا  جلسـه ای  سـپس  و  داشـتیم  پاسـارگاد  بانـک 

»سیدمحمدباقر سبحانی« برگزار شد و با شرایط 

وی قبـول کردیـم تـا مدیریـت همـه شـرکت های 

خود در ملایر را به او بسپارم تا با مدیریت او این 

کارخانجـات بـه ظرفیـت اصلـی تولیـد بازگردنـد 

همچنین کلیه اسناد، مدارک و لیست بدهی ها 

در اختیار سبحانی قرار گرفت.

وی با بیان اینکه سبحانی و تیم او ماه ها روی 

وضعیـت کارخانجـات فـــولاد و ذوب جعفـــری 

مطالعــــه کردنـــد و بـا اشـــراف اطلاعاتـی کامـــل 

مدیریـت این مجموعه را پذیرفتند، افـزود: ما به 

وعده هـای مسـئولان وقـت و تعاریـف و ادعاهای 

سبحانی اعتماد کردیم و مدیریت شرکت ها را با 

قراردادی 10 ساله به وی واگذار کردیم.

این صنعتگر حوزه فولاد یادآور شـد: نماینده 

وقت ملایر نیز مصوبه ای برای دریافت سـرمایه 

حـدود  آن  طـی  و  کـــرد  دریافـــت  گـــردش  در 

در دولت یازدهم و در راسـتای اجرای 
دولـت  تشـویقی  سیاسـت های 
بـرای بازگشـایی و فعالیـت مجدد 
واحدهـای صنعتـی تعطیل  شـده، 
شـرکت ذوب آهـن آلیـاژی ملایر به  
عنوان یکی از واحدهای مشکل دار و 
تعطیل شـده به ستاد تسهیل کشور 
معرفـی و در نهایـت با پیگیری های 
مسئولان وقت مشـکلات این واحد 
صنعتی بررسـی شـد اما متاسفانه 
همـه این اقدامات نتوانسـت چرخه 
تولیـد ایـن واحـد صنعتـی را بـه 

حرکـت درآورد
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10میلیارد تومان برای شـرکت ذوب آهن آلیاژی و 

شرکت فولاد جعفری واقع در چشمه علی محمد 

بـا نـرخ سـود 18 درصـد دریافت و نقدا در اختیار 

سـبحانی گذاشـته شـد تا مشـکلات شـرکت ها را 

رفع کند.

جعفـری بـا بیان اینکه طبـق این قـرارداد مقرر 

شـده بـود سـبحانی بـا ظرفیـت کامـل 90 هـزار تن 

شـمش و 200 هـزار تـن نـورد تولیـد داشـته باشـد، 

ادامـه داد: از سـوی دیگـر در آن زمـان کارخانـه 

چشـمه علـی محمـد هــم 150 هــــزار تـن ظرفیـت 

تولیـد داشـت، تجهیـزات نصـب شـده و آمـاده 

فعالیت بود.

وی بـا بیـان اینکـه طبـق آن قـرارداد مقـرر شـده 

بود علاوه بر حقوق ماهیانه، 3 درصد از کل مبلغ 

فروش نیز سهم سبحانی شود، گفت: در آن زمان 

اولیـه  مـواد  و  ماشـین آلات  کابل هـا،  تجهیـزات، 

فراوانی داخل کارخانه بود که خواستم قبل از آغاز 

به فعالیت سبحانی، صورتجلسه شود.

 مالـک شـرکت ذوب آهـن ملایـر بـا اشـاره بـه 

اینکه سبحانی ادعای این را داشت که به عنوان 

مدیـری بـا سـابقه 30 سـاله در بدنـه دولـت قـادر 

اسـت کارخانـه را از آن وضعیـت نجـات دهـد، 

تصریـح کـرد: متاسفانــــه طـی تقریبــــا سـه سـال 

حضـور وی یـک نفـر نیـروی فنـی و متخصـص بـه 

بـرای  حتـی  و  نکـرد  اضافـه  اجرایـی  سیسـتم 

تماس های بنده محدودیت تعیین می کرد و مرا 

در جریان امور کارخانه نمی گذاشت.

جعفری با اشاره به اینکه بنده گلایه خود را از 

نیک بخـت،  محمدناصـر  بـه  فـرد  ایـن  عملکـرد 

استاندار وقت اعلام کردم اما به نتیجه نرسیدم، 

خاطرنشان کرد: بسیاری از ماشین آلات تخصصی 

را سال ها پیش از ایتالیا و سوئد خریداری و نصب 

کـرده بـودم کـه اکنـون قیمـت آن تجهیـزات بـه 

چندیـن میلیـون دلار رسـیده و همـه آن ها نیازمند 

مراقبـت و نگهـداری بودنـد امـا در زمـان مدیریت 

سبحانی در این زمینه کم کاری شد.

وی بـه تربیـت نیروهـای جـوان و باانگیـزه ای 

اشـاره کـرد کـه سـال هـا در کنـارش در مجموعـه 

کارخانجـات ملایـر بــــه عنــــوان یـک دانشـگاه و 

خـود  اکنـون  و  بودنـد  کـرده  کار  کارگاه عملـی 

صاحب شرکت در نقاط دیگر کشور هستند.

جعفری با گلایه از بی تدبیری سبحانی و تیم 

همـراه او در نگهـداری ماشـین آلات و انجـام یـک 

سـری کارهـای غیرکارشناسـی مثـل جـوش دادن 

و  آن هـا  مجـدد  شکسـتگی  و  غلتک هـا  دوبـاره 

تحمیـل هزینــــه گـزاف بـه مدیریــــت کارخانـه، 

افـزود: متاسـفانه واحـد نـورد ما تنها بـا 20 درصد 

ظرفیت کار کرد.

وی به فعالیت مدیران غیرمتخصص زیرنظر 

در مجموعـه  نجومـی  بـا حقوق هـای  سـبحانی 

چشمه علی محمد و تحمیل فشار مالی روزانه تا 

چنـد 10 میلیـون تومـان بـه ایـن مجموعـه اشـاره و 

بیان کرد: در نهایت این فرد بعد از فروش برخی 

از اموال کارخانجات بنده یک طرفه استعفا کرد. 

بنـده روی توانمندی هـا و ادعاهـای ایـن فـرد و 

حمایت هـای مسـئولان وقـت آن زمـان حسـاب 

کردم اما متاسفانه کار به اینجا کشید.

مدیـر شـرکت ذوب آهـن ملایـر بـا بیـان اینکـه 

پنج میلیارد تومان برای کارخانجات چشمه علی 

محمـد هزینـه کـردم تا مشـکلی را که بـرای کوره 

ایجـاد کـرده بودنـد، رفـع شـود، عنـوان کـرد: مـا 

2/5مگاوات در کارخانجات چشمه علی محمد 

برق داریم که این ظرفیتی کم نظیر است.

جعفـری بـا اسـتناد بـه مـدارک وجـود اعـلام 

کـرد: ایـن در حالـی بـود کـه سـبحانی ماهیانـه 

افزون بر 82.5 میلیون تومان حقوق می گرفت و 

هر کدام از مدیران زیرمجموعه خود نیز حقوق 

ماهیانه 1۷ میلیون تومانی داشتند، علاوه بر این 

3 درصد سـود حاصل از فروش به طور مسـتقیم 

نصیب سبحانی می شد.

وی با تاکید بر اینکه سـبحانی طی سـه سـال 

اخیـر زندگـی و سـرمایه مـرا بـه بـازی گرفـت و بـا 
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ایـن  بـرای  کاری  نجومـی  حقوق هـای  دریافـت 

مجموعه نکرد و تولید و خروجی خاصی نداشت، 

افزود: طبق مستندات موجود این فرد هر چهار 

روز فقـط یـک ذوب مـی زد در حالـی کـه ظرفیت 

ما بسیار بالا بود.

بـه شوهـــای  مدیـر شـرکت ذوب آهـن ملایـر 

تبلیغاتـی برگـزار شـده توسـط ایـن فـرد بـا حضـور 

مسئولان مختلف اشاره کرد و گفت: این برنامه ها 

و سـخنرانی های نمایشـی سـبب گمراهـی افـراد 

شـد، از سـوی دیگـر زمانـی کـه مـن کارخانجـات را 

تحویـل سـبحانی دادم قیمـت هـر کیلـو شـمش 

یک هـزار و 200 تومـان بـود در حالـی کـه اکنـون این 

رقم به 10 هزار و 900 تومان رسیده است.

جعفـری بـا بیان اینکه سـود خالـص هر کلاف 

افـزون بـر یـک میلیـون و 500 هـزار تومـان اسـت، 

افزود: این فرد طی این سه سال حدود 84هزارتن 

تولیـد داشـته در حالـی کـه بایـد با ظرفیت تولید 

سـالانه 290 هـزار تـن میـزان تولیـد آن بـه بیـش از 

600 هزار تن می رسیده است.

بدهی 30 میلیارد تومانی کارخانجات جعفری ■

مدیـر شـرکت ذوب  آهـن ملایـر بـا اشـاره بـه 

اینکـه سـبحانی 30 میلیـارد تومان بدهی شـامل 

هزینه هـای گاز، بـرق، حـق بیمـه پرسـنل، بدهـی 

بانک ها و اشخاص را برایم باقی گذاشته است، 

ادامـه داد: هشـت میلیـارد تومـان بـه سـازمان 

تامین اجتماعی، بالای 10 میلیارد تومان مالیات 

و حـدود پنـج میلیـارد تومـان هزینه هـای گاز و 

برق و بدهی اشخاص است.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه شـکایت قانونـی از ایـن 

فرد انجام شده و وکیل من پیگیر موضوع است، 

ابـراز کـرد: در بنـد 6 قـرارداد ذکـر شـده بـود کـه 

سـبحانی موظف اسـت هر 6 ماه گزارشـی کامل 

از وضعیـت کارخانجـات بـه مـن ارائـه بدهـد امـا 

انجام نداد.

تلاش برای احیای کارخانه زمینگیر شده ■

جعفـری بـا تاکیـد بـر اینکـه بـا یـک کارخانـه 

زمینگیر شـده و کلی بدهی مواجه شـدم، ادامه 

داد: پـس از ورود در ملایـر سـاکن شـدم، بیمـه 

شـهریورماه   13 کـردم،  قسـط بندی  را  پرسـنل 

500میلیـون تومان بابت حقوق معوقه، سـنوات، 

عیدی و ذخیره مرخصی پرسنل به حساب آن ها 

واریز کردم.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه اکنـون دو شـیفت هـر 

کدام 12 ساعته در این مجموعه در حال فعالیت 

اسـت، اذعـان کــــرد: خریـد تجهیــــزات، لبـاس، 

دسـتکش و کفـش نسـوز و ایمـن و پخـت و عرضه 

دو وعده غذای گرم به پرسنل از دیگر اقدامات 

بنده بوده است.

مدیـر شـرکت ذوب آهـن ملایـر بـا تاکیـد بـا 

اینکـه بعـد از ایـن همـه سـال فعالیـت معتقـد 

هسـتم افـراد بایـد بـا عملکردشـان حـرف بزننـد، 

بیـان کـرد: قـرار اسـت یک تیـم مدیریتی جدید 

را وارد کار کنم.

جعفـری بـا اشـاره به اینکه صنعت فـولاد وارد 

هر منطقه ای شـود به طور قطع آنجا را آباد کرده 

افـزود:  شـد،  خواهـد  اقتصـادی  رونـق  سـبب  و 

معتقـدم در حـــال حاضــــر بـا تغییـــرات جزئـی 

می توانیـم ظرفیـت تولیـد کوره های نـورد و ذوب 

را به هزار تن برسانیم.

سود سرسام آور و کمرشکن بانک ها ■

مدیر شرکت ذوب آهن ملایر با گلایه از سود 

سرسام آور و کمرشکن بانک ها، اعلام کرد: طبق 

اسـناد و مـدارک میـزان بدهـی بنـده بـه بانک هـا 

کاملا مشخص است این درحالی است که اصل 

پـول آن هـا را پرداخـت کـرده ام و ایـن بدهی سـود 

هنگفت حاصل از وام های دریافتی است.

بانک هـا،  ســـود  اینکـه  بیـــان  بــــا  جعفــــری 

سرمایه گذاران و فعالان حوزه صنعت را زمینگیر 

مـی کنـد، افزود: هیچ ملک و سـرمایه گذاری در 

خـارج از کشـور نـدارم و تنهـا هـدف مـن ایجـاد 

شـهرک فولاد و رونق اقتصادی و اشـتغال زایی در 

این منطقه بود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، مدیـر شـرکت 

ذوب آهـن ملایـر با تاکید بر اینکـه در حال حاضر 

از مسـئولان هیـچ وام و تسـهیلاتی درخواسـت 

نمی کنـم، تصریـح کـرد: تنهـا انتظـارم ایـن اسـت 

و  صنعتگــــران  پــــای  مقابــــل  در  مدیــــران  کـه 

حامـی  و  نکننـد  سـنگ اندازی  تولیدکننـدگان 

همه جانبه آن ها باشند.

جعفـری بـا اشـاره بـه اینکـه بنده 
گلایـه خـود را از عملکـرد ایـن فرد 
به محمدناصر نیک بخت، اسـتاندار 
وقـت اعـلام کـردم امـا بـه نتیجه 
نرسیدم، خاطرنشـان کرد: بسیاری 
از ماشـین آلات تخصصی را سال ها 
پیش از ایتالیا و سـوئد خریـداری و 
نصب کـرده بودم کـه اکنون قیمت 
آن تجهیزات به چندین میلیون دلار 
رسـیده و همه آن ها نیازمند مراقبت 
و نگهـداری بودنـد امـا در زمـان 
مدیریـت سـبحانی در ایـن زمینـه 

کم کاری شـد
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مدیرعامـل شـرکت فولاد خوزسـتان گفـت: فولادمردان بـا غلبه بر تحریم و گرمای تابسـتان و تلاش شـبانه روزی و تکیـه بر توان 
داخلی بعد از دو سال رکورد تولید شش ماهه شمش فولاد خوزستان را شکستند.

 بـه گـزارش »فلـزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

عمــــومی فــــولاد خوزستــــان، علـــــی محمـــدی، 

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در گفت وگویی 

اظهار داشـت: کارکنان جهادگر فولاد خوزسـتان 

توانسـتند بـا تـلاش شـبانه روزی و تکیـه بـر تـوان 

داخلـی بعـد از دو سـال رکورد تولیـد 6 ماهه را به 

میزان قابل توجهی ارتقا دهند.

وی عبـور از تولیـد یـک میلیـون و 9۷6 هـزار 

تـن را در شـش مـاه نخسـت سـال 99 را گامـی 

بلند در تحقق جهش تولید دانسـت و افزود: با 

تحریم هـای  از  ناشـی  وجـود همـه  سـختی های 

ظالمانه و محدودیت هایی که به واسطه شیوع 

فـولاد  غیـور  کارکنـان  بـود،  شـده  ایجـاد  کرونـا 

خوزستان در مسیر تحقق شعار سال 1399 گام 

برداشتند و به ندای رهبر انقلاب لبیک گفتند. 

ایـن رکـود تولیـد نسـبت بـه  سـال 9۷ بیـش از 

6۷هـزار تـن افزایش داشـته اسـت. دسـتیابی به 

این میزان تولید در چنین شرایط دشواری، نشان 

از تـلاش و کار بـا تکیـه بـر ایمـان و اعتقـاد بـه 

موفقیت روزافزون دارد.

 مدیرعامـل شـرکت فـولاد خوزسـتان در ادامـه 

بیان کرد: این موفقیت را مدیون شهدا، جانبازان 

و ایثارگران هشـت سـال دفاع مقدس هستیم. در 

آن زمان سربازان میدان نبرد، در جنگی نابرابر، از 

میهن اسـلامی جانانه دفاع کردند و امروز هم در 

جنگ اقتصادی که بر کشور تحمیل شده است، 

کارکنـان فـولاد خوزسـتان، در سـنگر تولیـد سـرباز 

صنعـت هسـتند و بـا تولیـد پایـدار و فتـح قله های 

پیروزی، تحریم  های ظالمانه را بی اثر می  کنند. 

محمدی گریزی هم به رکوردهای پیشین زد و 

تصریح کرد: در سـه ماه نخسـت امسـال با تولید 

یـک میلیـون و 24 هزار تن شـمش، رکـورد جدیدی 

در فصـل بهـار بـه دسـت آمـد. از طرفـی در چهـار 

نوبت رکورد تولید ماهانه در فروردین و خرداد ماه 

و رکـورد تولیـد روزانـه در چهاردهـم فروردیـن و 

بیست و چهارم اردیبهشت ارتقا یافت.

وی در پایان توضیح داد: شـعار محوری سـال 

1399 فـولاد خوزسـتان »تکمیـل زنجیـره ارزش و 

تحـول در تولیـد محصـولات خـاص بـا تمرکـز بـر 

طرح هـای توسعـــه،  ایمنـی، محیــــط زیســـت و 

بهداشـت محیــــط کـــار و تقویــــت سـرمایه های 

تولیـــــد،  برنامــــه سالانـــه  و  اســــت  انســــانی« 

سه میلیون و 800 هزار تن شمش فولاد پیش بینی 

شـده اسـت. بدون شـک همه  توان خود را به کار 

نفـت کمـک  بـدون  اقتصـاد  بـه  می گیریـم کـه 

کنیـم و بـه ماننـد سـال های گذشـته، بـا اولویت 

بـه  تولیـد  ایـن   از  نیـاز داخـل، درصـدی  تامیـن 

صادرات اختصاص دارد.

ارتقای رکورد تولید 6 ماهه فولاد خوزستان
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معـاون امـور صنایـع وزارت صنعـت، معـدن و تجارت دربـاره روند عرضـه ورق لولـه و پروفیل در بـورس گفت: علت اینکـه وزارت 
صمـت تاکیـد بـر عرضه محصـولات در بـورس کالا را دارد این اسـت که شـرکت های تولیدکننده فـولاد از مزایای بورس اسـتفاده 

کنند و در همین راستا باید کل تولید کارخانجات فولاد در بورس قیمت گذاری و عرضه شود.

لزوم قیمت گذاری و عرضه کل تولید 
کارخانجات فولاد در بورس

 بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقل از شـاتا، 

مهدی صادقی نیارکی در گفت وگوی زنده شبکه 

خبر با موضوع روند عرضه ورق لوله و پروفیل در 

بورس اظهار داشت: قیمت کالاهای عرضه  شده 

در بورس تابع مکانیسم های قیمت جهانی است 

و نمی شـود بـا عرضـه کـم و وجـود تقاضـای زیـاد 

قیمت را ذیل قیمت جهانی تعیین کنیم و مدعی 

کشـف قیمـت باشـیم و خـارج از بـورس بـا هـر 

قیمتی که مورد نظر است عرضه را انجام دهیم.

وی افـزود: اصـلاح ایـن رونـد در دسـتور کار 

معاونـت امـور صنایـع وزارت صنعـت، معـدن و 

تجـارت اسـت و مطمئنـا ایـن موضـوع و فراینـد 

موجود ساماندهی می شود.

معـاون امـور صنایع وزارت صنعـت، معدن و 

تجـارت تاکیـد کـرد: تامین مواد اولیـه فولاد باید 

حتمـــا ذیـــل سامانــــه بهین یــــاب و بـر اســاس 

سـهمیه هایی کـه مسـتند بـر صورت هـای مالـی 

حسابرسـی شـده اسـت؛ انجـام شـود و همچنـان 

کـه کل تقاضـا بایـد از طریـق بـورس باشـد، همـه 

تولیدکننـدگان فـولاد نیـز مکلـف هسـتند تمـام 

عرضه خود را از طریق بورس انجام دهند.

بـر  کسـانی که  داد:  ادامـه  نیارکـی  صادقـی 

اسـاس مصوبه سـتاد تنظیم بازار کشـور در بورس 

عرضـه را انجـام ندهنـد، ورق گـرم برای تبدیل به 

ورق سرد به آنها تحویل نخواهد شد و واحدهایی 

کـه ورق گـرم خـود را بـه بـورس عرضه نکننـد و به 

آن ها نیز اسلب تعلق نخواهد گرفت.

وی اضافـه کـرد: حـدود سـه مـاه اسـت کـه 

بـه  فـولادی  تقاضـای ورق  و  مسـئولیت عرضـه 

معاونـت امـور صنایـع وزارت صنعـت، معـدن و 

تجـارت واگـذار شـده اسـت و بـا توجـه بـه اینکـه 

بایـد میـزان عرضـه و تقاضـا بـا هـم دیـده شـوند، 

نمی شـودکه از مجموعـه فولادسـازان فقـط یـک 

شرکت محصول خود را آن هم با درصد پایین در 

بـورس عرضـه کنـد و بـرای تقاضای بـالا در بورس 

کشـف قیمـت شـده و تحـت عنـوان مچینـگ 

خارج از این چارچوب محصولات فروخته شود.

معـاون امـور صنایـع وزارت صمـت تصریـح 

کـرد: اطلاعـات مربـوط بـه رونـد عرضـه بـه شـکل 

مچینـگ از خـود شـرکت فـولاد مبارکـه دریافـت 

شـده و همـکاری خوبـی هـم از طـرف این شـرکت 

در روند عرضه و تقاضا وجود داشته است.

صادقی نیارکی اضافه کرد: هم اکنون حدود 

430 واحـد از طریـق مچینـگ خرید می کنند که 

اصـلا عضـو بهین یـاب نیسـتند و بـه عبارتـی از 

مجموع یک هزار و 66 واحدی که ورق دریافت 

می کنند حدود 600 واحد در بهین یاب و الباقی 

فاقد کد بهین یاب هستند.

وی افزود: همه این واحدها باید کد بهین یاب 

دریافــــت می نکردنــــد و از زمـــانی کـه برنامـــه 

سـاماندهی آغـاز شـده اسـت، موفـق شـدیم  بالای 

300 واحد فاقد کد را وارد مدار بهین یاب کنیم.

معـاون امـور صنایـع وزارت صنعـت، معدن و 

تجـارت بیـان کـرد: در بخـش عرضـه متاسـفانه 

همـه فولادسـازان عرضـه خـود را بـه طـور کامـل 

نیـز  فـولاد مبارکـه  انجـام نمی دهنـد و شـرکت 

بخشی از تولیدات فولاد خود را در بورس عرضه 

نمـوده و طـرف دیگر تقاضاسـت کـه با این عرضه 

کم مواجه شده و به اسم کشف قیمت و رقابتی 

شـدن قیمت هـا و خـارج از بـورس بـا مـدل هـای 

خاصی محصول به فروش رسیده است.

وی بـا اشـاره بـه اطلاعـات مـورد رصـد در دو 

سال اخیر، پروانه صادره استان ها برای تولید ورق 

فولادی را 33 میلیون تن اعلام و خاطرنشان کرد: 

بـا تولیـد 9 میلیـون تن بـازار داخلی با کمبـود ورق 

مواجه شده است.

معاون امور صنایع وزارت صمت تاکید کرد:
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معـاون قضایـی دادسـتان کل کشـور بـا انتقاد از عرضـه محدود فـولاد در بازار رسـمی بورس کالا، خواسـتار عرضه مناسـب و 
کافـی ایـن محصـول اسـتراتژیک در بورس کالا شـد و گفـت: اگر فولاد بـه میزان کافـی در بـورس کالا عرضه شـود حتی در 

صورتی که قیمت ها به صورت کامل آزاد شود، بهای فولاد تا یک ماه آینده در نقطه تعادلی قرار می گیرد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین«، سـعید عمرانی 

با تاکید بر اینکه شـرکت های فولادسـاز با عدم 

نظـام  بـورس کالا در  ایـن محصـول در  عرضـه 

اقتصـادی اخـلال ایجـاد کردنـد، اظهـار داشـت: 

بررسـى هـا نشـان مى دهـد اگـر فـولاد بـه میـزان 

در  حتـى  شـود  عرضـه  کالا  بـورس  در  کافـى 

صـورت آنکـه قیمت هـا بـه صـورت کامـل آزاد 

شـود، بهـای فـولاد تـا یـک مـاه آینـده در نقطـه 

تعادلى قرار می گیرد.

وی بـا تاکیـد بـر اینکـه متاسـفانه امـروز در 

چرخـه عرضـه فـولاد، حیاط خلـوت و نقاط تاریک 

را می بینیم، افزود: هر جا بین قیمت کارخانه و 

قیمـت بـازار اختـلاف باشـد حلقه تاریکـی وجود 

دارد که نشان دهنده رانت است.

معـاون قضایـی دادسـتان کل کشـور بـا اشـاره 

بـه اینکـه در مسـئله فـولاد عـلاوه بر وجـود رانت، 

بحث اخلال در نظام اقتصادی مطرح است، بیان 

کرد: در حالی که مواد اولیه فولاد در کشور ده ها 

میلیـون تـن بیـش از مصـرف اسـت، امـا بیشـتر 

کارخانه هـای پاییـن دسـتی ایـن صنعـت بـا 10 تـا 

20درصد از 100 درصد کارگر فعال هستند.

عمرانی با انتقاد شدید از عملکرد شرکت های 

فـولادی در زمینـه عرضـه محصـولات خـود در 

از  یـادآور شـد: ده هـا میلیـارد دلار  بـورس کالا، 

سـرمایه های مـردم بـرای سـاخت کارخانه هـای 

بزرگ فولاد هزینه شـده اسـت اما این سـرمایه ها 

بر ضد مردم استفاده می شود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایلنـا، وی با تاکیـد بر از 

عرضه قطره چکانی فولاد در بورس کالا از سـوی 

تولیدکنندگان، تصریح کرد: در حالی که کشـور 

در جنـگ اقتصـادی قـرار دارد، محصولـی ماننـد 

فـولاد بـا عرضه هـای کمـی که انجام می شـود، به 

دسـت مصرف کننـده واقعـی کـه تولیدکنندگان 

کشـور هسـتند، نمی  رسـد. بـه بیـان دیگـر امـروز 

فـولاد بـه جـای اسـتفاده در تولیـد، نقـش کالای 

سرمایه ای را بازی می کند.

ایجاد اخلال در نظام اقتصادی توسط فولادسازان با 
عرضه فولاد خارج از بورس کالا

معاون قضایی دادستان کل کشور مطرح کرد:
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اسـتاندار زنجـان گفـت: اخـذ بارنامـه فروش مـاده معدنی در این اسـتان بـه رقم 250 معـدن افزایـش پیدا کرده کـه این به 
معنـی اسـتخراج مـواد کانـی از ایـن تعـداد معـدن و به فـروش رسـاندن آن ها اسـت. 2۱ درصـد معـادن اسـتان دارای ماده 

معدنی فلزی و ۶0 درصد غیرفلزی هستند.

 به گزارش »فلزات آنلاین«، فتح الله حقیقی 

با بیان اینکه یکی از شاخصه های مهم در حوزه 

بـه  بارنامـه  دریافـت  اسـتان،  معـادن  فعالیـت 

اظهـار  اسـت،  معدنـی  مـاده  فـروش  منظـور 

داشـت: سـال 9۷، اخذ بارنامه در این اسـتان به 

تعداد 120 معدن بود.

وی افـــزود: در حــــال حاضــــر، آمــــاده بـرای 

بـا  استــــان  ایــــن  معــــدن  بــــاب  یـک  واگـذاری 

هشـت میلیون تـن ذخیـره قطعـی آلونیـت )مـواد 

اولیه آلومینیوم( به سرمایه گذار هستیم.

اسـتاندار زنجـان بـا تاکیـد براینکـه در حـال 

مـا خام فروشـی مـواد معدنـی  حاضـر سیاسـت 

نیسـت، ادامـه داد: اولویـت مـا ایـن اسـت کـه 

معـدن  کنـار  در  بخـش،  ایـن  در  سـرمایه گذار 

یک واحـد تولیـد و فـرآوری نیـز ایجاد کند تـا مواد 

اولیه حاصله، خام فروشی نشود.

حقیقـی بیـان کـرد: طی چند هفتـه اخیر نیز 

معـدن زیرزمینـی سـولفوره انگـوران بـه ظرفیـت 

و  افتتــــاح  عیـار 30 درصـــد،  بـا  و  تـن  120هـزار 

استخراج از آن آغاز شد.

معـادن  از  دولتـی  حقـوق  دریافـت  بـه  وی 

اسـتان زنجان اشـاره و اضافه کرد: سـال  9۷ میزان 

اسـتان  ایـن  معـادن  از  دولتـی  حقـوق  دریافـت 

14میلیـارد تومـان بـود کـه اکنـون بـه 32 میلیـارد 

تومان رسیده است.

 هم اکنون 321 معدن با 36 نوع ماده معدنی 

و  تـن  میلیــــون  از 610  بیـــش  قطعـی  و ذخیـره 

سـرمایه گذاری بالـغ بـر دو هـزار و ۷00 میلیـارد 

ریـال در اسـتان زنجـان فعـال اسـت. 21 درصـد 

و  فلـزی  معـــدنی  مــاده  دارای  اسـتان  معـادن 

60درصد غیرفلزی هستند.

بر اساس گزارشی از ایرنا، بیش از سه هزارو 

200 نفـر در معـادن اسـتان زنجـان مشـغول بـه 

کار هستند.

اخذ بارنامه فروش ماده معدنی 250 معدن در استان زنجان
استاندار زنجان خبر داد:

معـاون امـور معـادن و صنایع معدنی سـازمان صنعت، معدن و تجـارت آذربایجان غربی گفت: سـالانه ۱7 میلیـون و ۶80 هزار و 
825 تـن انـواع مـواد معدنـی از معـادن ایـن اسـتان اسـتخراج می شـود. امـروزه معـادن و مـواد معدنـی موجـود در کشـور به 

اصلی ترین عامل توسعه اقتصادی تبدیل شده است.

استخراج سالانه بیش از ۱۷ میلیون تن مواد معدنی در آذربایجان  غربی

به گزارش »فلزات آنلاین«، پریسا عابدپور روز 

اظهـار داشـت: ایـن میـزان از 489 معـدن فعـال 

اسـتان اسـتخراج و بـه مراکـز فـرآوری در داخـل و 

خارج از کشور ارسال می شود.

معـادن  قطعـــی  میـــزان ذخیـــره  افـزود:  وی 

آذربایجان  غربی یک میلیون و 221 هزار و 65۷ تن 

بـوده کـه در ایـن بخش برای پنج هـزار و 200 نفر به 

اسـتان  معـــدن  بخــــش  در  مسـتقیم  صـورت 

اشتغال فراهم شده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان 

غربـی  آذربایجـان   تجـارت  و  معـدن  صنعـت، 

ادامـه داد: میـزان سـرمایه گذاری بـر روی ایـن 

معـادن سـه هـزار و ۷40 میلیـارد و 138 میلیـون 

ریال است.

مـواد  و  معـادن  امـروزه  کـرد:  بیـان  عابدپـور 

معدنـی موجـود در کشـور بـه اصلی تریـن عامـل 

توسـعه اقتصـادی تبدیـل شـده اسـت کـه آهـن و 

فـولاد نیـــز از مهم تریـن مواد معدنی برای توسـعه 

و  اشتغــــال زایی  ثروت آفرینـــی،  اقتصــــادی، 

افزایش ارزش افزوده به شمار می رود.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، آذربایجـان  غربـی 

ازجملـه اسـتان های غنـی در حـوزه معدنـی اسـت 

ولی کمبود واحدهای فرآوری، موجب فروش خام 

بسیاری از این مواد معدنی می شود.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صمت آذربایجان غربی خبر داد:
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مدیـرکل راه آهـن یـزد با بیان اینکه ایسـتگاه چادرملو یکی از پرترافیک ترین مبادی بارگیری در منطقه محسـوب می شـود، از پایان 
عملیـات زیرسـازی و آغـاز عملیات روسـازی خطـوط ایسـتگاه راه آهن چادرملو خبـر داد و گفت: این عملیات شـامل نصب هشـت 

دستگاه سوزن و هشت هزار متر مکعب خاکریزی است که برای این عملیات سه میلیارد تومان اعتبار منظور شده است.

به گزارش  »فلزات آنلاین«، راه آهن استان یزد 

به دلیل و قرار گرفتن در مرکز جغرافیایی، معدنی 

و مسـیر ترانزیتی اصلی کشـور، نقش اسـتراتژیک 

مهمـی در راه آهـن جمهوری اسـلامی ایـران دارد و 

بخش عمده بار این منطقه سنگ آهن استخراجی 

و  زغال سـنگ  چغـارت،  و  چادرملـو  معـادن  از 

محموله های عبوری شامل نفت کوره، کنستانتره، 

سنگ آهن، گندله و محموله های ترانزیتی است.

اهمیت اقتصادی راه آهن یزد در شـبکه ریلی 

اولیـه کارخانـه ذوب آهـن  بـه دلیـل حمـل مـواد 

اصفهان، فولاد مبارکه  و گندله سازی که قسمت 

اعظم سـنگ آهن آن از معادن چادرملو و چغارت 

تامین می شود، حجم حمل بار در این محدوده را 

به شکل چشمگیری افزایش داده است.

محورهای راه آهن استان یزد مسیرهای مهمی 

مانند میبد _ اردکان _ بادرود، اردکان  ـچادرملو، 

میبـد  ـیـزد، یـزد _ بافـق، بافـق  ـجنـدق و اردکان ـ 

 ـمیبـد را شـامل می شـود کـه دارای پنـج  ارژنـگ 

ایسـتگاه تشـکیلاتی یـزد، میبـد، بافـق ، اردکان و 

چادرملو است.

از میـان ایسـتگاه های راه آهـن یـزد، ایسـتگاه  

چادرملو یکی از ایستگاه های تشکیلاتی استان و از 

مهم ترین ایسـتگاه های شبکه ریلی کشـور است، 

ایـن ایسـتگاه بـه دلیـل واقـع شـدن در کنـار معدن 

چادرملو از اهمیت ویژه ای برخوردار است که در 

محور اردکان - مشهد در 200 کیلومتری ایستگاه 

راه آهن اردکان قرار دارد.

سـالانه بالـغ  بـر 9 میلیـون تـن مـواد معدنـی 

بـه  چادرملـو  راه آهـن  ایسـتگاه  از  کنسـانتره  و 

کارخانجـات ذوب آهن اصفهـان، فولاد مبارکه، 

فـولاد اهـواز، گندله سـازی و بخشـی نیـز بـرای 

و  بارگیـری  بندرعبـاس  مقصـد  بـه  صـادرات 

ارسال می شود.

همچنیـن بـه منظور گسـترش خطوط ریلـی و 

روان شدن سیر قطارها، خطی به طول 200کیلومتر 

چادرملـو  ایسـتگاه  تـا  اردکان  از  سـال 13۷۷  در 

احداث شـد و به منظور رفع گلوگاه های ظرفیتی 

و کاهش شیب و فراز محور مذکور، تونلی به طول 

800 متـر و واریانتـی به طول 15 کیلومتـر در بلاک 

ریگ _ زرین ساخته شد که نقش قابل توجهی در 

ظرفیـت  از  اسـتفاده  و  کاری  راندمـان  افزایـش 

موجود داشته است.

پایان زیرسازی خطوط ایستگاه چادرملو
مدیرکل راه آهن یزد اعلام کرد:
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پایان یافتن عملیات زیرسازی خطوط  ■

ایستگاه چادرملو

مدیـرکل راه آهـن یـزد در گفت وگویـی بـا اعلام 

پایـان یافتـن عملیـات زیرسـازی خطـوط ایسـتگاه 

راه آهـن چادرملـو اظهار داشـت: به منظور افزایش 

راندمـان کاری، سـیر روان قطارهـا و رفـع موانـع 

ترافیکـی در محـور شـرق -یزد-اصفهـان، عملیات 

طـول  بـه  چادرملـو  ایسـتگاه  خطـوط   زیرسـازی 

سه هزار متر و با هشت هزار مترمکعب خاکریزی 

طبق نقشه مصوب اداره کل خط و سازه های فنی 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران پایان یافته است.

ایـن  در  اینکـه  بیـان  بـا  رحمـت رحمت نـژاد 

عملیـات دو خـط بـه طـول سـه کیلومتـر سـاخته 

خواهـد شـد، افـزود: بـرای عملیـات ایـن خـط در 

سـرمایه گذاری  تومـان  میلیـارد   1.5 مجمـوع 

صورت گرفته است.

وی از آغـاز عملیـات روسـازی خطـوط ایسـتگاه 

راه آهن چادرملو خبر داد و یادآور شـد: این عملیات 

شامل نصب هشت دستگاه سوزن و هشت هزارمتر 

مکعـب خاکریـزی اسـت کـه بـرای ایـن عملیـات 

سه میلیارد تومان اعتبار  منظور شده است.

مدیرکل راه آهن یزد تصریح کرد: تغییر ایستگاه 

مبادله از جندق به چادرملو، حذف توقف قطارها 

در جنـدق، افزایـش بهـره وری، کاهـش زمان فرآیند 

مبادله قطارها، ارتقای ایمنی و سیر روان قطارهای 

محـور شـرق _اصفهـان و بالعکـس از دیگـر مزایای 

اجرای این طرح است.

رحمت نـژاد بـا بیـان اینکـه ایسـتگاه چادرملـو 

یکی از پرترافیک ترین مبادی بارگیری در منطقه 

حـدود  روزانـه  افــــزود:  شــــود،  مـی  محســـوب 

450واگـن از ایـن محـور حـدود 40 هـزار تـن مـواد 

معدنی و کنسانتره را از چادرملو به کارخانجات 

ذوب آهـن اصفهـان، فـولاد مبارکـه، فـولاد اهـواز، 

بـه  بـرای صـادرات  نیـز  بخشـی  و  گندله سـازی 

بندرعباس حمل می کنند.

وی خاطرنشـان کـرد: ایسـتگاه چادرملـو هـم 

اکنـون دارای 11 خـط قبـول و اعـزام، دو دسـتگاه 

قیف بارگیری، دو خط بارگیری، دو خط دوار برای 

مانـور، یـک خـط سـوخت و تعمیـرات اسـت و  بـا 

احـداث دو خـط جدیـد بـه طـول سـه هـزار متـر بـا 

هفت دسـتگاه سـوزن، تعداد خطوط این ایسـتگاه 

بـه 13 خـط می رسـد کـه نقـش قابـل توجهـی در 

افزایش سیر روان قطارها ایفا خواهد کرد. 

رشد 5 درصدی حمل بار در راه آهن یزد ■

مدیـرکل راه آهـن یـزد گفـت: در نیمه اول سـال 

جـاری سـه میلیـارد و 250 میلیـون تـن کیلومتر بار 

خالص حمل شده در این اداره کل به ثبت رسیده 

که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 5 درصد 

رشد داشته است.

رحمت نـژاد تصریـح کرد: در نیمـه اول امسـال، 

6میلیـون و ۷00 هـزار تـن مواد معدنی، کنسـانتره و 

ایـران،  مرکـزی  آهـن  سـنگ  مبـادی  از  گندلـه 

گندله سـازی اردکان و معـدن چـادر ملـو بـه مقاصد 

فولاد اصفهان، فولاد خوزستان و قسمتی نیز جهت 

صادرات به بندرعباس بارگیری شده است.

وی خاطرنشان کرد:  دو میلیون و 250 هزار تن 

محمولـه از قبیـل سـنگ آهن، کنسـتانتره، گندم، 

رول فلـزی و دیگـر اقـلام نیـز تخلیه شـده که امید 

می رود با طرح های پیاده شده و برنامه ریزی های 

صـورت گرفتـه، درماه هـای آتی روند رو به رشـدی 

را شاهد باشیم.

شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو یکـی از 

بزرگ ترین تولیدکنندگان سـنگ آهن کشـور است 

کـه از سـال گذشـته بـا بهره بـرداری از واحدهـای 

فـولادی توانسـت زنجیـره تولیـد را از سـنگ آهن تا 

محصولات نهایی تکمیل کند. 

از  درصـدی  حـدود 40  سـهم  بـا  یـزد  راه آهـن 

حمل  ونقـل بـار ایـران در 18 سـال گذشـته در جایگاه 

نخست حمل بار کشور قرار دارد و بیش از 80درصد 

مواد معدنی و افزون بر ۷0 درصد بارهای ترانزیتی 

کشور از این استان حمل می شود.

حـدود یـک هـزار کیلومتـر خـط  آهـن شـامل 

۷درصـد مجمـوع خطـوط ریلـی کشـور در اسـتان 

یـزد قـرار دارد و نزدیـک بـه 40 درصـد عملیـات 

معـادل چهـار برابـر بازدهـی و بهـره وری نسـبت بـه 

دیگر نواحی کشور مربوط به این منطقه است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، مجمـوع خطـوط 

راه آهـن یـزد یـک هـزار و 163 کیلومتـر اسـت کـه 

شامل 953 کیلومتر خطوط اصلی و 65 کیلومتر 

خطـوط صنعتـی تجـاری و 145 کیلومتـر خطـوط 

مانوری است.

راه آهـن  ایسـتگاه های  میـان  از 
یـزد، ایسـتگاه  چادرملـو یکـی از 
ایسـتگاه های تشـکیلاتی استان و 
از مهم ترین ایسـتگاه های شـبکه 
ریلی کشـور اسـت، این ایسـتگاه 
بـه دلیل واقع شـدن در کنـار معدن 
چادرملو از اهمیت ویـژه ای برخوردار 
اسـت که در محور اردکان - مشـهد 
در 200 کیلومتری ایسـتگاه راه آهن 

اردکان قـرار دارد
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کلنگ زنی خط 3 کنسانتره مجتمع مس سرچشمه در 
آینده نزدیک

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد:

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایع مـس ایران بـا بیان این کـه ارزش مس در بـازار از 70 هـزار میلیـارد تومان در اسـفند 98 به 
۳40 هـزار میلیـارد تومـان در حال حاضر رسـیده و تقریبا پنج برابر شـده اسـت، گفت: اکنون توسـعه شـتاب بیشـتری گرفته 

است و پیش بینی می کنیم در آینده ای نزدیک کلنگ افتتاح خط سه کنسانتره مجتمع مس سرچشمه به زمین بخورد.

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

بـه  اشـاره  بـا  سـعدمحمدی  اردشـیر  مس پـرس، 

گسـتردگی طرح های توسـعه شـرکت مس اظهار 

از  مـس  راه شـرکت  بپذیریـم  بایـد  مـا  داشـت: 

توسـعه عبـور می کنـد؛ راه مـا افزایـش تولیـد و 

تولیـد،  افزایـش  راه  و  اسـت  هزینه هـا  کاهـش 

سرمایه گذاری و توسعه است. البته برای توسعه 

باید از زمان بهترین بهره را ببریم. اگر می خواهیم 

در صحنـه بین المللـی حرفـی برای گفتن داشـته 

باشیم باید تلاش کنیم از طریق توسعه اقتصاد را 

به شکوفایی برسانیم.

وی افزود: در حال حاضر مسـیر شـرکت مس 

شـاخص های  نظـر  از  و  اسـت  مثبتـی  مسـیر 

نسـبت های  شـاخص  ماننـد  علمـی  عملکـردی 

نقدینگی، شـاخص »زدآلتمن« و... شـرکت مس 

در جایگاه بالایی در میان شرکت های برتر کشور 

شـرایط  مسـیر  ایـن  در  امیدواریـم  و  دارد  قـرار 

بهتری را در آینده نیز طی کنیم.

سعدمحمدی با تاکید بر این که به رغم همه 

موفقیت هـا بـرای پیشـرفت باید عملکرد خـود را 

نسـبت به دنیا مقایسـه کنیم نه نسـبت به سـال 

قبل، خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم سال1400 

ایـن راسـتا  آغـاز کنیـم و در  نـو  نـگاه  یـک  بـا  را 

آن هـا  از  یکـی  کـه  داریـم  زیـادی  برنامه هـای 

به روزرسـانی سـاختار شـرکت مـس تـا پایـان سـال 

جاری است.

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران 

عنـوان کـرد: آن چیـزی کـه آینـده شـرکت مـس را 

تضمین می کند توسعه آن است. هر مجموعه ای 

کـه توسـعه نداشـته باشـد بـا زوال روبـه رو خواهد 

بود. امیدور هسـتیم شـاهد روزهای بهتری برای 

صنعت مس باشیم و شرایطی ایجاد شود که به 

بزرگـی شـرکت مـس ببالیـم و ایـن شـرکت سـبب 

غرور و افتخار همه ایرانی ها باشد.

پیش بینی شرایط مناسب برای سال 99 ■

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران 

گفت: در سال 88 میزان درآمد عملیاتی شرکت 

ملـی صنایـع مـس ایـران دو هـزار و 135 میلیـارد 

تومـان بـوده اسـت کـه ایـن میـزان در سـال 9۷ بـه 

10هـزار میلیـارد تومـان و سـال 98 بـه 22 هـزار و 

400میلیـارد تومـان افزایـش یافـت و در پنـج ماهه 

نخسـت امسـال 12 هـزار میلیـارد تومـان فـروش 

ثبـت  شـده داریـم و اگـر بـه همیـن روال تولیـد 

سـال  در  می کنیـم  پیش بینـی  باشـیم،  داشـته 

شـرایط  مـس  شـرکت  فـروش  میـزان  جـاری 

مناسب تری را نسبت به سال 98 داشته باشد.
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عضـو هیئت مدیـره انجمـن نوردکاران با اشـاره به مصوبـات و ابلاغیه های متعـدد وزارت صمـت در رابطه با حوزه فـولاد گفت: یکی 
از بهتریـن و آسـان ترین راهکارهـای برای متعـادل کردن بازار فـولاد عرضه مکفی در بورس کالا اسـت. عرضه فوق العاده شـمش 
در بـورس کالا می توانـد مسـکنی بـرای کاهـش التهـاب بازار فـولاد در شـرایط فعلی باشـد و امیدوار هسـتیم این عرضـه نه تنها 

مکفی، بلکه از سوی فولادی ها ادامه دار باشد.

آسان ترین راه تعادل قیمت بازار فولاد عرضه کافی در 
بورس کالا است

 بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، احمـد خـوروش 

عضو هیئت مدیره انجمن نوردکاران به مصوبات و 

ابلاغیـه هـای متعـدد وزارت صمـت در رابطـه بـا 

حـوزه فـولاد اشـاره کـرد و اظهـار داشـت: از چنـد 

سـال گذشـته و به ویژه انتهای سـال 98 در سـتاد 

تنظیم بازار مکررا مصوباتی را شاهد بودیم که باید 

حداقـل 60 درصـد تولیـدات فـولاد خـام در بـورس 

کالا عرضه شود تا واحدهای نوردی قادر به ادامه 

تولید و فعالیت خود باشند.

وی افزود: متاسفانه با کاهش میزان عرضه ای 

که از اواخر سال گذشته و مخصوصا طی پنج ماه 

ابتدایـی امسـال اتفاق افتـاده، عرضـه 60 درصدی 

فولادی ها در بورس به هیچ عنوان محقق نشده و 

در نتیجه بازار با کمبود عرضه مواد اولیه مقاطع 

فـولادی روبـه رو شـد کـه ایـن امـر نهایتـا گرانـی در 

بـازار فـولاد را دامـن زد و منجر به التهابـات در این 

بازار شد.

نـوردکاران  انجمـن  هیئت مدیـره  عضـو  ایـن 

همچنیـن یـادآور شـد: البته تغییـرات و نوسـانات 

شـدید قیمـت ارز نیـز در ایـن گرانی هـا بی تاثیـر 

نبوده اما تاثیر عمده گرانی ها ناشی از همان عدم 

عرضه مکفی فولادی ها در بورس بوده است.

لزوم عرضه فوق العاده و ادامه دار  ■

عضـو هیئت مدیـره انجمن نـوردکاران با اشـاره 

بـه عرضـه فوق العـاده شـمش در بـورس طـی روز 

جاری ابراز داشت: اگرچه این تصمیم می تواند تا 

حـدودی بـه متعادل کـردن بازار کمک کند اما در 

واقـع عرضه هـای عقب افتـاده فولادی هاسـت کـه 

بـه کـف عرضـه خـود عمـل نکرده انـد. در واقـع 

فولادی هایی که تعهدات خود را انجام نداده اند، 

اکنون مکلف به عرضه گسترده در بورس شده اند 

و به گونه ای نوشـدارو پس از مرگ سـهراب اسـت؛ 

تغییـرات  بـا  مـــدت  ایـن  در  قیمت هــــا  چراکـه 

محسوسی همراه شده است.

عرضـه  حـال،  ایـن  بـا  داد:  ادامـه  خـوروش 

فوق العاده شمش در بورس کالا می تواند مسکنی 

بـرای کاهـش التهـاب بـازار فـولاد در شـرایط فعلـی 

باشد و امیدوار هستیم این عرضه نه تنها مکفی 

بلکه از سوی فولادی ها ادامه دار باشد.

وی اضافه کرد: مسئله خیلی مهم در این بین، 

نظارت بر عرضه های صورت گرفته و جلوگیری از 

عرضه مواد اولیه بی کیفیت در بازار است و باید 

فکـری بـه حال اسـتاندارد محصولات عرضه شـده 

در بازار آزاد کرد.

راه جولان متخلفان بسته شود ■

عضـو هیئت مدیـره انجمـن نـوردکاران دربـاره 

موضوع ورود قوه قضائیه به موضوع فولاد و برخورد 

با متخلفان عدم رعایت کف عرضه در بورس کالا 

نیـز بیـان کـرد: مسـائل این چنینـی باید به صـورت 

ریشـه ای حل و فصل شـود و اگرچه این ورود خوب 

اسـت و می توانـد تا حدودی در بهبود شـرایط بـازار 

راهگشا بوده و تلنگری به متخلفان احتمالی باشد، 

اما کافی نیست و تا زمانی که مسائل زنجیره فولاد 

یک جا حل نشود و دولتمردان اراده ای برای اصلاح 

وضعیـت و حـل مشـکلات نداشـته باشـند، راه بـه 

جایی نخواهد برد. به عبارتی باید راه های دور زدن 

بر روی متخلفان نیز بسته شود.

بر اساس گزارشی از تسنیم، خوروش در خاتمه 

دربـاره نقـش وزارت صمـت در مدیریـت بـازار نیـز 

خاطرنشان کرد: به دلیل پراکندگی مسئولیت هایی 

کـه در وزارت صمـت بـه وجود آمده، این وزارتخانه 

متاسـفانه قادر به بررسـی و حل و فصل مسـائل به 

صـورت متمرکـز نیسـت و امیدواریـم بـا تمرکـز 

بیشتری نسبت به اصلاح شرایط گام بردارد.

عضو هیئت مدیره انجمن نوردکاران:
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محمدمهـدی شـریف شـاذیله، مدیـر بخش فولادسـازی گفـت: تامین ماشـین آلات و تجهیـزات مورد نیـاز خطوط تولیـد، یکی از 
مهم ترین زیرسـاخت های مورد نیاز برای توسـعه هر صنعت برشـمرده می شـود. در صنعت فولاد، به سـبب شـرایط ویژه و دشـوار 
فعالیت های آن، لازم اسـت که تجهیزات مورد اسـتفاده در آن از ویژگی های خاصی برخوردار باشـند. دسترسـی و تامین ماشین آلات 
و تجهیزات متناسـب و باکیفیت در واحدهای فولادی بسـتر مناسـبی را برای رشـد تولیدات و کاهش هزینه های کل مجموعه فراهم 

خواهد کرد.

پیشروی فولاد خوزستان به سمت بومی سازی 
تجهیزات مورد نیاز

بـه گـزارش  »فلـزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

عمومی فولاد خوزسـتان، شـرکت فولاد خوزسـتان 

ازجملـه بزرگ تریـن صنایـع فولادی کشـور شـمرده 

می شود که در سال های اخیر تلاش داشته است 

تا برنامه ریزی های گسترده ای را در زمینه استفاده 

و  داخـل  تولیـد  تجهیـزات  و  ماشـین آلات  از 

جایگزینی آن ها با نمونه های خارجی انجام دهد. 

با توجه به ماهیت صنعت فولاد و شـرایط دشـوار 

فعالیت هـای آن، شـامل آلودگی هـای محیطـی و 

دمـای کاری بسـیار بـالا، نیـاز اسـت که تجهیزات 

مورد اسـتفاده در این صنعت قابلیت کار در این 

شـرایط را داشـته و از ویژگی های خاصی برخوردار 

از  کـه  اسـت  لازم  اسـاس،  همیــــن  بـر  باشـند. 

سیستم های پیشرفتـه و به روز برای اندازه گیــری و 

پایش تجهیزات مانند سیسـتم  کنترلی پیشرفته 

PLC، سیستم هــای خنک کــاری نویـــــن ماننـــــد 

AIR MIST، سیسـتم های هیدرولیـک پیشـرفته و 

به روز مانند سیستم های سرو ولو و پروپرشنال ولو، 

سیستم های توزین پیشرفته و نظایر آن ها استفاده 

شـود. به  جرات می توان گفت که در حال حاضر 

امـکان تامیـن اکثـر ایـن تکنولوژی هـا از تولیـدات 

اغلـب  کـه  اسـت  گفتنـی  دارد.  وجـود  داخلـی 

در  اسـتفاده  مـورد  تجهیـزات  و  ماشـین آلات 

واحدهـای فولادسـازی کـه در داخـل کشـور تولید 

می شوند از کیفیت قابل قبولی برخوردار هستند 

و در بسـیاری از مـوارد، در مقایسـه بـا نمونه هـای 

مشـابه خارجـی، دارای عملکـرد بهتـر و پایدارتـری 

هسـتند. ازجملـه ایـن مـوارد می تـوان بـه میزهـای 

انـواع  اسـلب،  و  بیلـت  بلـوم،  قالـب فولادریـزی 

تورچکارها و انواع فشنگی ماشین های برش اشاره 

کـرد. هم اکنـون امـکان سـاخت انـواع موتورهـای 

و  هیدولیکـی  سیسـتم های  انـواع  و  الکتریکـی 

پنوماتیکی در داخل کشـور ایجاد شـده اسـت که 

در مقایسه با نمونه های مشابه خارجی، از کیفیت 

مناسب و قابل قبولی برخوردار هستند.

چالش ها و فرصت ها ■

کـه  در دوره کنونـی، خصوصـا در شـرایطی 

تحریم هـا موانعـی را بـرای تامیـن ماشـین آلات و 

پدیـد  کشـور  فولادسـازی  واحدهـای  تجهیـزات 

آورده انـد، تولیدکننـدگان داخلـی توانسـته اند بـه 

ایـن  عملکـرد مناسـبی در حـوزه تامیـن داخلـی 

تجهیزات دسـت یابند. ازجمله مهم  ترین مزایای 

استفاده از ماشین آلات داخلی به جای نمونه های 

همچـون  مـواردی  بـه  می تـوان  خارجـی  مشـابه 

جلوگیری از خروج ارز از کشور، هزینه پایین تامین 

تجهیـزات سـاخت داخـل نسـبت بـه نمونه هـای 

مشابه خارجی و کوتاه بودن زمان تامین تجهیزات 
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از سـازندگان داخلـی نسـبت بـه منابـع خارجـی 

اشـاره کـرد. بـه  عـلاوه، تعامل سـازنده و بازخورد 

موثـر بیـن سـازندگان داخلـی و مصرف کننـدگان 

عملکـرد  بـه  توجـه  بـا  تـا  شـد  خواهـد  موجـب 

قطعـات و تجهیـزات در خطـوط تولیـد، سـطح 

کیفـی ایـن تولیـدات بازبینـی و اصـلاح شـود و 

ارتقـا یابـد. ایـن همـکاری و ارتقـای کیفـی زمینه 

بـه  وابسـتگی  از  جلوگیـری  بـرای  را  مناسـبی 

تامین کنندگان خارجی و بالا رفتن توانمندی های 

تولیدکننـدگان داخلـی فراهـم مـی آورد و امـکان 

صدور دانش فنی در زمینه تولید فولاد به سایر 

کشورها را ایجاد می کند.

پیشـرفت های  رغـم  بـه  کـه  اسـت  گفتنـی 

و  ماشـین آلات  تولیـد  زمینـه  در  حاصل شـده 

تجهیزات واحدهای فولادسازی در داخل کشور، 

ایـن حـوزه کمـاکان بـا چالش هایـی مهـم و اساسـی 

بـه  نیـاز  چالش هـا  ایـن  از  یکـی  اسـت.  مواجـه 

نقشـه های اسـتاندارد سـاخت ایـن تجهیـزات و 

قطعات است. نبود نقشه های ساخت قطعات و 

تجهیـزات امـکان بـروز خطـای فـردی و اشـکال در 

نقشـه را بـه وجـود خواهـد آورد کـه ایـن امـر، در 

نهایت، منجر به بروز اشکال در ساخت و غیرقابل 

استفاده بودن تجهیز خواهد شد. همچنین تست 

میدانی قطعات و تجهیزات ساخته شده بار اولی 

امـکان بـروز توقفـات ناخواسـته و افـت تولیـد را به 

همراه خواهد داشـت که این مسـئله هزینه هایی 

چشمگیر برای واحدهای فولادسازی در پی دارد. 

از دیگـر چالش هـای اسـتفاده از تجهیـزات داخلی 

می توان به کیفیت ناپایدار قطعات ساخت داخل 

بـه دلیـل انحصـاری نبـودن سـاخت و تغییـر مکان 

سـازندگان اشـاره کـرد کـه مشـکلات متعـددی را 

برای واحدهای فولادسـازی فعال در کشـور ایجاد 

می کنـد. گفتنـی اسـت کـه نبایـد از چالش هـای 

پیش روی سازندگان داخلی به سبب ثابت نبودن 

و نوسـانات نـرخ ارز و مشـکلات تامین مـواد اولیه 

چشم پوشی کرد.

حرکت به سمت تولید داخلی ■

حـوزه  در  مناسـب  سیاسـت های  اجـرای 

واحدهای تولیدکننده ماشین آلات کشور موجب 

شده است تا تامین بخش عمده ای از ماشین  آلات 

مـورد اسـتفاده در واحدهـای فولادسـازی از طریـق 

ساخت داخل میسر شود؛ چنان که امروز، با توجه 

به امکانات سـاخت داخل و توانمندی سـازندگان 

داخلـی و بومـی، امکان سـاخت بیـش از 90 درصد 

سیسـتم های  فولادسـازی،  کارگاه  تجهیـزات 

اتوماسیون و ابزار دقیق و اندازه گیری مانند انواع 

PLC، موتـــورهـــــای الکتریکــــی، گیـــربکس هـــا، 

ساخـــــت  و  طراحــــی  و  توزیـــــن  سیستم هــــای 

سیستم های هیدرولیکی در داخل مهیاست و این 

از  یکـی  شـده اند.  تامیـن  داخـل  در  تجهیـزات 

تجهیزات جانبی و مهم کوره های قوس الکتریکی، 

سیسـتم تزریـق کک اکسـیژن و آهـک اسـت. بـا 

توجـه بـه اهمیت این سیسـتم، با تکیـه بر دانش 

فـولاد  کارشناسـان و حمایـت مدیـران، شـرکت 

خوزسـتان اقدام به بومی سـازی این تجهیز کرد 

بـه  نقشـه های سـاخت  ترسـیم  و  و 423 قطعـه 

تعـداد 124 شـیت در مـدت سـه مـاه بـه اتمـام 

رسید و با همکاری شرکت های بومی، در مدت 

زمان شـش ماه، کار سـاخت، نصب و راه اندازی 

سیسـتم  مشـکلات  تمـام  اکنـون  شـد.  انجـام 

بـا  از سیسـتم جدیـد  و  شـده  برطـرف  قدیمـی 

خارجـی  نمونـه  بـه  نسـبت  بالاتـری  بازدهـی 

بهره بـرداری شـده اسـت. گفتنـی اسـت کـه این 

سیسـتم از سـال 1390 روی کوره 4 شـرکت فولاد 

خوزستان در سرویس قرار دارد.

کاهش هزینه  و ارتقای کیفیت، ارمغان  ■

استفاده از ماشین آلات تولید داخل

شـرکت فولاد خوزسـتان در سـال های گذشـته 

به طور مستمر از واردات ماشین آلات و تجهیزات 

خود کاسـته و به تبع آن خریدهای سـاخت داخل 

را افزایش داده و این روند هر سـال نسـبت به سـال 

قبل افزایشی چشمگیر داشته است. امروز بخش 

قابـل توجهـی از ماشـین آلات و تجهیـزات مـورد 

اسـتفاده در در واحدهــــای ذوب، فولادریــــزی و 

جرثقیـل ایـن شـرکت از محـل تولیـدات داخلـی 

تامین می شود.

بـا  اسـت  توانسـته  فـولاد خوزسـتان  شـرکت 

ساخت قطعات و تجهیزات داخلی در زمینه های 

الکتــــریکی،  موتورهــــای  همچـــون  مختلفـــی 

یونیت هـای هیدرولیک، جک هـای هیدرولیک و 

نیوماتیک، انواع گیربکس ها، انواع کوپلینگ ها، 

مبدل هـای حرارتـی، سیسـتم های اندازه گیـری و 

توزیـن، انـواع ولوهـا، اگزوز فن و دمنده ها و سـایر 

تجهیـزات استفاده شـده در خطـوط ریخته گـری 

همچون میزهای قالب، سیستم های کشاننده و 

صاف کننده، ماشین های برش و انواع تجهیزات 

خنک کاری شـمش، به عملکردی مشـابه و بعضا 

بـه کیفیتـی بهتـر از نمونـه خارجـی دسـت پیـدا 

کند. ازجمله ماشین آلات می توان به کوره های 

پاتیلـی اشـاره کـرد کـه بـه همـت کارشناسـان و 

همکــــاری  بـا  و  شرکــــت  محتــــرم  مدیریــــت 

کنسرسیـــومی از شرکت هـــای معتبـــر داخلـی 

شـروع شـد. انجـــام ایـن مهـــم بـا اتـکا بـه دانـــش 

ارزنــــده  تجـــارب  فنــــی داخلـــی و همچنیــــن 

چندین سـاله در ایـن زمینـه صـورت گرفـت. در 

نهایت، کار بسیـار بزرگ بومی سازی این ماشین 

بـه اتمـام رسـید و در حـال حاضـر، بـا گذشـت 

چندیـن سـال از اجـرای پـروژه، شـاهد در مـدار 

تولیـد  رونـد  در  آن  تاثیـر  و  ماشـین  ایـن  بـودن 

شرکت فولاد خوزستان هستیم.

با توجه به هزینه های ارزشـی ماشـین آلات و 

و  حمل ونقـل  هزینه هـای  و  خارجـی  قطعـات 

ترخیص و نگهداری و طولانی بودن زمان تامین 

از زمـان سـفارش تـا خریـد، قطعـا تامیـن از طریق 

سـازندگان داخلـی هزینه هـای جانبـی را کاهـش 

خواهــــد داد و در قیمــــت تمـــام شده تجهیـز، 

نقشـی مهـم خواهـد داشـت، بـه طـوری کـه در 

تجهیـز  تمام شـده  قیمـت  مـوارد،  از  بسـیاری 

ساخت داخل بیش از 60 درصد از قیمت نمونه 

خارجی ارزان تر است.

 اغلب ماشین آلات و تجهیزات مورد 
استفاده در واحدهای فولادسازی که 
در داخـل کشـور تولید می شـوند از 
کیفیت قابل قبولی برخوردار هستند 
و در بسـیاری از موارد، در مقایسـه با 
نمونه هـای مشـابه خارجـی، دارای 

عملکرد بهتر و پایدارتری هسـتند
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مدیرعامـل شـرکت تـاراز چهارمحال و بختیـاری گفت: با برنامه ریزی و تلاش مدیریت و کارکنان سـختکوش شـرکت فـولاد تاراز 
چهارمحال و بختیاری، تولید محصول جدید Tin Organic Coating) TOC( با کیفیت مطلوب از سر گرفته شد.

تولید ورق گالوانیزه با پوشش TOC در شرکت فولاد تاراز 
چهارمحال و بختیاری

بـه گـزارش  »فلـزات آنلاین« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، سـعید رشـیدی 

ضمـن تاییـد این خبر در خصـوص ویژگی های این 

محصول اظهار داشت: پس از پوشش فلز روی بر 

سـطح ورق های فول هارد نورد سـرد، پوشـش نازک 

ارگانیـک بـرای محافظـت و جلوگیـری از شـوره بـر 

سطح ورق گالوانیزه اعمال می شود.

وی افـزود: از زیبایـی ظاهـری به دلیـل رنـگ و 

براقیـت خـاص سـطح ورق، مقاومـت فوق العـاده 

در برابـر شـوره کـه از معضـلات ورق گالوانیـزه 

اسـت، قابلیت فرم پذیری مناسـب بدون نیاز به 

اسـتفاده از روانـکار، مقاومـت بـالا در برابـر نـور 

خورشید و خوردگی و هزینه کمتر تولید نسبت 

به ورق رنگی  می توان به عنوان بارزترین ویژگی های 

ورق TOC یاد کرد.

وی با بیان اینکه این محصول در تولید پوشش 

سـقف ها، سـاندویچ پانل ها و برخـی از بخش هـای 

لوازم خانگـی کاربـرد دارد، عنـوان کرد: با توجه به 

مزایای یادشده، ورق های TOC می تواند جایگزین 

مناسبی برای ورق های رنگی باشد.

مدیرعامـل شـرکت تـاراز از برنامه ریـزی بـرای 

تولید این محصول در رنگ های مختلف خبر داد 

و تصریـح کـرد: شـرکت فـولاد تـاراز چهارمحـال و 

بختیـاری تنهـا تولیدکننـده ورق هـای TOC در 

کشور است.

بـه گفتـه رشـیدی بـا توجـه بـه جدیـد بـودن 

محصـول و نیـاز به معرفی به بـازار، در حال حاضر 

برنامـه تولیـد سـه هـزار تـن در ماه پیش بینی شـده 

کـه ایـن مقـدار در آینده بر اسـاس تقاضای بـازار تا 

بیش از پنج هزار تن قابل افزایش است.

جدیـد  محصـول  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 

نیازمنـد اتخـاذ شـیوه های بازاریابـی طبق اصول 

مرتبـط و سـپس معرفـی و نفـوذ در بـازار و در 

نهایـت تثبیـت و توسـعه آن اسـت، ادامـه داد: 

ایـن محصـول در چنـــد سـال گذشتـــه نیـز در 

شـرکت فـولاد تـاراز تولیـد و مقداری هـم به بازار 

عرضـه شـد، ولـی به علـت عـدم تـداوم عرضـه، 

معرفی مناسـبی انجام نشـد. برنامه این شرکت 

استفاده از قابلیت های منحصربه فرد تکنولوژی 

خـط تولیـد بـرای تولیـد و عرضـه محصـولات بـا 

بیشـتر اسـت کـه ورق گالوانیـزه  ارزش افـزوده 

TOC نیز یکی از آن هاست.

مدیرعامل شرکت تاراز با تاکید بر اینکه برای 

تولیـد محصـول TOC نیـاز به ورق سـرد فول هارد 

با ضخامت 0.5 و 0.6 میلی متر است ادامه داد: 

فـولاد  از همـکاری شـرکت  بایـد  ایـن زمینـه  در 

مبارکـه در تامیـن کلاف سـرد فول هـارد قدردانی 

کنیم. ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم این 

توسـعه  و  رشـد  موجـب  می توانـد  همـکاری 

تولیدات شرکت فولاد تاراز شود.

رشـیدی در بخـش پایانـی سـخنان خـود بـا 

اشـاره بـه ظرفیت هـای داخلـی و خارجـی عرضـه 

این محصول خاطرنشـان کرد: در صورت تامین 

تولیـد،  افزایـش  و  فول هـارد(  )ورق  اولیـه  مـواد 

امـکان صـادرات ورق TOC بـه بازارهـای جهانی 

به خصـوص کشـورهای منطقـه فراهـم اسـت و 

مبارکـــــه  فــــولاد  مجموعــــه  بــــرای  می توانــــد 

ارزش افـزوده اقتصـادی و بـرای کشـور ارزآوری 

ایجاد کند.

و  چهارمحـال  تـاراز  شـرکت  اسـت  گفتنـی 

بختیـاری بـا ظرفیـت تولیـد 260 هـزار تـن از سـال 

1395 در شـهرک صنعتی شـهرکرد به بهره برداری 

رسـید. این شـرکت در صورت تامین مواد اولیه از 

انـواع  تولیـد  قابلیـت  قبیـل ورق فول هـارد سـرد 

محصــــولات  دارد.  را  گالوانیــــزه  محصــــولات 

تولیدشـده در ایـن شـرکت در صنایـع سـاختمان، 

صنایع فلزی سبک، ساخت برخی قطعات خودرو 

و صنعت لوازم خانگی کاربرد دارد.

مدیرعامل شرکت تاراز چهارمحال و بختیاری خبر داد:
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رئیـس هیئـت عامل ایمیـدرو ضمن اشـاره به طرح جدیـد تولیـد ۶00 هزار تن کنسـانتره در صنعت مـس، گفت: برنامـه زمان بندی 
اجـرای طرح های توسـعه شـرکت ملی مس تا اواسـط مهر ماه اعلام می شـود. سیاسـت ایمیدرو در شـرکت های بـزرگ، تامین مالی 

طرح های توسعه از محل سود شرکت ها است.

هدف گذاری طرح جدید تولید 600 هزار تن کنسانتره در صنعت مس

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

روابـط عمومـی ایمیـدرو، خـداداد غریب پـور در 

در  مـس  توسـعه  طرح هـای  بررسـی  نشسـت 

آذربایجـان شـرقی کـه بـا حضـور نماینـده مـردم 

ورزقـان و خاروانـا در مجلـس شـورای اسـلامی 

برگـزار شـد، اظهـار داشـت: تعریـف 600 میلیون 

مـورد  سـونگون  معـدن  در  توسـعه  طـرح  یـورو 

توجه است.

تولیـد  افـزود: در معـدن مـس سـونگون  وی 

100هـزار تـن کاتـد، 120 هـزار تـن آنـد و سـه هـزار تـن 

کاتـد حاصـل از لیچینـگ کـه در قالـب راه انـدازی 

طرح های توسـعه کارخانه فاز 3 تغلیظ سـونگون، 

کارخانـه لیچینـگ سـونگون، طـرح تولیـد مـس 

کارخانـه  سـولفوریک،  اسـید  کارخانـه  کاتـدی، 

اکسیژن و فلوتاسیون سرباره، کارخانه آهک اهر و 

تامین زیربناها هدف گذاری شده است.

معـاون وزیـر صنعـت، معدن و تجـارت عنوان 

کـرد: سیاسـت ایمیــدرو در شرکت هـــای بـزرگ، 

سـود  محـل  از  توسـعه  طرح هـای  مالـی  تامیـن 

شرکت ها است.

غریب پـور بـا اعلام اینکه شـرکت ملـی مس تا 

15 مهـر مـاه امسـال، برنامـه زمان بنـدی طرح های 

توسـعه را بـه ایمیـدرو اعـلام خواهـد کـرد، ادامـه 

ایـن شـرکت در سـال مالـی 9۷، پنـج هـزار  داد: 

میلیـارد تومـان و سـال مالـی 98، 12 هـزار میلیـارد 

تومان سود داشت.

وی اضافـه کـرد: در سـال مالـی 98، نیمـی از 

ایـن سـود را در قالـب افزایـش سـرمایه بـه حقـوق 

صاحبـان سـهام شـرکت اضافـه کردیـم و شـرکت 

فـوق امسـال نیـز 10 هـزار میلیـارد تومـان افزایـش 

سرمایه خواهد داشت.

بـا اشـاره بـه  رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو 

توسـعه ای در صنعـت مـس کشـور،  اقدامـات 

بیـان کـرد: افزایـش تولیـد، توسـعه اکتشـافات، 

اختصـاص 600 میلیـارد تومـان اعتبـار در قالـب 

افزایـــش سرمایــــه برای احــــداث جاده رابـــر به 

کرمان به منظور توسعه درآلو و همچنین جهش 

صادراتـی ایـن شـرکت بـا توجـه بـه تحریم هـا، در 

قالب مدل ایمیدرو از دستاوردهای این صنعت 

به شمار می رود.

سـخنانش   از  دیگـری  بخـش  در  غریب پـور 

توضیـح داد: بـه منظـور اصـلاح قوانیـن مقـرر شـد 

کــــارگروهی در کمیتــــه معـــدن مجلـس شـورای 

اسـلامی متشـکل از نماینـدگان معاونـت معدنـی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت، مرکز پژوهش های 

مجلس و ایمیدرو تشکیل شود.

تاکید بر توسعه صنایع پایین دست مس ■

در ادامـه نماینـده ورزقـان و خاروانا در مجلس 

شـورای اسـلامی طی سـخنانی ابراز کرد: با توجه 

بـه ظرفیت هـای منطقـه ورزقـان، توسـعه صنایـع 

پایین مس و مناطق معدنی کشور ضروری است.

وی افـزود: در ایـن راسـتا شـرکت ها و بخـش 

خصوصی باید با توجه به توان مالی که در اختیار 

دارند، به این مهم جامه عمل بپوشانند.

رئیس کمیته معدن مجلس شـورای اسـلامی 

تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه راهبـری قابـل تقدیـر 

ایمیـدرو در بخـش معـدن وصنایـع معدنـی، امید 

مـی رود برنامـه زمان بندی طرح های توسـعه مس 

در کشـور بـه ویـژه در معـدن سـونگون بـه زودی از 

سوی شرکت مس اعلام شود.

در ادامـه مدیرعامـل شـرکت ملی صنایع مس 

ایـران ابـراز کـرد: در حـال حاضـر ذخیـره قطعـی 

سونگون یک میلیارد و 150 میلیون تن است.

وی افـزود: احـداث کارخانـه تغلیـظ سـونگون 

فـاز3 بــــا ظرفیــــت 150 هــــزار تــــن ظرفیــــت و 

سرمایه گذاری 106 میلیون یورو ارزی و یک هزار و 

۷6 میلیارد تومان در دست اقدام است.

اردشـیر سـعدمحمدی اعـلام کـرد: همچنیـن 

فـاز چهـارم کارخانـه نیز با ظرفیت 150 هـزار تن به 

زودی کلنگ زنی خواهد شد.

وی بـا بیـان اینکـه 100 هزار تن جایگاه صادراتی 

محصول در آذربایجان هدف گذاری شـده اسـت، 

خاطرنشان کرد: جانمایی فاز 4 کارخانه تغلیظ به 

موازات فاز 3 است.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد:

برنامه زمان بندی اجرای طرح های توسعه مس در مهر ماه  



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

70
é 1399  مهر é 133  شماره 

معـاون بهره بـرداری شـرکت فـولاد مبارکه با بیـان اینکه تکمیل زنجیـره تامین می توانـد در تحقق اهـداف تولید موثر واقع شـود، 
گفـت: زنجیـره تامین نقـش کلیدی و محوری در ثبـات و تداوم تولیـد دارد. هم اکنون فولاد مبارکه بخشـی از زنجیـره تامین خود را 

تکمیل کرده است البته تامین مواد اولیه به دلیل سیاست گذاری دولتی، فولاد مبارکه را با مشکل مواجه کرده بود.

بزرگ ترین چالش فولادسازان برای جهش تولید تامین 
مواد اولیه است

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی فـولاد مبارکـه، درحالـی کـه شـدیدترین 

تحریم هـا بـر اقتصـاد ایـران سـایه افکنـده، جهـش 

پیـش روی  اسـتراتژی اصلـی  بـه عنـوان  تولیـد، 

اقتصـاد کشـور قرار گرفتـه و بخش های مختلف 

صنعتـی و تولیـدی بـه خوبـی بـه ایـن نکتـه پـی 

برده انـد کـه نـه تنهـا نبایـد متوقـف شـوند، بلکـه 

بایـد مسـیری رو بـه توسـعه را طـی کننـد. نبایـد 

کـه  داشـت  دور  ذهـن  از  نیـز  را  واقعیـت  ایـن 

وضعیـت کنونـی بـا نقطه مطلـوب فاصلـه دارد؛ 

بخـش  رشـد  سـال گذشـته،  سـه  ظـرف  چراکـه 

واقعـی اقتصـاد کشـور منفـی بـوده و صنـدوق 

بین المللـی پـول پیش بینـی کـرده ایـن رونـد تـا 

پایان سـال 99 در اقتصاد ایران ادامه یابد و رشـد 

اقتصـادی بـه منفـی 5 درصـد برسـد؛ البته نباید 

شـرایط ناشـی از شـیوع ویـروس کرونـا را نیـز در 

این زمینه از یاد برد.

نکتـه حائـز اهمیـت آن اسـت کـه از منظـر 

علمـی، اقتصـاد ایـران در دوره رکـود تورمـی قـرار 

گرفتـه و آنچـه در ایـن دوره زمانـی نیـاز کشـور 

است سرمایه گذاری های جدید و توسعه صنایع 

مولـد و بالادسـتی اسـت. ایـن وضعیـت نشـان 

می دهـد صنعـت کشـور، باوجـود پتانسـیل های 

قابـل  توجـه، نیاز به حمایت های جدی و اساسـی 

دارد؛ بـه  خصـوص صنایـع بـا وجـود تحریم هـا و 

فشـارهای مالی طی دو سـال گذشـته ایستادگی 

اشـتغال  وضعیـت  نداده انـد  اجـازه  و  کرده انـد 

نیـز  بـا بحـران مواجـه شـود و همچنـان  کشـور 

می توان به افق های جدید امیدوار بود.

در این میـــان، جهش تولیــــد در برخــــی از 

به ویـژه  و صنایـع معدنـی،  بخش هـای معـدن 

در فـولاد کشـور، نظیـر فـولاد مبارکـه، محقـق 

شده است.

مختـار بخشـیان، معـاون بهره برداری شـرکت 

فـولاد مبارکـه، در گفت وگویـی اعـلام کـرد: در 

شـرایط کنونـی بـا بهره بـرداری از پـروژه گاززدایـی 

در فـولاد مبارکـه تـا پایـان سـال جـاری، ظرفیـت 

گریدهـای ویـژه از ۷00 هـزار تـن بـه یـک  میلیون و 

200 هزار تن خواهد رسید.

وی افزود: البته بخشی از اسلب تولیدشده را 

هـم  را  بخشـی  ولـی  می کنیـم،  تبدیـل  ورق  بـه 

نمی توانیم؛ چراکه امکان تولید در خط نورد فعلی 

وجود ندارد و نیاز به همت والا دارد که بتوان این 

مرحله از ایجاد ارزش  افزوده را نیز سپری کرد؛ اما 

قابلیت صادرات فراهم خواهد شد.

معـاون بهره بـرداری شـرکت فـولاد مبارکـه بـا 

بزرگـی  پـروژه  گاززدایـی  ایسـتگاه  اینکـه  بیـان 

اسـت، امـا نـورد گـرم شـماره دو ابرپـروژه ملـی 

اسـت، تصریـح کـرد: در منطقه، پـروژه ای به این 

بزرگـی وجـود نـدارد؛ ازایـن رو نیـاز بـه حمایـت 

همه جانبـه کشـوری دارد و همـه ارکان کشـور 

باید کمک کنند تا این پروژه به سرانجام برسد؛ 

پاسـخ  کامـل  به صـورت  را  کشـور  نیـاز  زیـرا 

می دهـد و پـس از اجـرای آن میـزان عرضـه از 

تقاضا پیشی خواهد گرفت.

بخشیان در مورد موانع و مشکلات تولید در 

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:
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معاون بهره بـرداری شـرکت فولاد 
مبارکـه بـا بیـان اینکـه ایسـتگاه 
گاززدایـی پـروژه بزرگی اسـت، اما 
نـورد گرم شـماره دو ابرپـروژه ملی 
اسـت، تصریـح کـرد: در منطقـه، 
پروژه ای به این بزرگـی وجود ندارد؛ 
ازایـن رو نیاز به حمایـت همه جانبه 
کشـوری دارد و همـه ارکان کشـور 
بایـد کمـک کنند تـا این پـروژه به 
سـرانجام برسـد؛ زیرا نیاز کشور را 
به صـورت کامـل پاسـخ می دهـد و 
پـس از اجـرای آن میـزان عرضه از 

تقاضا پیشـی خواهـد گرفت

سـال جهـش تولید یـادآوری کرد: تحقـق اهداف 

در این سـال  نیاز به فراهم شـدن شـرایطی دارد. 

در ایـن زمینـه اولیـن موضوع، تامین مـواد اولیه 

اسـت کــــه بـــرای تولیدکننـــدگان بسیـــار حائـز 

اهمیت است.

وی تاکیــــد کــــرد: چنانچــــه تولیدکننـدگان 

چشـم انداز روشـنی از وضعیـت تامین مـواد اولیه 

به طورقطـع  باشـند،  داشـته  خـود  موردنیـاز 

برنامه ریزی دقیق تری برای تولید خواهند داشت.

مبارکـه  فـولاد  شـرکت  بهره بـرداری  معـاون 

دسـت وپاگیر  مقـررات  و  قوانیـن  بـه  همچنیـن 

گمرکـی اشـاره کـرد و افـزود: هم اکنـون این موانع 

یدکـی  تجهیـزات  و  قطعـات  تامیـن  حـوزه  در 

قـرار گرفتـه  پـای تولیدکننـدگان  وارداتـی پیـش 

است که باید خطوط تولید خود را تغذیه کنند.

میـان  ایـن  در  البتـه  کـرد:  بیـان  بخشـیان 

دشـواری های انتقـال ارز را هـم نمی تـوان نادیـده 

گرفـت؛ اگرچـه دولـت در ایـن خصـوص چنـدان 

مقصر نیست.

وی مسـائل تامیـن مالـی و بانکـی را ازجملـه 

موانع و مشکلات دیگر تولیدکنندگان برشمرد و 

ابراز کرد: این موضوع در شـرایطی مطرح اسـت 

که تحریم ها نیز معضلی اسـت که باید راه هایی 

برای کاهش آثار آن یافت.

معـاون بهره بـرداری شـرکت فـولاد مبارکـه در 

مـورد طـرح و برنامه هـای ایـن شـرکت برای تحقق 

جهـش تولیـد تصریـح کـرد: یکـی از مـواردی کـه 

انتظـار مـی رود بـرای تحقق اهـداف جهش تولید 

از آن حمایت شود، پروژه نورد گرم شماره 2 است 

کـه به عنـوان یـک پـروژه ملـی بایـد مـورد حمایـت 

همه ارکان کشـور باشـد، زیرا اگر این پروژه اجرایی 

نیـاز  می توانـد  مبارکـه  فـولاد  بـه  راحتـی  شـود، 

بخش های مختلف کشور را تامین کند.

بخشیان در مورد تحقق جهش تولید در سال 

جـاری در فـولاد مبارکـه عنـوان کـرد: واقعیـت آن 

است که تولید فولاد در ماه های ابتدایی امسال، 

خلاف این را ثابت کرده است؛ چراکه ما فناوری 

فـولاد و دانـش تولیـد فـولاد را در کشـور داریـم و 

بـا  مـا  مشـکل  دارد.  وجـود  آن  زیرسـاخت های 

خارج مرتبط نیست و با داخل ارتباط دارد.

وی ادامـه داد: موضوعاتـی نظیـر تامیـن مـواد 

اولیه، سیاست های ارزی و نوسان در سیاست های 

دولتـی اسـت کـه ممکـن اسـت تاثیـرات منفی بر 

اجرای پروژه های شرکت بگذارد.

مبارکـه  فـولاد  شـرکت  بهره بـرداری  معـاون 

دربـاره حمایت هـای لازم بـرای رفـع موانـع پیش 

پـای تولیـد خاطرنشـان کـرد: مهم تریـن نکتـه در 

حمایـت از تحقـق اهـداف جهـش تولیـد، تامیـن 

مـواد اولیـه گـروه فـولاد مبارکـه اسـت. چنانچـه 

سـنگ  آهـن و گندلــــه موردنیــــاز تامیــــن شـود، 

می توانیم کار را پیش ببریم. به هرحال، عملکرد 

کارکنـان فـولاد مبارکـه در چهـار مـاه اول سـال 

خـلاف ایــــن ادعــــا بــــوده کــــه جهـــش تولیـــد 

امکان پذیر نیست.

بـه گفتـه بخشـیان، فـولاد مبارکه پیـش  از این 

مـواد اولیـه لازم بـرای 6 مـاه را ذخیره داشـت، اما 

هم اکنـون ایـن امـر میسـر نیسـت و این شـرکت با 

کمبود مواد اولیه مواجه است. در زمینه تولید، 

مهم تریـن مسـئله تامیـن مـواد اولیه اسـت و باید 

سیاست گذاران در این زمینه کمک کنند.

تامیـن  زنجیـره  تکمیـل  اینکـه  بیـان  بـا  وی 

می تواند در تحقق اهداف تولید موثر واقع شود، 

خاطرنشـان کـرد: زنجیـره تامیـن نقـش کلیـدی و 

محـوری در ثبـات و تداوم تولیـد دارد. هم اکنون 

فـولاد مبارکـه بخشـی از زنجیـره تامیـن خـود را 

تکمیـل کـرده اسـت؛ البتـه تامیـن مـواد اولیـه بـه 

دلیـل سیاسـت گذاری دولتـی، فـولاد مبارکـه را با 

مشکل مواجه کرده بود.

معاون بهره برداری شـرکت فولاد مبارکه بیان 

کـرد: فـولاد مبارکــــه بـر بخـش معـــدن تمرکــــز  

و  شـدند  فولادســـاز   ـ معدنی هاـــ ولـی  نداشـت، 

ضعـف مجموعـه مـا ایـن بـود کـه در تامیـن مـواد 

اولیه خود مستقیما وارد نشده بودیم. البته قرار 

هـم بـر ایـن نبـود و فـولاد مبارکـه درسـت حرکـت 

کـرده بـود. قـرار بـود گروهـی در حـوزه معـدن، 

کشـف و اسـتخراج  فعالیـت کننـد و عـده ای نیز 

کار تولیـد فـولاد و محصـول را پیـش ببرنـد. همـه 

جای دنیا به همین ترتیب عمل می کنند.

بخشیــــان خاطرنشــــان کــــرد: تعـادل میـان 

تامین مواد اولیه و تولید در سـال های اخیر به 

 هـم  خـورده و تاثیـر خـود را در زنجیـره تامیـن 

گذاشته است.



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

72
é 1399  مهر é 133  شماره 

سیسـتان و بلوچسـتان سـرزمین دارای معـادن رنگارنگ بـا ذخیره افزون  بر یـک هزار و ۱2۶ میلیون تن اسـت. طلا، مـس، آنتیموان، 
منگنـز، تیتانیـوم و ده هـا نـوع دیگـر از مـواد معدنـی، این اسـتان را بـه رنگین کمـان معدنی تبدیـل کرده اسـت. مجمـوع طرح ها و 
فرصت های سـرمایه گذاری در معادن اسـتان در نگاه نخسـت و به صورت مسـتقیم 7۱5 شـغل ایجـاد و ارزش افزوده بالایـی را برای 

کشور فراهم خواهد کرد که به جد می توان ادعا کرد معادن، گنج های پنهان این استان و یکی از عوامل توسعه پایدار هستند.

پتانسیل معادن طلای سیستان و بلوچستان برای 
سرمایه گذاری

زاده  صنایـع  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه   

معـادن هسـتند، بـا در نظـر گرفتـن چرخـه کامـل 

صنعت یعنی اکتشاف و استخراج مواد طبیعی و 

معدنـی و تبدیـل ایـن مـواد بـه تولیـدات صنعتـی 

شـکل امـروزی بـه خـود گرفـت و امـروزه بـه جایـی 

رسیده که چرخه صنایع هسته اصلی اقتصاد در 

جوامـع پیشـرفته و موتـور محـرک پیشـرفت در 

کشورهای درحال توسعه  را شکل دادند.

در بررسـی کشورهــــای در حـــال توسعــــه و 

مسیــــر حرکـت آن هــــا در چرخـــه تبدیـل مـواد 

معدنـی بـه تولیـــدات صنعتـی بـه ایـــن نتیجـه 

می رسـیم کـه ایـران در مسـیر ورود بـه مرحلـه 

صنعتـی عقب ماندگی هـای تاریخـی فراوانـی را 

تجربه کرده است.

فاصلـه  در  پیـش  دهه هـای  بـه  نگاهـی  بـا 

زمانـی سـال های 1300 تـا 1340 شمسـی بیشـتر 

این عقب ماندگی ها مشـهود اسـت و می بینیم 

از  بهره بـرداری  بـرای  کشـور  تلاش هـای  در 

منابـع و رسـیدن به صنایع فعـال، فقدان دانش 

فنـی روز دنیـا نقـش اصلـی را ایفـا می کـرده از 

دیگـری  ناکامی هـای  بـا  تلاش هـا  ایـن  طرفـی 

نیـز همـراه  نفـت  اقتصـاد تک محصولـی  چـون 

بـود و توجـه کافـی بـه برخـی  از مناطـق معدنی 

با پتانسیل بالا نمی شد.

ایـران توانسـت در پیچ وخم هـای تاریخـی و 

بعـد از پیـروزی انقـلاب مسـیر جدیـد خـود را در 

شـناخت ، اکتشـاف و توسـعه معـادن بیابـد و در 

این بین سیسـتان و بلوچسـتان با سـابقه طولانی 

در حـوزه معـادن نقش مهمـی در جایگاه معدنی 

کشور ایفا کرد.

سیستــــان و بلوچستـــان از منظــــر ساختــــار 

زمین شناسـی خاسـتگاه مناسـبی برای انواع مواد 

معدنی است تاریخ معادن این استان به کوره های 
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قدیمـی ذوب فلـزات و سـرباره های معـدن مـس 

چهل کـوره در ناحیـه گراغـه و معـادن متروکه مس 

تفتـان  کـوه  دامنـه  و  بیدسـتر  و  خارسـتان  بیـن 

بازمی گـردد. می تـوان گفـت سـن معـدن کاری در 

تـا 448 پـس از میـلاد  چهل کـوره سـال های 228 

مسیح است.

توسعه پایدار سیستان و بلوچستان در گرو  ■

ظرفیت منابع معدنی

واژه سـرزمین معـادن رنگارنـگ یـا رنگین کمـان 

معـدن بـرای سیسـتان و بلوچسـتان زیبنـده ایـن 

اسـتان مستعد و غنی اسـت، وجود معادنی چون 

کرومیـت، مـس، منگنـز، آهـن، طـلا، تیتانیـوم و 

تالـک، منیزیـت، گل سـفید، آنتیموان، فلدسـپات 

خاک صنعتی، نیکل، کائولن، سیلیس و سنگ های 

ساختمانی به ویژه گرانیت نشان از این گنج های 

سنگی یا زیرسنگی دارد.

داوود شهرکی رئیس سازمان صنعت، معدن و 

تجـارت ایـن اسـتان بـرای شـناخت ابعـاد معدنـی 

سیسـتان و بلوچسـتان و اقداماتـی کـه در زمینـه 

کشـف و بهره برداری از آن ها انجام شـده در مورد 

وضعیـت شـاخص های اختصاصـی ایـن اسـتان تـا 

مـرداد 99 اظهـار داشـت: صـدور پروانـه اکتشـاف 

معـادن 150 فقـره بـا ظرفیـت اشـتغال 450 نفـر و 

ریـال،  میلیـون  و 500  هـــزار  سـرمایه گذاری 52 

گواهـی کشـف 19 فقـــره بـا ظرفیـت 31 هـزار و 

و  هـــزار  و سرمایــــه گذاری  15  تــــن  639هــــزار 

315میلیون ریال و پروانه بهره برداری 155 فقـره با 

ظرفیت اشتغال دو هزار و 83 نفر و سرمایه گذاری 

بالـغ بـر یـک میلیـون و 90۷ هـزار و 3۷8 ریـال بـا 

اسـتخراج پنـج هـزار و 1۷9 تـن و ذخیـره قطعـی 

638هزار و 212تن انجام شده است.

وی ادامه داد: ذخیره کلی مواد معدنی کشف 

شـده در سیسـتان و بلوچسـتان تاکنـون بالـغ بـر 

یک هـزار و 126 میلیـون تـن اسـت کـه از ایـن میـزان 

۷63میلیون تن در حال بهره برداری و 363میلیون 

تـن نیـز شناسـایی شـده کـه آمـاده واگـذاری بـه 

سرمایه گذاران جهت بهره برداری است.

رئیـس سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت ایـن 

اسـتان افـزود: از مجمـوع ذخایـر معدنـی کشـف 

شده در سیستان و بلوچستان سهم مواد معدنی 

فلزی 24 درصد، غیرفلزی 3 درصد و مواد معدنی 

مصالح ساختمانی 48 درصد است.

وی بـا اشـاره بـه پروژه هـای اکتشـافی، میـزان 

اشـتغال و پیشـرفت فیزیکـی آن هـا تصریـح کـرد: 

پروژه اکتشـافی جنگجا )مس- طلا( با 65 درصد 

پیشـرفت فیزیکـی، پـروژه اکتشـافی خارسـتان - 

بیدستـــر )مـس و عناصـــر وابستــــه( 95 درصـد 

پیشـرفت فیزیکـی، پـروژه اکتشـافی سرکهنـــو - 

پـروژه  پیشـرفت،  درصـد  سـیاه جنگل)طـلا( 95 

پیشـرفت  درصـد   80 )طـلا(  بزمـان  اکتشـافی 

فیزیکی، تفتان )پلی متال( 80 درصد پیشرفت و 

درصـد   50 بـا  )منیزیـت(  نصرت آبـاد  درنهایـت 

پیشرفت فیزیکی و مجموعا برای 1۷5 نفر ایجاد 

اشتغال کرده اند.

بـا کامـل شـدن زنجیـره اکتشـاف و تولیـد از 

موادمعدنـی خـام تـا تولیـد محصـولات بـا ارزش 

بـه دنبـال آن شـکوفایی صنعتـی  بـالا و  افـزوده 

و  اقتصـادی  وابسـتگی  بلوچسـتان  و  سیسـتان 

صنعتی به منابع سوخت فسیلی کاهش می یابد 

و بهره منـدی از سـطح اسـتانی بـه ملـی ارتقـا مـی 

یابـد. بـا ایجـاد ایـن چرخـه اصلـی و بهره گیـری از 

سـایر ظرفیـت هـا و توانمندی هـای موجـود ایـن 

اسـتان ازجملـه تجـارت، ترانزیـت، کشـاورزی و 

بلوچسـتان  و  سیسـتان  در  توسـعه پایدار  غیـره، 

محقق می شود.

بازگشت معادن غیرفعال به چرخه تولید ■

معـادن و قدرت هـای نهفتـه و آشـکارش در 

اقتصـاد و چرخـه تولیـد نبایـد نادیـده انگاشـته 

شـود در سـطرهای قبـل گفتـه شـد کـه صنایـع 

بـرای حیـات خود به تولیدات مواد معدنی نیاز 

دارنـد ایـن مـواد اگـر نباشـند صنایـع کشـورهای 

در حـال توسـعه خصوصـا کشـوری ماننـد ایـران 

کـه شـرایط فراهـم آوردن الزامـات اولیـه صنایـع 

خود را از سایر کشورهای جهان به دلیل حب و 

بغض هـای چندیـن سـاله دشـمنان خـود نـدارد، 

بسیار ضروری است.

در سـالی کـه از سـوی رهبـر معظـم انقـلاب به 

سـال جهش تولید نامگذاری شـده ضروری اسـت 

صنایعـی فعـال و پویـا بـا پشـتوانه قـوی از معـادن 

داشته باشیم.

ایـران توانسـت در پیچ وخم هـای 
تاریخـی و بعـد از پیـروزی انقلاب 
مسـیر جدید خـود را در شـناخت ، 
اکتشـاف و توسـعه معـادن بیابد و 
در این بین سیسـتان و بلوچسـتان 
با سـابقه طولانـی در حـوزه معادن 
نقـش مهمـی در جایـگاه معدنـی 

کشـور ایفـا کرد



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

74
é 1399  مهر é 133  شماره 

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  سـازمان  رئیـس 

سیسـتان و بلوچسـتان در خصـوص پـروژه احیـای 

مقیـاس  کوچـک  معـادن  توسـعه  و  فعال سـازی 

گفـت: در سـال گذشـته )98( 20 واحـد معدنـی بـا 

سرمایه گذاری 149 میلیارد ریال و اشتغال 208 نفر 

احیا شده و در سال 99 برنامه ریزی برای بازگشت 

حداقـل 10 واحـد معدنـی غیرفعال به چرخه تولید 

صورت گرفته است.

فرصت های سرمایه گذاری در معادن رونق  ■

دهنده تولید

رئیــــس سازمــــان صنعــت، معـدن و تجـارت 

وضعــــیت  دربــــاره  بلـــوچستــــان  و  سیستـــــان 

سرمایه گذاری در معادن این استان اظهار داشت: 

هفـت طـرح کنسـانتره آهن ایرانشـهر، آنتیمـوان و 

فنـوج،  تیتانیـوم  پرعیارسـازی  زاهـدان،  فروکـرم 

فرومنگنز زاهدان، شمش طلا زاهدان و آجر نسوز 

منیزیتی زاهدان از فرصت های سرمایه گذاری در 

این استان است.

 وی در بیـان دلایـل توجیهـی این هفت طرح 

بـه  ایرانشـهر  آهـن  بیـان کـرد: طـرح کنسـانتره 

دلایـل وجـود ذخیـره ای بالـغ بـر  1۷8 میلیـون تـن 

افـزود،  ارزش  ایجـاد  پلاسـری،  آهـن  کانسـنگ 

امنیـت  و  اشـتغال  ایجـاد  نیـاز داخلـی،  بـرآورد 

پایـدار، رشـد اقتصـادی در ایـن اسـتان و اسـتان 

بـه  طـرح  سـرمایه گذاری کل  و  هـای همجـوار 

اشـتغالی  و  ریـال  و 100میلیـارد  ارزش یک هـزار 

بالغ بر 35 نفر دارای توجیه است.

شهرکی افزود: طرح آنتیموان زاهدان به دلیل 

وجـود ذخیـره ای در حـدود 250 هزار تن کانسـنگ 

آنتیمـوان، ایجـاد اشـتغال پایـدار، رشـد اقتصـادی، 

ایجـاد ارزش افـزوده و تامیـن نیـاز صنایـع داخلـی 

دارای اهمیت است.

وی ادامـه داد: طـرح فروکـرم زاهـدان بـه دلیل 

کمربنـد افیولیتـی از شـمال تـا جنوب سیسـتان و 

بلوچستان، همچنین وجود ذخایر معدنی مناسب 

کرومیـت )346 هـزار تـن( در زاهـدان و همچنیـن 

مطالعات اکتشافی جدید مواد معدنی فلز ، فعال 

شـدن معادن کرومیت و اسـتفاده از مواد معدنی 

دارا عیار پایین و میزان سرمایه گذاری یک هزار و 

650 میلیارد ریال با اشتغال  بالغ بر 55نفر دارای 

توجیه است.

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  سـازمان  رئیـس 

سیستان و بلوچستان بیان کرد: طرح پرعیارسازی 

تیتانیـوم فنـوج بـه دلیـل وجـود ذخیـره کشـف 

شده بالغ بر 49.4 میلیون تن کانسنگ تیتانیوم، 

افیولیتـی  زون  روی  بـر  اکتشـافی  پهنـه  وجـود 

تـن  هـزار   130 ظرفیـت  و  فاریـاب   _ ایرانشـهر 

ایملنـت، ایجـاد اشـتغال پایـدار، ارزش افـزوده و 

سـرمایه گذاری  بـا  داخلـی  صنایـع  نیـاز  تامیـن 

دوهـزار و 200 میلیـارد ریالـی و اشـتغال 150 نفـر 

قابل توجه است.

بـا  شـهرکی گفـت: طـرح فرومنگنـز زاهـدان 

ذخیـره قطعـی ۷24 هـزار و 800 تـن، فعـال شـدن 

معـادن منگنـز، جلوگیـری از خـام فروشـی، ایجـاد 

اشتغال پایدار و تامین نیاز داخلی با سرمایه گذاری 

یـک هـزار و 200 میلیـارد ریـال و اشـتغالی بالـغ بـر 

125نفر دارای اهمیت است.

وی طـرح شـمش طـلا بـا ظرفیـت 10 میلیـون 

کانسنگ و سرمایه سه هزار میلیاردی و اشتغال 

200نفر در این اسـتان و طرح آجر نسـوز منیزیتی 

زاهـدان بـا ظرفیـت یـک میلیـون تـن کانسـنگ و 

سرمایه 500میلیارد ریالی و اشتغال 150 نفر را از 

دیگـــر طرح هــــای مهــــم معــــدنی سیستـــــان و 

بلوچستان بر شمرد.

فرصــت هــــای  و  طرح هــــا  ایــــن  مجمــــوع   

سرمایه گذاری در معادن سیستان و بلوچستان در 

نـگاه نخسـت و بـه صـورت مسـتقیم ۷15 شـغل 

ایجـاد و ارزش افـزوده بالایـی را بـرای کشـور فراهـم 

خواهـد کـرد کـه بـه جد می تـوان ادعا کـرد معادن 

عوامـل  از  یکـی  و  اسـتان  ایـن  پنهـان  گنج هـای 

توسعه پایدار هستند.

ایجاد کارخانه های استحصال طلا در  ■

سیستان و بلوچستان 

معـاون امـور معادن سـازمان صنعت، معـدن و 

تجارت سیسـتان و بلوچسـتان با اشاره به اهمیت 

احـداث کارخانه هـای اسـتحصال طـلا در حـوزه 

معادن گفت: ذخایر طلای سیستان و بلوچستان 

بـه  نیـاز  اقتصـادی شـدن  بـرای  امـا  بـوده  خـوب 

کارخانه هـای اسـتحصال اسـت کـه در سـفر مدیر 
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عامل شستا برای این مهم برنامه ریزی هایی شده 

و در صدد احداث کارخانه مورد نظر در شهرهای 

تفتان و بزمان هستیم.

مجمـوع  در  افـزود:  رحمتیـان  محمودرضـا 

10میلیون تن کانسـنگ طلا تا کنون کشـف شـده 

که با اکتشـافات جدید سـازمان توسـعه ونوسازی 

معادن)ایمیدرو( و شسـتا ذخایر بیشـتری کشـف 

خواهد شد که اهمیت احداث کارخانه استحصال 

این ماده معدنی را توجیه پذیر می کند.

وی در باره نحوه واگذاری معادن به اشـخاص 

حقیقـی و حقوقـی افـزود: هـر شـخص حقیقـی و 

حقوقی در هر کجای ایران از طریق سامانه کاداس 

گونـه  هـر  معدنـی(  مجوزهـای  صـدور  و  )ثبـت 

موادمعدنی را از طبقه یک و  دو  طبق قانون ثبت 

و جهت انجام عملیات اکتشافی و در نهایت بهره 

بـرداری از آن ثبـت کنـد در ایـن زمینه هیچ منعی 

وجود نداشـته و فرقی نمی کند این ماده معدنی 

طلا یا هر ماده معدنی دیگری باشد.

معـاون امـور معادن سـازمان صنعت، معـدن و 

تجـارت سیسـتان و بلوچسـتان بـا اشـاره بـه نحـوه 

بهره منــــدی از مزایــــای معــــادن ادامــــه داد: 

مجموعه هـــای حقیقی و حقـــوقی هـــم عامـــل 

سرمایه گذاری در معادن هستند و هم با ثبت نام 

در سـامانه کاداس از سـایر سـرمایه گذاران در این 

زمینه استفاده خواهند کرد.

در  سـاکن  مـردم  کـرد:  بیـان  رحمتیـان 

محدوده هـای معـادن بیشـتر از سـایرین از مزایای 

آن هـا بهره منـد می شـوند بـه طـوری کـه در هـر 

معدن نیروهای متخصص سـاکن در محدوده آن 

به کارگیـری می شـوند و بـرای سـاخت و تکمیـل 

زیرسـاخت های مناطـق خود نیـز از مزایای معادن 

استفاده خواهند کرد.

معادن در مسیر توسعه صنایع و ایجاد توسعه 

پایــــدار بـرای هــــر شهــــر و کشــــوری سرشـار از 

فرصت های گوناگون هسـتند، در سـال های اخیر 

متنـوع  بـر  ایـران  اقتصـادی  سیاسـت های کلان 

کردن اقتصاد و افزایش سهم تولیدات غیرنفتی و 

خـارج شـدن از نـگاه تک محصولـی تاکیـد داشـته 

و  سیسـتان  معـادن  زمینـه،  ایـن  در  کـه  اسـت 

بلوچستان فرصت مبارکی را فراهم کرده که روز به 

اقتصـاد کشـور و حتـی  روز نقـش فعال تـری در 

کشورهای همجوار داشته باشد.

باتوجه به فقر دانش معدنی و زیرساخت های 

لازم آن در کشورهای همسایه، جمهوری اسلامی 

ایران با وجود داشـتن امکانات کشـف و استخراج 

ارزان  حمل ونقـل  و  راه آهـن  شـبکه های  معـادن، 

می تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا کند. این 

امتیازها در کنار هزینه سـوخت ارزان، دسترسـی 

به امکانات زیرسـاختی و یا تامین این امکانات با 

بـرای  را  مناسـبی  زمینـه  پاییـــن  بسـیار  هزینـــه 

سـرمایه گذاری بخش خصوصی در بخش معادن 

فراهم کرده است.

البتـه مهـم اسـت بدانیـم تمهیـدات دیگـری 

مانند تغییر تعرفه های گمرکی، حذف مالیات ها 

در بخش معادن و افزایش میزان وام و تسـهیلات 

غیرنقدی برای اکتشاف و بهره برداری، تسریع در 

رونـد اجـرای پـروژه راه آهـن چابهـار به زاهـدان برای 

سرمایه گذاران در سیستان و بلوچستان اطمینان 

خاطر را فراهم خواهد کرد.

علاوه برایــــن، دستــــرسی آســــان بـه نیـروی 

بـا  معـادن  زمینـه  در  کـرده  تحصیـل  انسـانی 

در  چنـدان  دو  اهمیتـی  مختلـف  گرایش هـای 

سیستان و بلوچستان دارد، آخرین یافته ها از آمار 

جمعیتـی نشـان می دهـد ایـن اسـتان بـا 6۷درصد 

جمعیت زیــــر 30 ســـال جوان ترین اسـتان کشـور 

محسوب می شود، این جمعیت جوان و تحصیل 

کرده با تمام گمنامی شـان در کنار ظرفیت های 

معدنی گوناگون در این منطقه فرصت بی نظیر 

توسـعه پایـدار را بـرای پهناورتریـن اسـتان ایـران 

فراهم کرده است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، ارزش هـای نهفتـه 

فـراوان  قـدر  آن  بلوچسـتان  و  معدنـی سیسـتان 

هستند و تنه بر پیکره زیست بهتر در این استان 

می زننـد کـه خـارج از هـر گونه اغراقی در نوشـتار 

نخواهـد گنجیـد امـا بـه طـور کلی می تـوان گفت 

سـرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی 

ایـن اسـتان و شـکوفا کـردن معـادن و ظرفیت هـای 

بالقـوه  آن و قـدر دانسـتن جوانـان نخبـه و تحصیل 

کرده این دیار در توسعه این معادن با بستر ایجاد 

شـغل های فـراوان، بـذر امیـد بـه زندگـی و نشـاط را  

براین اسـتان کویری پاشـیده و سـفره ها را رنگین و 

جوانان را پویا خواهد ساخت.

طرح پرعیارسـازی تیتانیـوم فنوج 
بـه دلیل وجود ذخیره کشـف شـده 
بالـغ بر 49.4 میلیون تن کانسـنگ 
تیتانیـوم، وجـود پهنـه اکتشـافی 
بـر روی زون افیولیتـی ایرانشـهر 
فاریـاب و ظرفیـت ۱۳0 هـزار تـن 
ایملنت، ایجاد اشتغال پایدار، ارزش 
افـزوده و تامیـن نیاز صنایـع داخلی 
بـا سـرمایه گذاری دو هـزار و 200 
میلیـارد ریالـی و اشـتغال ۱50 نفر 

قابـل توجه اسـت
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معـاون هماهنگـی امـور عمرانی اسـتاندار یزد بـا بیان اینکه طـرح انتقال آب خلیج فارس به اسـتان تا پایان سـال افتتاح می شـود، 
از شـرکت صنعتـی و معدنـی چادرملو که یکی از سـرمایه گذاران اصلی این طرح بزرگ اسـت، خواسـت تا به عنـوان ذی نفع تحقق 

سهم حق آبه استان از این طرح را پیگیری کند.

به گزارش »فلزات آنلاین«، محسن صادقیان 

اظهار داشـت: انتظار اسـتان از شـرکت چادرملو 

این اسـت که به نسـبت سـهمی که سـرمایه این 

شـرکت در اجـرای ایـن طـرح داشـته در مراحـل 

مختلـف اجـرا و بهره بـرداری، منافع اسـتان در آن 

محفـوظ بمانـد و بـه پایـان کامل طرح بـا توجه به 

اینکـه اسـتان یزد آخرین مقصـد اجرای ایـن پروژه 

است، موکول نشود.   

به گفته وی آب حاصل از طرح انتقالی خلیج 

فـارس میـان اسـتان های هرمـزگان، کرمـان و یـزد 

تقسـیم می شـود کـه تخصیـص هـر اسـتان نیـز 

بـه  بـزرگ  طـرح  ایـن  چـون  امـا  شـده  مشـخص 

صـورت مرحلـه بـه مرحلـه اجرا می شـود، شـرکت 

چادرملو باید با افتتاح هر مرحله سـهم اسـتان را 

پیگیری کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتاندار یزد 

حجم سالانه آب انتقالی از طرح خلیج فارس  را 

150 میلیون متر مکعب و سهم صنایع استان یزد 

از آن را 20 میلیون متر مکعب دانسـت و با بیان 

افتتـاح  سـال  پایـان  تـا  بـزرگ  طـرح  ایـن  اینکـه 

می شـود، تصریـح کرد: بر اسـاس پیش بینی های 

صـورت گرفتـه ایـن طـرح یـا در یـک مرحلـه در 

اسفند ماه و یا طی دو مرحله در آبان و اسفندماه 

امسال به بهره برداری می رسد.

را  طـرح  ایـن  اجـرای  طـول  صادقیـان 

3۷0کیلومتـر بـا پیشـرفت کاری بـالای 90 درصد 

اعـلام کـرد و یـادآور شـد: در حـوزه آب اتفاقـات 

خوبـی در اسـتان در جریـان اسـت و نگرانـی برای 

تامین آب شرب مردم استان وجود ندارد، ضمن 

آنکـه تامیـن آب مـورد نیـاز بخش صنعـت در این 

طرح دیده شده است.

آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال آب دریای  ■

عمان همزمان با افتتاح طرح خلیج فارس 

معـاون عمرانی اسـتاندار یزد ابـراز کرد: طرح 

انتقـال آب از دریـای عمـان هـم مراحـل پایانـی 

مطالعاتی خود را طی می کند و احتمالا همزمان 

با افتتاح طرح انتقال آب خلیج فارس به استان، 

عملیات اجرایی آن آغاز می شود.

صادقیـان بـا بیـان اینکـه تامیـن اعتبـار اجرای 

ایـن طـرح نیازمنـد مشـارکت بخـش خصوصـی و 

شـرکت های مختلـف اسـت زیـرا دولـت در ایـن 

طـرح هزینـه نمی کنـد و یـادآور شـد: نماینـدگان 

مـردم اسـتان در مجلـس شـورای اسـلامی پیگیـر 

اجرای این طرح هستند.

و  گسـترده  حـوزه ای  را  عمرانـی  حـوزه  وی 

مرتبـط بـا دیگـر حوزه هـای اقتصـادی بیـان کـرد و 

ایـن  افـزود: خدمـات عمرانـی و زیرسـاخت در 

اسـتان بـه نفـع همـه کشـور اسـت و بـا توجـه بـه 

شرایط جغرافیایی استان خدمات انجام شده در 

حوزه هایـی مثـل حمل ونقـل و مسـافر بـرای همـه 

کشور مثمر ثمر است.

ایـن مسـئول بـا اشـاره بـه اینکـه اولویت هـای 

مهمـی در حـوزه آب و راه و حمل ونقـل داریـم که 

بـه آن پرداختـه می شـود و در حـوزه انـرژی کـه 

مرتبـط بـا حـوزه سـرمایه گذاری و صنعـت اسـت 

وارد میـدان شـده ایم گفـت: از آن جـا کـه برخـی 

زیرساخت ها را در برخی شهرستان ها مثل خاتم 

و بهابـاد و ابرکـوه نداریـم بایـد نسـبت بـه تقویـت 

این حوزه ها در این مناطق اقدام کنیم تا عدالت 

در توسعه اقتصادی برقرار شود.

پیگیری سهم یزد از طرح انتقال آب خلیج  فارس 
توسط شرکت چادرملو

معاون استاندار یزد خواستار شد:
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افتتاح 100 کیلومتر بزرگراه در استان تا  ■

پایان سال 

صادقیان از آغاز اجرای 450 کیلومتر خط راه 

آهـن در سـه سـال گذشـته در اسـتان خبـرداد و 

اظهـار داشـت: ایـن طرح هـا تـا سـال 1400 تکمیـل 

می شـود کـه بزرگ تریـن آنهـا راه آهـن یـزد - اقلیـد 

اسـت که با توجه ویژه ای که به این طرح شـده و 

می شـود،  آن  بـرای  کـه  هفتگـی  پیگیری هـای 

مشـکل در زمینـه اجـرای آن وجـود نـدارد و فقـط 

تامین ریل آن باقی مانده است .

وی در خصـوص طرح هـای بزرگراهـی اسـتان 

اجـرای  200 کیلومتـر  پارسـال  یـادآور شـد:  هـم 

بزرگراه در استان  هدف گذاری شد ۷3 کیلومتر 

آن بهره بـرداری و تـا پایـان سـال 100 کیلومتـر دیگر 

آن افتتاح می شود که با توجه به شرایط اعتباری 

کشور، کار بزرگی است.

خط پرواز به شمال کشور از مبدا یزد  ■

برقرار می شود

از  ادامـه  در  یـزد  اسـتاندار  عمرانـی  معـاون 

برقـراری خـط پروازهـای جدیـد اسـتان از یـزد بـه 

زاهدان و کرج خبرداد و تصریح کرد: تلاش هایی 

بـرای برقـراری پـرواز مسـتقیم به چیـن و ترکیه در 

حال پیگیری است.

صادقیـان همچنیـن ابراز کـرد: برقراری خط 

پـرواز بین اسـتان های شـمالی به ویـژه مازندران 

در حـال پیگیـری اسـت و بـرای ایـن منظـور بـا 

یکـی از شـرکت های هواپیمایـی مذاکراتی آغاز 

شده است.

وی اضافه کرد: در یک سال گذشته ترمینال 

خارجـی فـرودگاه یـزد کامـلا مجهز شـده و از نظر 

زیرسـاخت فرودگاهـی در اسـتان مشـکلی وجـود 

ندارد و تلاش می شـود که شـرکت هلیکوپترهای 

ایـران نیـز در یـزد مسـتقر شـود کـه می توانـد در 

زمینـه هـای آموزشـی، بحـران و گردشـگری از این 

ظرفیت استفاده شود.

1۷0 پروژه نیمه تمام قابل واگذاری در استان یزد ■

معـاون هماهنگی امور عمرانی اسـتاندار یزد 

از وجـود یـک هـزار و 500 طـرح نیمـه تمـام در 

استان خبر و توضیح داد: از این تعداد  1۷0 پروژه 

قابـل واگذاری اسـت که اولویت بندی طرح های 

نیمه تمام انجام شـده و پروژه هایی که پیشـرفت 

بالای 60 درصد دارند در اولویت هستند.

بر اساس گزارشی از ایرنا، صادقیان خاطرنشان 

کـرد: از 1۷0 طـرح قابـل واگـذاری اسـت، 55 مـورد 

و  گرفتـه  قـرار  واگـذاری  اولویـت  در  امسـال  آن 

و مسـاعدت سـازمان  بـا همـکاری  هـم  30پـروژه 

مدیریت و برنامه ریزی امسال تکمیل می شود.

ــــ

فرماندار شهرسـتان سردشـت گفت: از معدن باریکای سردشـت که بزرگ ترین و مهم ترین معدن این شهرسـتان اسـت سـالانه 
بیـش از ۱۳0 هـزار تـن مواد معدنی اسـتخراج می شـود که مـاده معدنی اصلی آن طلا اسـت. از ایـن میزان 50 هزار تن کانسـنگ 

طلا استخراج و برای فرآوری به کارخانه طلای تکاب ارسال می  شود.

سالانه 50 هزار تن کانسنگ طلا از معدن باریکای سردشت استخراج می شود

 به گزارش »فلزات آنلاین«، اقصی نخشی پور 

اظهار داشت: سالانه 50 هزار تن کانسنگ طلا از 

معـدن باریـکای ایـن شهرسـتان اسـتخراج و بـرای 

فرآوری به کارخانه طلای تکاب ارسال می  شود.

وی افـزود: از معـدن باریـکای سردشـت کـه 

بزرگ ترین و مهم ترین معدن این شهرستان است 

سالانه بیش از 130 هزار تن مواد معدنی استخراج 

می شود که ماده معدنی اصلی آن طلا است.

فرماندار سردشت بیان کرد: از این معدن که 

در 20 کیلومتری شـهر سردشـت واقع شـده است 

علاوه بر طلا، سـالانه 50 هزار تن کانسـنگ نقره و 

30 هزار تن ماده معدنی باریت نیز استخراج و به 

مراکز فرآوری ارسال می  شود.

نخشی پور ادامه داد: این معدن ۷36 هزار تن 

کانسـنگ طلا ذخیره دارد که میزان اسـتخراج آن 

50 هزار تن در سـال تعیین شـده و به صورت خام 

برای فرآوری به شهرستان تکاب حمل می  شود.

بر اساس گزارشی از صدا و سیما، وی تصریح 

کـرد: ایـن معـدن در حـال حاضـر بـرای 35 نفـر بـه 

صـورت  بـه  نفـر   100 بـرای  و  مسـتقیم  صـورت 

غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است که بیشتر 

افراد شاغل در آن بومی و از اهالی روستاهای واقع 

در محدوده معدن هستند.

فرماندار سردشت خبر داد:
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شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنی ایـران اعلام کرد: نیمه نخسـت امسـال قـرارداد سـرمایه گذاری بـرای احـداث کارخانه تولید 
پترولیوم کک و نیز احداث کارخانه تولید سدیم سیانید با سرمایه گذار بخش خصوصی امضا شد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی شـرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، 

قـرارداد انجـام سـرمایه گذاری بـه منظـور احداث 

کارخانـه تولیـد پترولیـوم کک بـا ظرفیـت تولیـد 

سالانه 40 هزار تن در منطقه آزاد اروند با هزینه ای 

بالـغ بـر 16 هـزار میلیـارد ریـال بیـن ایمپاسـکو بـا 

بخش خصوصی به امضا رسید.

قرارداد احداث کارخانه تولید سـدیم سـیانید 

با تضمین خرید سالیانه یک هزار و 500 تن سدیم 

سـیانید قرصـی بـا خلـوص حداقـل 98 درصـد بـا 

میزان هزینه سرمایه گذاری یک هزار و 800میلیارد 

ریـال توسـط شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنـی 

ایران با سرمایه گذار بخش خصوصی بسته شد.

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ) وابسته 

به سازمان ایمیدرو( در سال 1393 اقدام به تدوین و 

پیاده سازی راهبردها و سیاست های اجرایی جدید 

کرد و با هدف تهیه و تولید انواع مواد معدنی مورد 

نیاز کشور و توسعه پایدار بخش معدن در مناطق 

کمتر توسعه یافته و جهت استفاده از توان بخش 

راهبـری  و  مدیریـت  سـپاری  بـرون  خصوصـی، 

مجتمع های تابعه خود را به فعالان و سرمایه گذاران 

بخش، هدف گذاری کرد.

همچنیــــن مجتمع هــــای فروکـــروم جغتـای 

کلیبــــر  سینیــــت  نفلیـــن  رضـــوی(،  )خراسـان 

)آذربایجــــان شـرقی(، سـرب نخلـک )اصفهـــان(، 

فسـفات اسـفوردی )یـزد(، سـنگ آهـن جـلال آبـاد 

)کرمان(، سنگ آهن گل گهر )کرمان(، کک سازی 

زرنـد )کرمـان(، پتاس خـور و بیابانک )اصفهان( و 

قالـــــب  )کرمــــان( در  آهـــــن سیـــــرجان  سـنگ 

و  فعــــالان  بــــه  مـــــدت  بلنـــد  قــــراردادهــــای 

سرمایه گذاران واگذار کرد.

کارخانه سرب نخلک به زودی در مدار تولید  ■

امسال در پنج ماه نخست، عملیات احداث 

کارخانه جدید فرآوری یک هزار و 800 تنی سرب 

نخلک )اصفهان( با پیشرفت فیزیکی بیش از 90 

بـه  ماشـین آلات  و  تجهیـزات  نصـب  درصـدی 

زودی افتتاح و راه اندازی می شود و این کارخانه 

اشـتغال مسـتقیم حداقـل 15 نفـر نیـروی کار را 

فراهم می کند.

سـرب  مجتمـع  راهبـری  واگـذاری  زمـان  در 

نخلک به بخش خصوص تعداد نفرات شـاغل در 

مجتمـع در حـدود 160 نفـر بـوده، حـال آنکـه بـا 

گذشـت حدود 40 ماه از شـروع قرارداد تعداد 

نفـرات شـاغل بـا افزایـش بیـش از 244 درصدی 

به تعداد بیـــش از 400  نفـــر رسیـــده کـــه ایـــن 

افــــراد بومـی منطقــــه نخلـــک  نفـرات بیشـتر 

محسوب می شوند.

در پنج ماه نخست امسال مکان یابی، طراحی 

و پایش سد باطله ناشی از پساب کارخانه فرآوری 

معدن سرب نخلک انجام شده و مجتمع معدنی 

نخلـک در حـال انعقـاد قـرار داد بـا دانشـگاه تهران 

تحلیـل  و  پایـداری  ارزیابـی  همچنیـن  اسـت، 

دینامیکی تونل زیرزمینی )اسپیرال( معدن سرب 

نخلک به روش تحلیلی و عددی صورت گرفته و 

ایـن مجتمـع در حـال انعقـاد قـرارداد بـا دانشـگاه 

صنعتی امیرکبیر است.

 میزان فروش کنسانتره مجتمع سرب نخلک 

درمـدت ایـن گـزارش چهـار هـزار و 200 تـن ثبـت 

شده در صورتی که این رقم در مدت مشابه سال 

98 برابر با سه هزار تن بود.

 مجتمـع معدنـی نخلـک بـه عنـوان یکـی از 

واحدهای زیر مجموعه شرکت تهیه و تولید مواد 

امضای قرارداد سرمایه گذاری برای پترولیوم کک و 
سدیم سیانید
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معاون توسـعه مدیریت و منابع وزارت صمت در حاشـیه مجمع عمومی سـالیانه سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایع ایران گفت: 
ایـدرو شـالوده طرح های توسـعه صنعتـی را در مناطق محـروم پی ریزی کرده و طرح های در دسـت اجرای این سـازمان با شـتاب 

مناسبی در حال انجام است که اشتغال مستقیم هشت هزار و 500 نفری را در پی دارد.

تکمیل طرح های 200 هزار میلیاردی ایدرو در مناطق محروم

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از شـاتا، 

مهـدی اصفهانـی کـه بـه عنـوان نماینـده وزارت 

صمت ریاست مجمع ایدرو را برعهده داشت،در 

حاشیه مجمع عمومی سالیانه سازمان گسترش و 

نوسـازی صنایع ایران )ایدرو( اظهار داشـت: مبلغ 

دسـت  در  طرح هـای  سـرمایه گذاری  بـرآوردی 

عملیات ایدرو معادل 200 هزار میلیارد ریال است 

که از محل اعتبارات داخلی، عمومی و غیردولتی 

برنامه ریزی و تامین می شود.

و  مطالعاتـی  فازهـای  آغـاز  از  وی همچنیـن 

مقدماتی هفت طرح دیگر با برآورد سرمایه گذاری 

100 هـزار میلیـارد ریـال و اشـتغال یـک هـزار نفـر به 

وسـیله ایـدرو خبـر داد و عنـوان کـرد: ایـدرو در دو 

عرصـه توسـعه صنایع نویـن و فناوری های نـو و به 

روز  و  مهـم  کارکردهـای  عنـوان  بـه  هم رسـانی 

سازمان های توسعه ای کارنامه موفقی در مجمع 

ارائه نموده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت صمت 

بیان کرد: تکمیل و بهره برداری از فازهای اولیه دو 

مرکـز تولیـد انـواع بیـو ایمپلنت هـای اسـتخوانی،  

قلبـی و عروقـی و تانـدون لیگمـان، پیشـبرد طـرح 

تولیـد فیلترهـای آب شـیرین کن و به هم رسـانی 

90مورد شرکت دانش بنیان و شرکت های صنعتی 

متقاضی فناوری با ارزش هفت هزار میلیارد ریال 

بخشی از اقدامات این حوزه است .

اصفهانی به هم رسـانی اجزای زنجیره تولید و 

سـازمان های  اقدامـات  از  دیگـر  یکـی  را  ارزش 

توسـعه ای برشـمرد و اضافـه کـرد: ایـدرو در بخـش 

بـه  میزهـای سـاخت داخـل خـودرو در سـال98 

خوبی در این حوزه کار کرده است و با 2۷5میلیون 

یورو صرفه جویی ارزی موفق به انعقاد حدود سه 

هـزار و 400 میلیـارد تومـان قـرارداد سـاخت داخـل 

قطعـات خـودرو بیـن اجـزای زنجیـره تولیـد شـده 

است .

وی همچنیـن برگـزاری موفقیت آمیـز مجمـع 

بـا  ایـدرو  مالـی  صورت هـای  تطابـق  و  عمومـی 

اسـتانداردهای حسـابداری کـه از سـوی سـازمان 

حسابرسـی بـا توجـه بـه یادداشـت های توضیحـی 

مطلوب ارزیایی شده را نشان دهنده توان و دانش 

فعالیت هـای  قـرن  نیـم  از  بیـش  شـده  نهادینـه 

حرفه ای سازمان گسترش توصیف کرد .

عـادی  عمومـی  مجمـع  کـه  اسـت  گفتنـی 

سـالیانه سـازمان گسـترش و نوسـازی صنایع ایران 

مربـوط بـه عملکـرد سـال مالـی منتهـی به اسـفند 

1398 با حضور نمایندگان وزارتخانه های صمت،  

نیـرو،  دفـاع،  اقتصـاد و دارایـی،  تعـاون و سـازمان 

سـازمان  نماینـدگان  همچنیـن  بودجـه  و  برنامـه 

حسابرسی برگزار شد.

معدنـی و از قدیمی ترین معادن زیرزمینـی دارای 

کانی هــــای فلــــزی اســــت کـــــه در چارچــــوب 

سیاسـت های اصل 44 قانون اساسـی و قانون رفع 

موانـع تولیـد رقابت پذیـری در سـال 1395 امـور 

راهبـری آن بـه مـدت 25 سـال بـه شـرکت سـرب و 

روی کیمیا گوهران واگذار شد.

راه اندازی 42 معدن در پنج ماه امسال  ■

در مـدت پنـج مـاه ابتدایـی امسـال در قالـب 

معـادن  توسـعه  و  فعال سـازی  احیـا،  طـرح 

کوچک مقیاس، تعداد 42 معدن در سراسر کشور 

راه اندازی مجدد و فعال شد.

تاکنون تعداد 510 معدن در سراسر کشور و در 

احیـا، فعال سـازی و توسـعه  برنامـه طـرح  قالـب 

معادن کوچک مقیاس شناسایی و اولویت بندی 

شده است.

برگزاری بیش از 10 جلسه کمیته فنی مشترک 

با طرف های تفاهم نامه سرمایه گذاری و همچنین 

جلسـات فعال سـازی معـادن مـس کشـور با کمک 

شـرکت ملی صنایع مس ایـران از دیگـر اقدام های 

مرتبط در این زمینه است.

تعـداد  گــــزارش  ایـن  مــــدت  همچنیــــن در 

50گزارش اختصاصی پایش استانی و پتانسیل یابی 

و پایش 20 معدن از 146 معدن احیا شـده در سـال 

98 در دستور کار بوده و همچنین بررسی اولیه در 

زمینه آمار و اطلاعات محدوده های اکتشافی اعم 

از پروانـه اکتشـاف و گواهـی کشـف بـه عنـوان 

پتانسیل های معدنی انجام شده است.

جلسـات کمیتـه فنـی مشـترک بـا صنـدوق 

متقاضـی  معـادن  شـرایط  بررسـی  بـرای  بیمـه 

تسـهیلات بـرای اعطـای منابـع مالـی مـورد نیـاز 

برگزار شده است.

معــــــادن  ورود  مقدمـــــات  آمــــاده ســـــازی 

کوچک مقیاس به بورس و پیشنهادات مرتبط به 

آن و همچنیـن اجـرای طرح پروژه آسیب شناسـی 

و بررسـی جامع شـرایط تولید واحدهای معدنی 

بـا محوریـت طـرح احیـا، فعال سـازی و توسـعه 

معــــادن کوچک مقیــــاس بـــــا مشـارکت انجمـن 

سنگ ایران و در قالب تفاهم نامه ای با دانشگاه 

تربیـت مـدرس در پنـج مـاه گذشـته، در شـمار 

تولیـد مـواد  اقدامـات اجرایـی شـرکت تهیـه و 

معدنی ایران است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت صمت عنوان کرد:
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مدیر مهندسـی شـرکت لوله سـازی ماهشـهر سـدید گفـت: در صورت سـاخت قطرهـای مختلـف لولـه، نیازمند تعویـض ابزار 
هسـتیم و در همیـن راسـتا، اکنون همه قطعـات مکانیکی و همچنین بیـش از 70 درصد قطعـات الکتریکال مورد نیاز شـرکت نیز 

داخلی سازی شده است.

قطعات مختلف در شرکت لوله سازی ماهشهر سدید 
داخلی سازی شده اند

 بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، مهـدی مصلـح 

آبادی اظهار داشـت: شـرکت لوله سـازی ماهشهر 

سدید به عنوان یکی از شرکت های تابعه هلدینگ 

برنامه هـای  اسـاس  بـر  سـدید،  صنعتـی  گـروه 

راهبـردی تدویـن شـده، نـگاه ویـژه ای بـه تحقیق و 

توسـعه و نوآوری هـای فنـی و مهندسـی بر اسـاس 

پتانسیل های داخلی داشته است به گونه ای که 

حوزه فنی و مهندسی شرکت ماهشهر سدید طی 

سال های اخیر با تجهیز سخت افزار و نرم افزارهای 

نیـروی  از  بهره منـدی  و  ایـن حـوزه  مختلـف در 

انسـانی متخصـص، آمـوزش دیـده و باتجربـه، از 

و  فنـی  خدمـات  ارائـه  بـرای  بالایـی  پتانسـیل 

مهندسـی در شـرکت برخـوردار شـده اسـت کـه 

گواه آن صرفه جویی های ارزی مختلف به واسطه 

داخلی سازی قطعات و تجهیزات متنوع، در طی 

سال های اخیر است.

وی در ادامه به داخلی سازی اکسپندر )یکی از 

دسـتگاه های صنعت لوله سـازی( در این مجموعه 

اشاره کرد و افزود:  این دستگاه که از تکنولوژی بالا 

)HighTech(  برخوردار اسـت، پیش از این در سـایز 

56 اینچ از آلمان وارد می شد اما با تلاش مهندسان 

واحـد R&D مجموعـه، اکنـون در سـایزهای 36 تـا 

تولیـد  در  و  شـده  سـاخته  شـرکت  در  46اینـچ 

محصولات شرکت؛ به کار گرفته شده است.

مدیر مهندسـی شـرکت لوله سـازی ماهشـهر 

یـادآوری کـرد:  داخلی سـازی دسـتگاه اکسـپندر، 

کاهش ارزبری چند میلیون دلاری برای شرکت به 

همراه داشته است که در سال 94 انجام پذیرفت.

مصلح آبادی ادامه داد:  سـال 89 و با آغاز دور 

نخسـت تحریم ها و عدم فروش دسـتگاه یادشـده 

نیازمندی هـای  آلمان هـا، داخلی سـازی  از سـوی 

شـرکت کلیـد خـورد و در حـدود 12 سـال گذشـته 

چندیـن میلیـون دلار صرفه جویـی ارزی در ایـن 

مجموعه اتفاق افتاده است.

وی اضافـه کـرد:  در صـورت سـاخت قطرهـای 

مختلف لوله، نیازمند تعویض ابزار هسـتیم و در 

همیـن راسـتا، همـه قطعـات مکانیکـی مـورد نیـاز 

شرکت اکنون داخلی سازی شده است.

مدیر مهندسـی شـرکت لوله سـازی ماهشـهر 

سـدید عنـوان کـرد: بیـش از ۷0 درصـد قطعـات 

الکتریـکال مـورد نیـاز شـرکت نیـز داخلی سـازی 

شده است.

مصلـح آبـادی در انتها خاطرنشـان کـرد: علاوه 

بر موارد ذکر شده، هم اکنون با حدود 50 شرکت 

کوچک و متوسط دیگر در زمینه تامین مواد اولیه 

و ساخت قطعات و تجهیزات از جمله تامین سیم، 

رادیوگرافـی،  فیلم هـای  صنعتـی،  روغن هـای 

پیمانکاران ساخت و غیره از استان های تهران، یزد، 

خوزستان و اصفهان همکاری داریم.

بر اساس گزارشی از معدن 24، هلدینگ گروه 

صنعتـی سـدید در راسـتای توسـعه خطـوط تولید 

لولـه هـای قطـور فولادی و دسـتیابی به تکنولوژی 

پیشرفته تولید در این بخش، که تناسب بیشتری 

با نیازهای خطوط انتقال نفت و گاز ترش و شیرین 

داشته باشد و با توجه به روند افزایش تقاضا برای 

بـه  اقـدام   1381 سـال  در  لوله هـا،  قبیـل  ایـن 

لوله سـازی  کارخانـه  احـداث  و  سـرمایه گذاری 

ماهشهر سدیدجهت تولید لوله های قطور فولادی 

بـا روش درزجـوش مسـتقیم بـرای خطـوط انتقـال 

نفت و گاز ترش و شیرین نمود که تکنولوژی تولید 

آن نیز از پیشـرفته ترین روش های موجود در دنیا 

در زمینـه  تولیـد ایـن نـوع از لوله هـا اسـت. ضمـن 

آنکه شرکت لوله سازی ماهشهر در طی سال های 

فعالیـت خـود موفـق به تولید چنـد هزار کیلومتر 

لوله در پروژه های مختلف عمرانی و ملی کشـور 

شده و همچنین صادرات به کشورهای همسایه را 

نیز انجام داده است.

مدیر مهندسی شرکت لوله سازی ماهشهر سدید:
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